



Toimetuse ja talituse:

Kaarli t. 8.
Tel. 451-91.

Tellimise hind aastas

Üksuste viisil — à 50 snt.
Üksikult . . . — à 1 kr

Harjulane

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . . 6 snt. mm.
Esimesel 10 " "
Teksti sees 12 " "
Kaitseliitlastele 50% hinnaalandus.
Tellimisi võtavad vastu kõik komp.
päälükud ja naisosakod. esindajad

Kaitseliidu Harju maleva häälekandja

Nr. 16.

20. detsembril 1935. a.

VIII aastakäik.

Sisu:

1) Jõuluks; 2) Malevapealiku ksk. Nr. 38; 3) Malevapealiku korraldused; 4) Teadaanded; 5) Eesti kodule eesti lipp; 6) Kl. Harju maleva rinnamärgi põhikiri; 7) Öppeala; 8) Harju maleva õppetegevuse kava; 9) Kaitseliidu vormi kandmine; 10) Allüksuste pealikute korraldused; 11) Naiskodukaitse ala; 12) Noortekotkaste ala; 13) Tänuavaldus; 14) Loterii võitude nimekiri; 15) Kuulutused.

Soovin kõigile kaitseliitlastele, naiskodukaitse liikmeile, noortekotkastele, kodutütartele ja nende juhtidele

rõõmsaid jõulupühi ja uueks aastaks

raugemata jõudu ja tahet, õnne ja edu kodukaitse töös ja isiklikus elus.

K. SAAR, major,
Harju malevapealik.

JÕULUKS...

Ja äkitselt oli inglisa taeva sõjaväe hulk, need kiitsid Jumalat ja ütlesid: Au olgu Jumalale kõrges ja maa peal rahu, inimestest hea meel. Luuk. 2, 13. 14.

Jumala inglid laulsid jõululapsukesele häällaulu. See lauluviis pole aastatuhandete vältel läinud inimeste meelest. Mis on muud meie jõululaulud, kui maine inglilaulu kaja. Varsti kõlavad need laulud kõikjal. Üheskoos nii noored kui vanad on haaratud jõulurõõmust, ning südamed süttivad rinnus, kui särab küünalde valguses jõulupuu ja heliseb armas, tuttav jõululaul.

Au olgu Jumalale kõrges, maa peal rahu, inimestest hea meel. Neid soove lauldi Petlema hälli juures.

Hällilaps Jeesus on oma elus neid soove teostanud. Tema elutöös on tulnud nähtavale Jumala au. Ka rahu on Jeesus maa peal inimestele kuulutanud. Suurt rõõmu valmistaksid inimesed oma jõululapsukesele siis, kui nad seda suudaksid pidada. Vaevalt vaikib neil rahupühadel kahurite mürin. Ka meie rahvas seisib raske katsumise ees äsja enne rahupühi. Aga tänu Jumalale, et see ei läinud täide. Nii mõnessegi kodusse oleks jõuluvalgus paistnud läbi leina ja jõululaulu asemel oleks kostnud hinge surmalaul.

Oleme küllalt ohvreid toonud ja leinapisaraid valanud, kui need möödapääsemata olid. Nüüd tahame rahu. Sellepärast peame valvel olema.

Armas Harju Maleva pere, ka meie oleme rahu valvurid. Mida hoolsamini valvame, seda vähem on karta, et vennavere valamist võiks ette tulla, väline või sisemine hädaoht meid varitseda.

Kui rahu valitseb maal, siis on tõsine ja sügav jõulurahu ja rõõm rahva südames. Siis ainult võivad inimesed katsuda järele aimata inglite laulu, mis kõlas kord Petlema väljal, jõululapsukesele hälli juures. Ja ta oli nii ilus, mehine ja südamlilik, et tänapäev katsume kaasa laulda neid sõnu, mida laulsid Jumala inglid kord ammu:

Au olgu Jumalale kõrges, rahu maa peal, inimestest hea meel.

E. PETERSOO.
Jõeletme õpetaja ja Kuusalu
malevk. vaimulik.

HARJU MALEVAPALIKU KÄSKKIRI**Nr. 38.**

Tallinnas, 12. detsembril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 75—1935. a.:

„Käsen käesoleval aastal alata talimütsi kandmist 1. detsembrist.

Et talimütsi naha puudumisel kauplustes, lühikese aja tõttu ja veel teistel põhjustel kaitseliitlased suures enamuses ei suuda käesolevaks talveks endile muretseda talimütse, siis luban kanda eeloleval talvel ka suvemütse.

Paraadidel ja teistel esinemistel talve jooksul, kaitseliidu üksused rivistada nõnda, et võimaluse korral vähemalt rühmad oleks ühesugustes peakatetes, kas suve- või talimütšides.

Kaitseliidu vana vormimütsi võib kanda ainult endise vormiga.“

§ 2.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 76—1935. a.:

„Kaitseliidu tegevuses on tulnud ette liiklemise õnnetusi, mille põhjuseks on olnud liiklemismääruste vastu eksimine.

Kaitseliidu tegevuses liiklemisõnnetuste vältimiseks panen maksma käsukirja lisas toodud liiklemisreeglid, millest kaitseliitlasil vankumatult kinni pidada.

Liiklemisreeglid avaldada „Malevate Teatajates“ ja võtta kaitseliidu üksuste õppekavadesse.

Lisa: liiklemise reeglid.

Liiklemise reeglid.

Õnnetujuhtumite vältimiseks liiklemisel kaitseliitlasil pidada kinni järgmistest reeglitest:

I Jalakäijatel.

1. Linnades liikumisel üksikult relvaga või relvata kasutada liiklemissuunast tänava parempoolset kõnniteed.

Sõiduteel üksikult liikuda ainult siis, kui kõnnitee on lumega ummistunud või muidu läbipääsemata, kuid sellejuures mitte takistada sõidu- ja veoriistade liiklemist.

Enne üle tänava või risttee minekut vaadata paremale ja vasakule, kas tee on vaba, et ei jääks mõne kiirelt liikuva veoki alla.

II Üksikult ja gruppina autos sõitmisel.

2. Kui on vaja möödasõitvat autot või veoriista kinni pidada, siis anda selle peatamiseks signaali käega ülesse-alla viibates, olles autost eemal keskmiselt 50 m. Signaali andjal asuda kohal, kust autojuht teda näeb, kuid mitte kesk teed.

3. Autost ja ka teistest kiirelt liikuvast veoriistadest minna maha ainult siis, kui veok on jäänud täiesti seisma. Auto peatamiseks leppida kokku autojuhiga, et tema vastava signaali nägemisel või kuulmisel paneb auto seisma.

4. Autole või mõnele teisele kiirelt liikuvale veoriistale minna peale ainult siis, kui veok täiesti sei-

sab. Enne auto kohalt liikumist kontrollida, kas ukсед, veoautol-küljelauad, on täiesti kinni.

5. Sõiduks mitte asuda liikuvate sõidu- ja veoriistade astmelaudadele, poritiibadele, pörkeraudadele ja üldse kohtadele, millised ei ole sõitmise otstarbeks ette nähtud.

III Jalgrattal sõitmisel.

6. Üksikult jalgrattal sõites kasutada linnades jalgratta sõiduteid linna vastavate määruste kohaselt.

IV Ratsa sõitmisel.

7. Liiklemise algades sadulasse istumisel iga ratsanik pühendagu tähelepanu selle toimingule. Selleks tuleb hobune alati kõvasti ratsmetesse võtta; vastasel korral võib juhtuda, et ratsanik ei suutnud veel sadulasse istuda, kui hobune juba jooksma hakkas, mille tõttu ratsanik võib jääda rippuma vasaku jalaga sadulasse.

Sadulasse istumist tuleb sooritada grupil ratsanikel üheaegselt. Hilineb aga mõni ratsanik, siis varem seljasistujail mitte enne liikumist alustada, kui ka hilinejad on sadulas.

8. Sõites ratsa üksikult või kolonnis, liikuda tänava või maantee sõiduosa parempoolisel äärel liikumise suunas.

9. Üksikult ratsasõites anda autole ja kiirelt liikuvaile veoriistadele tee vabaks veoki märkamisel või vastava signaali kuulmisel, sõites sel juhul tee sõiduosa parempoolisel serval peenra äärt mööda, nii et auto kesktee sõites, võib vabalt mööda sõita.

10. Üksikul ratsanikul auto vastutulekul või möödasõidul lühendada ratsmeid ka siis, kui tema hobune on täiesti vagune ja ei karda autot. Lühendades ratsmeid ja hoides säärttega hobust, ratsanik peab olema valmis igaks hobuse liigutuseks, et neid reguleerida ja looma vaos hoida. Kui hobune on arg, siis sõites manteel valida avaram koht auto möödaskamiseks, võib ka peatuda. Igatahes alati vähendada sõidukiirust.

11. Kartjat hobust on soovitatav hoida silmadega selle eseme poole, mida tema kardab. Hädakorral võib ka jalustada, kuid see õpetab hobusele paha harjumuse.

12. Liikudes ratsa üksikult või grupis jälgida teed. Eriti üle truupide ja kraavide sõitmisel.

13. Liikumise algul ja kestel kontrollida saduldust. Lahtine või katkenud sadulvöö on ohtlik.

V Kolonni liikumisel.

14. Kolonnil jalgsi, jalgratastel või ratsa, liikuda tänava või tee sõiduosa parempoolisel äärel. Järel või vastu sõitvatele sõidukitele ja ratsanikkudele tee vabastamiseks annab kolonni juht käskluse „tee vasemalt vabaks!“ või „tee keskelt vabaks“. Nende käskluste järgi kolonnil suruda end parempoolsele või teisel juhul kummalegi tee äärel. Sellejuures ka kolonnis liikuvail veokeil hoiduda parempoolse ja kõigil liikuda endise kiirusega. Kolonnil asuda tagasi teele tee sõiduosa parempoolsele äärelle õigedele vahedele käskluse järele „vahed“.

15. Kolonni juhi tähelepanu juhtimiseks järel- sõitvatele või möödasõitvatele autodele ja sõidukitele

kolonni viimane mees annab mööda kolonni ette kolonni juhile teate „auto tagant“, või „sõiduk tagant“, mis kõik rühmapealikud mööda kolonni edasi annavad.

Selle teate peale kolonni juht annab käskluse „tee vasemalt (keskelt) vabaks“.

Teate järele „auto tagant“, sama ka käskluse järgi „tee vasemalt (keskelt) vabaks“ ratsanikud lühendavad ratsmeid, hoiavad säärttega hobuseid ja võtavad üldse endi hobused „kätte“ üllatuste vältimiseks. Sama toimetavad ka ratsanikud auto vastu sõidul.“

§ 3.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 77 — 1935. a.:

„§ 1. Olen pannud tähele, et kaitseliidu noored — noored kotkad ja kodutütred — viibivad õhtuti liialt hilja väljaspool oma vanemate kodu. Noorte kasvatusseisukohalt see on lubamatu. Iga lapsevanema soov on, et ta poeg või tütar oleks õhtul õigel ajal kodus. Hilise saabumise põhjuseks on sageli noorte endi koondused, endi peod, mida korraldavad kaitseliidu üksused ja teised organisatsioonid, kuhu noored tegelastena kaasa tõmmatud.

Noorte Kotkaste Peavanema poolt on pandud maksma korraldus, et noorte kotkaste koondused ja ettevõtted õhtuti lõpetatakse hiljemalt kell 2100 ja noortel haugastel kell 2000. Maal, kus noorte kodutee pikem kui 2 km, peavad need lõppema tund varem.

Kohustan kõiki kaitseliidu üksuste pealikuid oma noorte üksuste koondusi ja ettevõtteid terasemalt jälgima ja nende toimumist ajaliselt Noorte Kotkaste Peavan. käskkirja nr. 62 § 6 seatud alusel nõudma.

§ 2. Olen jälginud noorte peoõhtute ettekandeid ja leidnud, et need sageli ei seisa nõuete kõrgusel. Peokavade koostajad lubavad ettekandeid, mis ei ole noorte kohased ega seisa kuidagi kooskõlas noorte hingeelu, iseloomu ja ilmavaate arendamisega. Sama on maksev ka noorte poolt teiste pidude kavas esitatavate ettekannete kohta. Tuleb tähele panna, et iga meie noorte poolt esitatav ettekanne kannaks noortekohast ideed, et neis ettekandeis peegelduks noortekotkaste õige tegevus, sihid ja aated.

Noored ise ja nende noored juhid ei tule alati toime ettekannete koostamisega. Siin tuleb juhtidel suuremat abi anda, tuleb vastavaid jõude rakendada kaitseliidu ja naiskodukaitse ridadest ning kaasa tõmmata ka lastevanemaid. Sel teel peaks osutama võimalikuks koostada peokavad ja ettekanded noortepärastest ja neile sobivatest isamaalikest lauludest, sisukatest massdeklamatsioonidest (kõnekoorid), hästivalitud võimlemisettekannetest, rahvatantsudest, noorte jõukohastest näidenditest, elavpiltidest ja varjupiltidest, noortele sobivatest orkestri ettekannetest ja muusikapaladest, pantomiim-ettekannetest, vestlustest ja kahekõnedest ja noorte laagrielu piltidest ühes hästi läbimõeldud ja valitud lõkkeõhtu eeskavaga. Kavade ettevalmistus olgu põhjalik ja õigeaegne ning nende esitamine hästi läbitöötatud.

Melodeklamatsioonid, deklamatsioonid, väheütleavad laulud ja muud sellased ettekanded võivad peokavades esineda ainult osaliselt, kuid nad olgu hästi valitud. Sisutud naljanumbrid ja mittemidagi-ütlevad ettekanded, mis võetakse peokavasse „numbri täiteks“, samuti ka ülearune plastika ning rütmika jäetagu peokavades täiesti välja. Viimaste viljele-

mise koht on vastavates stuudiotest.

Peokavades tulevad noorte numbrid võtta kava algusesse, et noored ei peaks peol üle lubatud kellaaja viibima.

§ 3. Meie noored töötavad kahes omaette organisatsioonis, poisid — noorte kotkastena ja tüdrukud — kodutütardena. Mõlematel organisatsioonidel on omaette ettevõtted ning korraldus. Noorte kotkaste sihiks on poiste arendamine meesteks meeste ridadesse, kodutütred kasvatavad tüdrukutest tublisi naisi.

Silmaspidades poiste ja tüdrukute kasvatusliisi eesmärke, tuleb noorkotkastele ja kodutütardel töötada omaette ja lahus. Kui siiski on vajadus korraldada noorkotkastele ja kodutütardele ühiseid pidulikke koondusi, kooskäimisi lauluharjutusteks, näitemängude õppimisteks, peokavade ja teiste ettekannete ettevalmistamiseks, luban neid ettevõtteid korraldada ainult vanemate juhtide juuresolekul.

§ 4. Paljud noorte juhid ei ole astunud kaitseliitu, ette tuues, et töötades noorte kotkaste juhtidena neil ei jatku aega kaitseliidu tööks. Asudes seisukohal, et töö noorte kotkaste organisatsioonis on sama kaitseliidu töö ja et tegevus noorte kotkaste juhtidena on palju aega nõudev, luban kaitseliidu üksuste pealikul noorte kotkaste tegelasi nende endi soovil kaitseliidu tegevusse rakendada mitte täiel määral. Kuid Kaitseliidu Kodukorra § 82 kohaselt peab iga kaitseliitlane-noorkotkaste tegelane siiski aasta jooksul osa võtma:

— alarmikorras kaitseliidu üksuse kokkukutsumisest;

— kontrollkogunemisest;

— karikavõistlusest ja

— ühest laskeharjutusest.

Noorkotkaste tegelased, kes pole läbi teinud relva käsitamise algõppust, peavad kaitseliidu astudes sellekohase õppekursuse läbi tegema ja enne relva saamist vastava katse sooritama (K. K. § 43 ja K. L. Ö. I § 17).

Vormiriietuse muretsemise alal loen küllaldateks, kui kaitseliitlased-noortetegelased on muretse- nud ühe täielikult eeskirjade kohase rõivastuse, olgu see siis kaitseliidu või noortejuhi vorm.“

§ 4.

Paldiski kompanipealik kapten J. Laas jõudis 22. novembril s. a. Irboska õpperajoo- nist tagasi ning asus oma ametikohuste täitmisele.

Pealik J. Odres'el oma otsekoheste ametikohuste täitmisele asuda.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 323.

§ 5.

Keila I kompani ratsakomando lugeda likvideerituks, arvates 1. dets. s. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 21.

§ 6.

Nehatu kompani kl. Aleksei Luik ja Kõnnu komp. kl. Helmuth Niilis on sooritanud Laskurliidu I klassi vintpüssidest — arvata mõlemad kaitseliidu II klassi kütideks.

§ 7.

Vabastan ametkohtadelt:

1) Oskar Puhm'i — Keila malevkonna spordi- pealiku kohalt, arvates 1. dets. s. a.

2) Viktor Andressel'i — Kuimetsa üks. rhm. pealiku abi kohalt, arvates 1. dets. s. a.

3) Voldemar Karel'i — Harku komp. I rühma I jaopealiku kohalt ja Julius Jaakmann'i — sama kompani II rühma I jaopealiku kohalt, arvates 20. novembrist s. a. Aug. Suharov — komp. varahoidja kohalt, arvates 1. dets. s. a.

4) Kohila kompanis: Johan Tompson'i — II rühmapealiku kohalt; Jüri Sulakatk'u — III rühmapealiku kohalt; Lembit Lehis'e — II rühmapealiku abi kohalt; Jüri Russmann'i — I rühma I jaopealiku kohalt; August Killo — II rühma 3 jaopealiku koh.; Artur Saviir'i — II rühma I jaopealiku kohalt; Karl Aru — I rühmapealiku abi kohalt, kõik arvates 1. novembrist s. a.

5) Valtu kompanis: Artur Mudi — laskejuh. kohalt; Rudolf Sommov'i — I rühma I jaopealiku kohalt; Edgar Raud'i — kompani sekretäri kohalt, kõik arvates 1. detsembrist s. a.

6) Asa Klinker'i — Keila Tehn. kompani sekretäri kohalt, arvates 1. nov. s. a.

7) Voldemar Nuggis'e — Keila I komp. ratsakomando pealiku kohalt, arvates 1. dets. s. a.

§ 8.

Kinnitan ametkohtadele:

1) Keila I komp.: Voldemar Nuggis'e — III rühma pealikuks; Al-der Paal'i — III rühma pealiku abiks, mõlemad arvates 1. dets. s. a.

2) Keila Tehn. komp.: Oskar Liblik'u — kompani sekretäriks, arvates 1. dets. s. a.

3) Valtu komp.: Martin Seersant'i — komp. relvurpealikuks; August Roosimaa — komp. varahoidjaks; Edgar Laurimaa — II rühm. pealiku abiks; Evald Uumann'i — I rühm. laskejuhatajaks; Elmar Põlma — I rühm. I jaopealikuks; Helmuth Laurimaa — II rühm. I jaopealiku abiks; Elmar Vattmann'i — III rühm. I jaopealiku abiks ja August Laiapea — III rühm. 2 jaopealiku abiks, kõik arvates 1. dets. s. a.

4) Kohila komp.: Osvald Tint'i — kompani pealiku abiks ja ühtlasi I rühmapealikuks; Lembit Lehis'e — II rühmapealikuks; Martin Adelson'i I rühmapealiku abiks; Artur Saviir'i — II rühmapealiku abiks; Johannes Maksim'i — kompani sekretäriks; Johannes Barnabas'e — I rühma I jaopealikuks; Johan Erg'i — I rühma III jaopealikuks; Ferd. Jaanusson'i — I rühma 4. jaopealikuks; Al-der Blei — II rühma I jaopealikuks; Jaan Kulderknupp'i — II rühm. II jaopealiku abiks; Eduard Vingel'i — II rühma 3. jaopealikuks; Jüri Sulakatk'u — II rühma 4. jaopealikuks; Jaan Valdsnep'i — II rühma 3. jaopealiku abiks ja Heinrich Lents'i — I rühma 3. jaopealiku abiks, kõik arvates 1. nov. s. a.

5) Keila Tehn. komp.: spordipealik Hermann Linnus'e — Keila malevkonna spordipealikuks, arvates 1. dets. s. a.

6) Kuimetsa üks. rühm.: Anton Saarend'i — rühma sanitaarpealikuks ja Al-der Leumann'i — rühma sekretäriks, mõlemad arvates 1. okt. s. a.

7) Harku komp.: Aug. Suharov'i — komp. pealiku abiks, arvates 1. dets. s. a. Heinrich Enke — I r. jaopealikuks; Julius Jaakmann'i — II r. pealiku abiks; Johannes Neero — II rühma 1. jaopealikuks; Hugo Järvan'i — II rühma 2. jaopealikuks ja Jakob Ploom'i — sisekaitse rühma 2. jaopealikuks, kõik arvates 20. nov. s. a.

8) Raiküla komp. kl. Jaan Suuk'i — Rapla malevkonna sekretäriks, arvates 1. dets. s. a.

§ 9.

Viin üle üksusest-üksusesse:

1) August Aaber'i — Järvakandi I kompanist — Järvakandi tehaste üks. rühma, arvates 1. nov. s. a.

2) Joh. Uustalu — Rapla rk. üks. rühmast — Staabi kompanisse, arvates 1. dets. s. a.

3) Osvald Kall'i — Triigi kompanist — Kohila kompanisse, arvates 17. nov. s. a.

4) Alfred Ehrmann'i — Keila Tehn. kompanist — Saue kompanisse, arvates 1. dets. s. a.

5) Viktor Andressel'i — Kuimetsa üks. rühmast — Staabi kompanisse, arvates 1. dets. s. a.

6) Karl Saar — Rapla r.-klp. komandost — Staabi kompanisse, arvates 20. aug. s. a.

7) Leo Jeets'i — Ravila komp. — Triigi komp., arvates 12. dets. s. a.

8) Edgar Kalm — Kloostri kompanist — Triigi kompanisse, arvates 1. sept. s. a.

§ 10.

Alljärgnevad kaitseliitlased on oma perekonna- ja eesnime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

1) Evald Veedemann — Vetemaa, Raiküla k.

2) Oskar Nikkel — Järve, Kaiu komp.

3) Anton Vundermann — Saarsalu, Kaiu komp.

4) Eduard Vundermann — Voog, „

5) Georg Kanter — Kaskmaa, „

6) Jakob Reinson, — Reidla, „

7) Harald-Martin Nikkel — Järve, Kaiu komp.

8) Rudolf Riismann — Kaasikjõe, „

9) Herman Leinbock — Linnuse, Keila Teh. k.

10) Artur Meibaum — Maipuu, Kuimetsa ü. r.

11) Ludvig Oberg — Lepnurm, Kolga komp.

12) August Prant — Kesamaa, Kolga komp.

13) Al-der Suurmann — Suurmaa, Staabi komp.

§ 11.

Harju maleva koosseisust lugeda l a h k u n u k s alljärgnevad kaitseliitlased:

Harku komp.: Evald Reinde — omal soovil, arvates 12. nov. s. a.

Keila Tehn. komp.: Hermann Tähe, Alfred Kala, Elmar Ausing, Paul Klein, Egon Hermann — kõik kaitseväe teenistusse mineku tõttu; Oskar Kilgas, August Parameel ja Eduard Kiik — kõik omal soovil, arvates 1. nov. 1935. a. Toetajadliikmed: Gustav Sagur, Jüri Kreekmann — mõlemad omal soovil; Johannes Habel — elukoha muutmise tõttu, kõik arvates 1. nov. s. a.; Oskar Puhm — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. dets. s. a.; Voldemar Rööding — teenistuse huvides, arvates 17. nov. s. a.

Kurna üks. rühmast: Kristjan Uusvald — surma puhul; E. Lehtmets — kaitseväe teenistusse mineku tõttu ja E. Mikumägi — elukoha muutmise tõttu, kõik arvates 1. nov. s. a.

Kohila komp.: Eduard Roodi — surma puhul, arvates 1. juulist s. a., Gustav Luks — kaitseväe teenistusse mineku tõttu, Johannes Tori ja Rudolf Sihver — mõlemad kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 1. nov. s. a.

Nabalala komp.: Arnold Leppmets — surma puhul, arvates 22. okt. s. a.

Kehtna komp.: Otto Räästas, Rudolf Juurup, Elmar Nääri ja Oskar Katkusild — kõik komp. juh. otsusel, arvates 22. nov. s. a.

Kloostri komp.: Jaan Nass — elukoha muutmise tõttu, arvates 25. maist s. a.

Peningi komp.: Gustav Krassa — komp. juhatuse otsusel, arvates 12. dets. s. a.

Raasiku komp.: Theodor Tomingas — elukoh. muutmise tõttu, arvates 30. maist s. a. ja Evald Koort, arvates 30. maist s. a.

Kloostri komp.: Heino Kuris ja Erich Šuster — mõlemad kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 1. aug. s. a., Al-der Adermann — loiu osavõtu tõttu, arvates 21. nov. s. a. Toetajad liikmed: Jakob Lilienberg ja Johan Vaigur (enne Lilienberg) — mõlemad surma puhul, arvates 21. nov. s. a.

Rae kompanist: Vold. Teras, elukoha muutmise tõttu, arvates 1. nov. s. a.

§ 12.

Alljärgnevad tegevliikmed lugeda toetajaiks-liikmeiks:

Laitse komp.: Jaan Tui, arvates 1. dets. s. a.

Raasiku komp.: Gustav Roop ja Ferd. Peterson, mõlemad arvates 15. maist s. a.

Keila Tehn. komp.: Jakob Rank, arvates 1. nov. s. a. ja Vold. Rööding, arvates 12. nov. s. a.

§ 13.

Harju maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Staabi komp.: Hans Oidermaa, Karl-Rudolf Vaht, arvates 12. dets. s. a., Karl Lind, arvates 15. juunist 1925. a., Theodor Männik — toetajaks liikmeks, arvates 12. dets. s. a.

Harku komp.: Edgar Tamberg, arvates 30. juunist 1935. a., Peeter Kaps, arvates 21. märst s. a. ja Peeter Rull, arvates 29. sept. s. a.

Raiküla komp.: Albert Lenk, arvates 12. dets. 1935. a.

Rapla komp.: Aleksei Rapper, Jakob Kalt, Ants Ilus, kõik arvates 12. dets. s. a. ja Märt Voll ning Hendrik Kaigas, arvates 12. dets. s. a. Toetajateks liikmeteks: Mihkel Lason, Peeter Kasemets ja Johannes Meerits, kõik arvates 12. dets. s. a.

Aruküla komp.: Johannes Ehrlich, arvates 3. dets. s. a.

Alavere komp.: Hugo Ruubis, arvates 3. detsembrist s. a.

Kloostri komp.: Kaarel Kurikjaan ja Jaan Vestmann, mõlemad toetajaiksliikmeteks, arvates 10. dets. s. a.

Russalu üks. rühm.: Johannes Part ja Artur Brandmeister, mõlemad arvates 29. aug. s. a.

Kuimetsa üks. rühm.: Anton Saarend, Hans-Arnold Kull ja Johannes Anneljas, kõik arvates 1. okt. 1935. a.

Järlepa komp.: Elmar Arro ja toetajaksliikmeks Johannes Jakobson, mõlemad arvates 10. dets. s. a.

§ 14.

Minu ksk. Nr. 30 § 12—1935. a. õienduseks lugeda Karl Saar Rapla rk. üks. rühmast mittelakunuks.

§ 15.

Minu ksk. Nr. 30 § 12—1935. a. õienduseks lu-

geda Raiküla kompanist lahkunuks Johannes Külaots mitte Johannes Mürk ja ksk. Nr. 35 § 14—1935. a. on Raiküla komp. kl. Artur Barkmann omale uueks perekonnanimeks võtnud Riisna, mitte Peeter Barkmann.

K. Saar, major,
Harju malevapealik,

MALEVAPEALIKU KORRALDUSED.

I.

„Harjulase“ tellimise tähtaeg kõigil tellijail lõpeb 1. jaan. 1936. a.

Palun kõiki üksuste pealikuid ja N. K. jaoskondade esinaiisi juba varakult hakata koguma „Harjulase“ tellimise rahasid 1936. aastaks.

Tellimise kord on endine — nimekirjaline. Tellimise hind on vana, à Kr. 0.50 iga liikme kohta. Nimekirja tuleb sisse võtta kõik tegevliikmed, kuna märkuste lahtris ära tähendades, kelledele mitte saata „Harjulast“ (elavad ühes talus).

Enne nimekirjade koostamist on tarvilik, et iga kompani ja üksiku rühmapealik ning jaoskondade esinaised laseks maleva staabis nimekirjad ära kontrollida, et ei tekiks vahesid üksuste ja jaosk. nimekirjades maleva staabis peetavate sooviavalduslehtedega. Nimekirjad saata hiljemalt 1. jaan. 1936. a., raha — 1. märtsiks 1936. a.

Ühtlasi palun üksuste pealikuid ja jaosk. esinaiisi hoolitseda selle eest, et käesoleva aasta tellijalt, kelledelt „Harjulase“ tellimise raha veel saamata, viivitamata sisse nõutakse ja maleva staapi ära saadetaks hiljemalt 1. jaan. 1936. a.

II.

Kontrollkogumistel on selgunud, et osa kaitseliitlastel puuduvad püssinühised, relvade puhastamise abinõude kotikesed ja mõnel isegi püssiõli.

Üksuste pealikul väljaselgitada ja minule 1-ks jaan. 1936. a. teatada: 1) palju puudub üksusel nühiseid, 2) palju relvade hoolekande kotikesi ja 3) palju on mehi, kelledele pole mitte püssiõli välja antud.

III.

On ette tulnud juhuseid, kus mõned kaitseliitlased neile väljaantud relvad on hooletuse tõttu lasknud rooste minna ja neilt on tulnud raha rikete eest sisse nõuda, mis tekitab asjata kirjavahetust.

Kõigilt kaitseliitlastelt, kellede süü läbi rike tekkinud, kohe raha sisse nõuda ja malevi staapi ära saata.

Üksuste pealikul teostada relvade ülevaatust igal võimalikul juhusel kaitseliidu ülema ksk. nr. 3 § 1 ja 2 kohaselt, mis avaldatud „Harjulases“ nr. 1 — 1934. a. Relva riketest minule kohe ette kanda. Relvade rikete kirjelduse planketid saadetakse üksuste pealikele välja, missugused täidetakse tindipliatsiga või tindiga.

IV.

Kõigil kompanide- ja üksikute rühmade pealikul kaitseliidu õppemääruste I osa § 48 kohaselt saata maleva staapi hiljemalt 23. dets. s. a. üksuste õppe-

tegevuse aruanded vorm nr. 4 kohaselt, kes seda veel teinud pole. Aluseks ja materjaliks õppetegevuse aruande koostamisel on üksuse kaitseliidu teenistuse päevaraamatud.

Aruandesse võtta õppetegevus 1. dets. 1934. a. kuni 30. nov. 1935. a. Aruande plankette saab maleva staabist.

Instruktoritel hoolitseda, et aruanded õigel ajal maleva staapi saabuks.

V.

Kuna edaspidi väljaantavad inglise vpt. padrunid on pidemeteta, tuleb kompanides ja üks. rühmades kõik inglise padrunite pidemed ja taskud (kotid) kokku korjata ja alal hoida. Padruni kestad tuleb enne maleva lattu ärasaatmist kübarmärkide järele ära sorteerida. Häid kesti maleva lattu mitte ära saata ja neid kasutada padrunite ümberlaadimisel.

VI.

Hädavajalikuks riietusel talvel on poolkasa (palit läheb kalliks) — ilma riideta (kui riie peal, siis soovitatav hall või kaitsevärvi). Kõigil kaitseliitlastal maal on võimalik saada mõnda pargitud lambanahka ja kuna poolkasuka õmblemisega saab hakka- ma iga rätsepp, siis selle valmistamine on lihtsamaid ja odavamaid.

Samuti on võimalik poolkasukat kanda vajaduse korral erariietuse juures (vt. vormikirjeldus).

Pealegi, kus maleval ees talimanöövrid, tahaks loota, et iga kaitseliitlane soetab omale poolkasuka, mis võrdlemisi odav ja kasutatav igapäevases elus peale kaitseliidu teenistuskohuste täitmise.

VII.

Malevkondade-, kompanide- ja üksikute rühmade pealikul tutvustada talvisel perioodil klubi-töökoosolekul, üldkoosolekul ja korraldatavatel õppustel kõiki kaitseliitlasi „Kaitseliidu kodukorra“ paragrahvidega 1; 17—49; 52—125; 127—145; 274—306. Pealikute koosolekul malevkonnas võtta läbi §§-id: 173—195. Pealikute koosolekul kompanides ja üksikutes rühmades võtta läbi §§-id: 203—216; 219—237. 1. maiks 1936. a. minule kirjalikult teatada, mis eeltoodud sisekorra §§-dest läbivõetud kõigi kaitseliitlastega ja pealikutega.

VIII.

Üksustes ajajooksul seaduslikul teel kõlbmatak muutunud kaitseliidu varustuse kustutamise nimekirjad „Arvepidamise- ja asjaajamise juhtnöörides“ antud vormi järele saata maleva staapi kahes eksemplaris hiljemalt 15. jaanuariks 1936. a.

Hiljem saadetud aruannete järele ei saa 1936. a. varustust maha kustutada.

Varustuse kustutamine peab põhjendatud olema.

Peale aruande kinnitamist saadetakse üksusele üks eksemplar tagasi, mille alusel üksus varustuse kustutab.

IX.

Et K. L. „303“ sv. püssi tule tõhusust tõsta, tehti kl. peastaabis selleks rida mitmesuguseid katseid, pärast püssi juures ettevõetud muudatusi uuendatud ja muudetud osadega K. L. vintpüss andis häid tulemusi. Osade uuendamine ja uute juurde tegemine maksab Kr. 5.50.

Kuna maleval puuduvad summad „303“ püsside viimistlemiseks, siis tuleb kulu kanda kompanidel ja üks. rühmadel oma seltskondlikkudest summadest või asjast huvitatuil laskureil.

Uuendused ja täiendused tehakse: 1) sihtimisvahendeis (sammaskirp ja „U“ kujuline sihikusälk), 2) rauakattes, 3) padrunite etteandjas, 4) päästeme- hanismis.

Uuendused maksavad:

a) sammaskirp	Kr. 0.38
b) sihikusälga ümbertegemine	„ 0.90
c) rauakaitse	„ 0.67
d) padrunite etteandja	„ 1.—
e) kirbualus	„ 2.40
f) vähemad kulud	„ 0.15

Kokku: Kr. 5.50

Üksustel või laskureil, kes soovivad oma „303“ püsse ümber teha, teatada maleva staapi hiljemalt 15. jaan. 1936. a., ära tähendades püssi nr. Püss jääb esialgu üksusesse, kuni eriline korraldus tehakse minu poolt nende ärasaatmiseks.

Soovitatav on, et üksused laseks „303“ püsse suu- remal arvul kohendada, sest parandatud kujul omab püss tabavama tule, nagu seda näidanud mitmekord- sed katsed.

X.

Malevkondadele ja kompanidele on väljaantud kaitseliidu teenistuse päevaraamatud. Kõigis üksustes ei ole neid küllalt korralikult peetud juhendite järele.

Juhendid päevaraamatute pidamiseks on avalda- tud päevaraamatu esimestel lehekülgedel.

Iga õppus-tegevus registreeritakse selle teosta- misel ehk jälle otsekohe peale lõppu. Tagant jä- rele päevaraamatu pidamisel ununevad õppuste te- gevuste üksikasjad ja osavõtjate nimesed.

Kuna päevaraamatud on üksusele dokumendiks, mille põhjal koostatakse aasta õppetegevuse aruan- ded ja nad annavad üksusele ajaloolist materjali, tu- leb neid õigeaegselt ja täpselt pidada.

XI.

Läinud aastal võttis üksuste pealikute koosolek vastu otsuse, mille järele iga kompani ja üksik rühm pidi tellima oma seltskondlikke summest „Kaitse- Kodu“. Palun kõiki üksuseid 1936. a. peale tellimised „Kaitse-Kodule“ ära saata 1. jaanuariks 1936. a., kes seda veel teinud pole.

XII.

Avaldan teadmiseks ja käsitamiseks Avalikkude ettekannete seaduse §§ 2 ja 8 muudatuse:

„Avalikkude ettekannete seaduse (RT nr. 43 — 1923.) § 2 ja 8 muudetakse ning pannakse maksma järgmises redaktsioonis:

§ 2. Teadaanne peab sisaldama:

1) ettekannete korraldaja nime, perekonna nime ja elukoha, või kui ettekannete korraldajaks on ju- riidiline isik, siis samad andmed vastava esindaja kohta;

2) ettekannete täieliku eeskava ühes ettekand- jate nimedega, misjuures tähendatakse lava-, heli- ja kirjanduslikkude teoste ettekandmisel teose nime-

tus ja autori ning helilooja nimi, kui see teada; kinofilmil ettekandmisel kinofilmil nimetus;

3) ettekannete koha ja aja ära tähendamise;

Kui avalikud lõbustused korraldatakse ilma ettekanneteta, teatatakse p. 1 ja 3 nõuetavad andmed.

Teadaanded, mis sisaldavad käesoleva paragrahvi p. 2 nõutavaid andmeid, esitatakse kahes eksemplaris, millest üks eksemplar saadetakse politsei (§ 1) poolt Haridus- ja Sotsiaalministeeriumile.

Teadaanded tempelmaksustatakse.

§ 8. Politsei esindaja lõpetab avaliku ettekande:

1) kui seda palub ettekande korraldaja;

2) kui ettekanded sisaldavad niisuguse süüteo tunnuseid, mille jälitamist võib algatada ilma süüteost kannatanu kaebuseta;

3) kui ettekannete ajal tuleb ette vägivaldseid kokkupõrkeid, mille kõrvaldamiseks teised abinõud on jäänud tagajärjetuks;

4) kui ettekannetel ei täideta käesoleva seaduse või käesoleva seaduse põhjal Haridus- ja sotsiaalministri ning Siseministri poolt antud määruste eeskirju ning korraldajad seaduse või määruste rikkumist politsei nõudmisel ei lõpeta;

5) kui käesoleva seaduse §§ 4 ja 5 ettenähtud ettekannete korraldamiseks puudub tarvilik luba."

Pidude ja avalikkude ettekannete korraldamisel pöörata loa saamiseks maleva staabi poole vähemalt 10 päeva enne peo või ettekande teostamist.

Üksuste pealikutel ja naiskodukaitse jaoskondade esinaistel pidada täpselt kinni avalikkude ettekannete seadusest ja tehtud korraldusest.

XIII.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kl. peastaabi vhk. 23. X. s. a. Nr. 269-R.:

„Kaitseliidu malevate õppetegevus, tagajärjed, laske- ja kehalisevõimete tasapind väljendub reljeefsemalt malevate meeskondade omavahelistel võistlustel. Ja suuremalt osalt omavahelisteks võistlusteks ettevalmistumine ongi tõukevedruks kaitseliidu tegevusalal teotsemiseks.

Need saavutused, mis malevate meeskonnad omavahelistes võistlustes esile toovad ei ole mitte juhuslikud nähted ega ühepäeva töö vilid. See on nõudnud palju süstemaatilist ja hoolikat tööd pikema aja jooksul. Üksikute kaitseliitlaste saavutiste töö rõõmu ei maitse mitte üksinda etteotsa jõudnud võistlejad vaid terve malev, kelle ridades võidu saavutanu on sirgunud. Üksikute kaitseliitlaste saavutistele ei ole ka ajalisel ühe päeva tähtsus, vaid see jääb tihti pikemaks ajaks tähtsaks tervele malevale, mille poole püütakse. Arvestades sellepärast igasuguste võistluste korraldamise ja võistlejate saavutiste esiletoomise suurt kasvatuslikku tähtsust, on peastaap tihti rõhutanud, et võistlus olgu aumehelik.

Kahjuks on üksikud juhused siiski aset leidnud kaitseliidu ridades, kus mõni pealik on vaikides lasknud teostuda võistluse, millest osavõtjad ei ole esinenud oma õige päritolu maleva nime all, eesmärgiga saavutada paremaid tagajärgi oma malevale. See on tekitanud mittevajaliku pikema kirjavahetuse, kus tehakse vastastikku kibedaid etteheiteid niihästi suuremate kui väiksemate üksuste pealikele.

Nimelt on lubatud võtta osa ühel juhul spordi-

võistlustest, millest võtsid osa kahe maleva kaitseliitlased, veel kahe teise maleva nimekirjades seisvaid kaitseliitlasi võistlejate malevate koosseisu kuuluvate kaitseliitlastena.

Et tulevikus vältida sarnaseid vahejuhtumeid, kaitseliidu ülem käskis malevate pealikuil isiklikult kontrollida nendest võistlustest osavõtjate nimestikke, mis teostatakse teiste malevatega või kaitseorganisatsioonidega, selgitades eriti uustulnukite kaitseliitlaste päritolu.

Kui mõni kaitseliitlane on tulnud üle teisest malevast, siis enne temale võistluste luba mitte anda, kui ta on õiendanud ametlikult oma mahakustutamise eelmise maleva koosseisust.

Sel teel on loota, et tulevikus enam sarnased nähted ei kordu ja et võistluste kasvatuslik mõju ja võistlejate võidurõõm täielikku vääristamist leiab nii oma malevas kui ka terves kaitseliidus."

XIV.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kl. peastaabi vhk. 13. XI. s. a. Nr. 408-R.:

„1. Püstitol-kuulipilduja padrunite tagavara on otsas ja nende padrunite muretsemiseks puudub raha, sellepärast kaitseliidu ülema käsul teatan, et laskeharjutused ja võistlused püstolitest, püstolkuulipildujast (AT) tulevad seisma panna malevates kuni korralduseni alates 15. detsembrist s. a.

2. Kaitseliidu peastaab ostab korralikke inglise padruneid, mis juba 1936. a. kevadel malevatele välja saadetakse. Ostetud padrunid on pidemeteta, millepärast praegu malevates olevaid inglise padrunite pidemeid mitte ära visata ega ka peastaapi saata, vaid kõik pidemed kokku koguda, sorteerida, tarbekorral puhastada, õlitada ja alal hoida, et uute padrunite saamiseks üksustes vajalisel arvul korralikke pidemeid oleks.

3. Vintpüssi padrunite ost odava hinnaga arvatavasti oli viimane. Meie praegune eelarve ei luba tarvitada kalleid padruneid, mille tõttu peame ette nägema võimalusi tulevikus siiski malevlastele padruneid muretsema meie ressurside piirides. Üks moodus on padruneid ise laadida, mis praeguste padrunielementide hindade juures odavam tuleb kui ilmaturu uute padrunite hinnad. Et padrunite laadimine massiliseks tarvituseks kahe-kolme aasta pärast ees seisab, tulevad kõik kestad, mis nüüd malevates on, niisama ka tulevikus kõik kestad kokku korjata, terved kestad välja eraldada, märkide järelle sorteerida ja alal hoida, et tarbekorral meil kesti, mis kõlbulikumad uuesti laadimiseks, küllaldaselt oleks. Ümberlaadimiseks lubatud kestade margid on: W15, W16, P15, P16, K32 VI, K18, W (Winchester väikese tongiga), R-(Remington väikese tongiga), Kainok 17 ja 18, K-25, FN 32, VPT (Lapua), K17 VII Z ja hilisemad, R L, J 17 VII Z ja G-18 VII Z. K-16.

Alus: Kamini ksk. Nr. 229 — 17. XII. 34. a. ja minu ringkiri Nr. 523 — 26. XI. 34. a.

4. Malevates on hulk täpsuspüsse, mis tarvitusel mitmed aastad olnud. Mitmed neist ei vasta enam täpsuspüssi kohta ülesseatud nõudmistele; rauad kulunud, sihikud ebatäpsed, laed ei ole viimistletud jne.

Kõik niisugused täpsuspüssid tulevad malevatel võimaluse piirides lasta korda seada malevate kulul.

Et praegu arsenalis on täpsuspüssidele vintraudade valmistamine ja pealemonteerimise tööd käimas, oleks kasulik, kui malevad 25. detsembriks s. a. annaks ära tellimised majandusosakonnale tarvisminevate uute täpsusraudade, uute täpsate dioptersihikute, kirpude, päästemehhanismide jne. peale, sest siis saavad malevad varakult püssid kätte. Allpool on toodud arsenalis hinnad tööde läbiviimise ja artiklite kohta:

1. Uue täpsusraua valmistamine (kal. 7,70 või 7,62 mm 660 mm pikad, \varnothing 27 või 24 mm jämedad „Poldi“ terasest) proovilaskmisega	Kr. 30.—
2. Uus viimistletud dioptersihik (0,5 mm nõksudega: iga nõks viib sihtjoone 300 m peal 2,5 cm kõrvale), kahe kõrguse skaalaga: vene ja inglise padrunile	„ 18.50
3. Lae viimistlemine hõlpsamaks laekaela haaramiseks ja palge panemiseks	„ 3.50
4. Uus rõngaskirp — tellija soovikohase läbimõõduga	„ 0.08
5. Kirp ühes kaitsega	„ 3.20
6. Inglise lukukojale monteeritud vene padrunitega vintrauaga püssile uue lööknõela (jämedama otsaga) ja uue kõvema löökvedru nanemine ühes sulu augu suurendamisega	„ 4.30
7. Uus päästemehhanism reguleeritava päästikuga	„ 26.—
8. Uus täpsuspüss (kui laali ja lukukoja annab peastaap) (ilma reguleeritava päästemehhanismita) inglise padrunile	„ 66.85
vene padrunile	„ 70.85
9. Kaitseväge kal. 7,70 vintpüssi harilikud vintraud	„ 22.—
10. Kaitseväge kal. 7,62 vintpüssi harilikud vintraud	„ 23.—
11. Väikekalibrilise täpsuspüssi kal. 0,22" vintraud	„ 22.—
12. Kal. 0,22" vintraud kaitseväge inglise vintpüssile	„ 23.—
13. Kal. 0,22" vabapüssi vintraud tellija soovide kohaselt	„ 28.—
14. Lymanntüüpilised dioptersihikud kaitseleidi hariliku või täpsuspüssile (jaapani vintpüssi lukukojale)	„ 17.50
15. Dioptersihiku kettad	„ 0.80
16. Olatoed, alumiiniumist, hammaste peal tellitav. (kal. 0,22" täpsuspüssi tüüp)	„ 8.—
17. Olatoed, uus Šveitsi mudel	„ 14.—
18. Käetoed, hoidmunadega ülesse-alla ja edasi-tagasi tellitavad (kal. 0,22" täpsuspüssi tüüp)	„ 9.—
19. Kaitseväge kal. 7,70 vintpüssi kestahtjad	„ 1.—
20. Kaitseväge kal. 7,70 vintpüssi lööknõelad	„ 3.—
21. Kaitseväge kal. 7,70 vintpüssi tõmbikud	„ 3.40
22. Puhastusvardad terasest, tselluloid kattega, ilma käepidemeta ja nühiseta \varnothing 6,5 mm pikkus 1200 mm	„ 1.30
23. Raua õone kaliibrid, soovitavas mõõdus: soone pealt	„ 5.50
soone põhjast	„ 8.50
24. Lukustus-kontrollpadrunid	„ 12.—

25. Kuulide läbimõõdu kaliibreerimise plaadid 4 rauaga	„ 12.50
26. Vintraudade laele monteerimine alates (olenevalt töö ulatusest)	„ 2.50
27. Vintraudade mustamine	„ 0.80
28. Vintraudade ühes lukukojaga mustamine	„ 1.40

Täiendatavalt ülaltoodud ringkirjale (3. lõige) saata kestad maleva staapi sorteeritult kastides ning iga kastile peale kirjutada — mis märgiga kestad ja arv.

Täpsusraudade peale saata tellimine maleva staapi, hiljemalt 25. det. s. a.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

TEADAANDED.

I.

Kapten Anton I r v e elulugu, mille koostanud major P. V i l l e m i, ilmub trükist detsembrikuul s. a. 250 lhk. raamatuna, piltillustratsioonide üle 30 lehekülje, kaaneilustus (kahe värviline) Riigi Kunstiõstuskoolilt.

Tellida saab maleva staabi kaudu, ärasaates kohe raamatu hinna Kr. 1.30. Hiljem tellijail tuleb maksta raamatu eest Kr. 1.75.

Kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed, kes soovivad osta vabadussõja kangelase kapten A. I r v e elulugu, teatada sellest maleva staapi hiljemalt 1-ks jaan. 1936. a.

II.

Kaitseliitlaste tarvete laost on saadaval vormiriietuse lisandeid: esindusvöö — Kr. 5.95 — ühes 25 mm aasadega Kr. 6.50, valged kraed — 55 senti, kraehaakide komplekt — 63 senti.

Üleväetähendatud esemeid vabrikud üksikult ei müü ja neid võib saada ainult kaitseliidu tarvetelaost.

III.

Maleva staabis on saadud Kaitseväge Ülemjuhataja poolt kinnitatud jalaväge ja ratsaväge katsekavad kaitseliitlaste noorem- ja vanem-allohitserideks ülendamiseks.

Kaitseliitlastele, kes soovivad end kaitsetele ettevalmistada ja eeloleval talvel katsetele ilmuda, saadab maleva staap katsekavad tasuta välja sellekohase soovivaalduse põhjal.

IV.

Tartu püssimeistril, K. L u h a ' l on korda läinud konstrueerida rüüstolile sportpadrunitega laskmiseks rauda, hinnaga Kr. 4.90.

Nimetatud raua omadused on: 1) relva kaal ja raskuse keskpunkt jääb endiseks, 2) raua seinad on paksemad, vint selle tõttu sügavam ja kestvusiga suurem, 3) relva kallal ei pruugi muudatusi ette võtta.

Puuduseks on vahest asjaolu, et raudade vahetus tarvitab natuke aega, kuid see ei ole kuigi oluline.

Kaitseliitlased, kes neid raude tarvitavad, tõendavad, et lasketagajärjed on tõusnud.

Lühikese aja jooksul on kaitsevæes üle 1000 püssi sportraua tarvitusele võetud ja ka mitmed malevad neid raudu heade taotajärgedega kasutanud, samuti politsei asutused.

Püstolite padrunita vähesuse tõttu on väga soovitatav üksustel neid raude osta, sest hind ei ole suur kasu kõrval. Nimetatud raudade peamüük on Vidrik Särge'i relvade äris Tartus. Promenadi tn. 2, kelle poole võib pöörata soovija ise kirjalikult ehk teha seda jälle maleva staabi kaudu.

V.

Avaldan teadmiseks kl. tarvetelao vhk. 29. nov. s. a.:

„Uue kaitseliidu vormi kohaselt on talvel peakatteks ettenähtud lambanahkne vormimüts. Nende vormimütside muretsemine ja valmistamine on seni olnud kaunis raske vajalikkude lambanahkade puudumisel, sest meie kodumaa nahatööstuste poolt kaitseliidu peastaabile esitatud proovid on osutunud mittevastuvõetavateks, kuidas headuse, nõnda ka värvi poolest.

Pikemate läbirääkimiste tagajärjel on peastaabil õnnestunud saada meie nõuetele vastavaid nahku Soomest.

Soomest on esialgu tellitud 750 lambanahka, naha hinnaks on Kr. 1,95 ruutjalg. Naha suurus keskmiselt 5—6 ruutjalge. Ühe mütsi valmistamiseks läheb nahka natuke üle 1 ruutjala, näit. 5 mütsi peale umbes 5,75 ruutjalga.

Tellitud nahkadest valmistab osa mütsi Kaitseliitlaste tarveteladu, kuna ülejäänud osa nahku on tarvetelaul võimalik müüa malevatele mütside valmistamiseks kohapeal.

Kontrolli teostamise mõttes sünnib nahkade müük kaitseliidu üksustele, kellelt omakorda võivad nahku osta mütside valmistajad, ja ainult kaitseliidu mütside valmistamiseks.

VI.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kl. peastaabi vhk. 28. okt. s. a. nr. 480-M.:

„Mitmest malevast on tulnud teateid, et K. L. „303“ sv. püss ei suuda täpsuslaskmisel küllalt tõhusat tuld anda, s. o. püssi juures esinevad puudused, nagu: liiga avarad sihtimise vahendid, laadimise takistused padruni liikkamisel padrunipessa, raske päästmine ja v. raua liig kiire kuumenemine, millest tekib õhu virvendamine raua eelmisel poolel, mis segab sihtimist jne.

Kõiki neid asjaolusid arvesse võttes asus peastaap juba möödunud aastal eeltööde tegemisele, et tõsta K. L. „303“ v. püssi tuletõhusust.

Korraldati rida katseid uuendatud ehk, n. n. viimistletud K. L. „303“ v. püssidega, millistel ümbertehitud sihtimisvahendil, etteandmine uuendatud, päästikud reguleeritud jne.

Et katselaskmised viimistletud püssidega andsid häid tulemusi, siis asuti suurema partii püsside ümbertegemisele uuendusnõuete kohaselt.

Käesoleval aastal on arsenal valmistanud peastaabile K. L. „303“ viimistletuid püsse nii suurel arvul, et nüüd on võimalus neid püsse igasse malevasse saata tutvunemiseks ja seisukoha võtmiseks.

Et peastaabil puuduvad summad K. L. „303“ vintpüsside uuendamiseks, siis peastaabil puudub ka võimalus omal kulul neid töid läbi viia. See on või-

malik üksuste seltskondlikkude summade või laskurite endi kulul.

Avaldan teadmiseks kl. peastaabi vhk. 30. okt. s. a. nr. 377 — R.:

„Kaitseliidu laskespordi klubide kodukorras on viga, mida palun parandada järgmiselt: § 17 p. c kustutada ja asendada:

„c) väikekaliibriga — vähemalt 230 punkti kõigi asendite pealt kokku.“

„Sellest parandusest palun teatada kõigile Teile alluvate allüksuste laskespordi klubidele ja võtta käsitamisele klassitagajärgede lugemisel.“

VII.

Merekaitseliidu rajoonide-, divisjonide-, üksikute rühmade- ja rivi rühmade pealikute ühine koosolek-õppepäev peetakse maleva staabi ruumes, Tallinnas, Kaarli t. 8, pühapäeval 12. jaanuaril 1936. a. kell 10.00, millest palun nimetatud pealikul tingimata osa võtta.

P ä e v a k o r r a s:

1. Protokollija valimine.
2. Talvise perioodi õppekava läbiharutamine.
3. Organisatsioonilised küsimused.
4. Koosolekul algatatud küsimused.

VIII.

Malevkondade-, kompanide- ja üksikute rühmade pealikute üldkoosolek peetakse Tallinnas maleva staabi ruumes pühapäeval, 19. jaanuaril 1936. a. kell 10.00, millest palun osavõtta nimetatud pealikul, maleva juhatusel liikmeil, maleva erialade pealikul ja instruktoreil.

P ä e v a k o r r a s:

1. Protokollija valimine.
2. Maleva 1935./36. a. õppetegevuse kava läbiharutamine.
3. Organisatsioonilised küsimused.
4. Majanduslised küsimused.
5. Koosolekul algatatud küsimused.

IX.

Maleva laskeklubide pealikute ja maleva treening-meeskondade liikmete ühine töökoosolek peetakse maleva staabis, pühapäeval, 29. det. s. a. kell 10.00 Tallinna maleva väikses õppesaalis, millest palun tingimata osa võtta kõigil laskeklubide pealikul ja vähemalt ühel treeninggrupi mehel kompanist ja üks. rühmast, kus treeninggrupid määratud.

P ä e v a k o r r a s:

1. Protokollija valimine.
2. Tegevuskava klubides ja treeninggruppides.
3. Koosolekul algatatud küsimused.

Kaitseliidu laskespordi klubide kodukorras on viga, mida palun parandada järgmiselt:

§ 17 p. c kustutada ja asendada:

„c väikekaliibri püssiga — vähemalt 230 punkti kõigi asendite peale kokku.“

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Eesti kodule eesti lipp.

Eesti sini-must-valge lipp on eesti rahvale olnud rahvusliku ühtekuuluvuse, rahvusliku võitluse ja riikliku iseseisvuse välistunnuseks. Selle lipu all on toimunud meie rahvuslik ärkamine, sammumine iseseisvusele, vabadussõda ja meie riiklik ülesehitamistöö. Ta saanud meie riigilipuks, mis ühendab kõiki meid tugevaks rahvastervikuks ja kinnitab meie alativalmisolekut kaitsta oma kodu ja riiki kõigi ohtude vastu.

Peaks uskuma, et rahvuslipu ideoloogiline sügav mõte on küllaldaselt teada igale meist. Kuid kahjuks ei saa veel ütelda, et igal eesti kodul oleks juba oma rahvuslik sümboolne lipp. Arvan, et siin ei ole tegemist tahtepuudusega ega materjaalsete võimaluste nappusega. Pigemini võiks öelda, et igapäevsed askeldused on meid teinud ükskõikseks ja olid nagu loiuks selle küsimuse vastu. Samuti ei ole meil veel küllaldaselt arenenud lipukultus. Sellest pidurdavast oleks aeg üle saada ja mis peaasi — omal jõul.

Eesti avalikus elus toimuvad ja teostuvad praegu mitmed vajalikud reformid ja uute sihtjoonte rajamised. Üks nendest on meie rahvuslipu levitamise aktsioon, mida teostab Eesti Lipu Toimkond.

Aktsiooni senistel tulemustel on umbes kümnetuhat eesti kodu end varustanud Eesti lipuga. Kuid kümned tuhanded pole seda veel täitnud. Aktsiooni

järgmiseks tähtpäevaks on võetud eelolev Vabariigi aastapäev — 24. veebr. 1936. a.

Meie teadlik kaitseliidupere on alati kaasa läinud kõigile rahvuslikele üritustele. Meie teeme seda ka seekord ja erilise innuga. Kellel veel puudub rahvuslik lipp — see muretsegu seda kohe.

Lipu Toimkonna kohapealseteks esindajateks on vallavalitsused. Meie kõik astume selle aktsiooni teenistusse ja annates selle suure mõttele oma kaastöö.

Meie siht olgu, et riigi 18. aastapäeval igal elamul me kodumaal lehviks täies mastis rahvuslik trikoloor tunnuseks, et meie kõikide mõtte ja tunded on oma koduga ning ülemhool tema heaolu ja rahulik elu.

Harjulased! Teie olete endistel aegadel oma töö ja õiguste eest võideldes oma suursüdamustel süüdanud kõrgetel mäeküngastel põlema tõrvikud, kutsudes kõiki ühisele kaastööle. See tuli põleb kustumatult teie rinnus. Nüüd, mil meil on oma rahvuslik uhkus — sini-must-valge lipp — koondame oma õilsamad soovid ja püüded kõik selle ümber, hoiame tema kõrgel ja valgustame oma südame tulega.

A. Truuvere.

Kodumaa kõige vanem ning suurimaid
kindlustusseltse

EEKS-MAJA

Juhatus ja peakontor:
Tallinn, Lai tän. 1
(omas majas)



Kontor:
Tallinn, Harju 29
Tallinna Majaoman.
Pangas

TULE-, ELU-, NOORTE-, MURDVARGUSE-,
KLAASI- JA KODULOOMADE-

KINDLUSTUSED

Kl. Harju maleva rinnamärgi põhikiri.

§ 1. Harju maleva rinnamärk on maleva eriorganisatsioonide liikmete ühtekuuluvuse, üksmeele, aumehelikkuse ja kohusetruu kaitseliidu töö tunnuseks.

§ 2. Rinnamärk on mustast emailist, 0,5 mm laiuse kullakarva äärttega, rist. Risti keskel on hallivärviline lahtiste tiibadega, 18 mm laiune ja 16 mm kõrgune, põhjakotkas. Kotka parema jala küünne vahele on paigutatud 12 mm pikkune ja 1 mm laiune mõök ning vasema jala — Harjumaa vapp; vapi kõrgus 6 mm ja laius 5 mm. Rinnamärgi üldine suurus — 36×36 mm. Risti sisenurkade vahe ülevalt otstest — 15 mm.

Miniatüürmärk on samasugune, 20×20 mm.

§ 3. Rinnamärki kantakse vormi vasaku tasku keskkohal. Miniatüürmärki kantakse ainult erakuue vasakul rabatil, naiskodukaitse, noorte kotkaste- ja kodutütarde vormidel, rinnamärkide kandmiseks ettenähtud kohal.

§ 4. Rinnamärki võib annetada:

a) maleva auliikmetele;
b) neile maleva tegev- ja toetavliikmeile, naiskodukaitse Harju ringkonna liikmeile, noorte kotkaste- ja kodutütarde juhtidele, kes vähem. 10. aast. olnud kaitseliidu organisatsioonis ja sellest vähemalt 5 aastat Harju malevas ning täitnud korralikult kõik nende peale pandud kohustused. Eriliste teenete eest võib ka rinnamärki annetada teenistusaja kestvuse peale vaatamata.

c) kõigile Eesti ja välisriikide kodanikkudele, kellel erilisi teeneid maleva vastu.

Rinnamärgi saamise õigust ei saa keegi nõuda.

§ 5. Rinnamärgi saamise õiguse otsustab maleva juhatus malevapealiku ettepanekul. Otsused tehakse lihthälteenamusega. Koosoleku kohta peetakse eri-protokolle. Kirjavahetus ja asjaajamine rinnamärgi asjus on salajased.

§ 6. Rinnamärgi kandmise õigus tõestatakse diplomiga, millele kirjutatud alla malevapealik ja sekretär ja mis kinnitatakse malevapitsatiga. Ühes diplomiga antakse rinnamärgi põhikiri.

§ 7. Rinnamärgi kandmise õiguse andmine ja äravõtmine avaldatakse malevapealiku käskkirjas.

§ 8. Rinnamärgi hinna tasub tema saaja, kuid maleva juhatus võib rinnamärki anda ka tasuta oma äranägemise järele. Diplom ja põhikiri antakse tasuta.

§ 9. Maleva juhatusel, malevapealiku ettepanekul, on õigus ära võtta rinnamärgi kandmise õigus, kui selle omanik:

- käitub rinnamärgiga kõlvatult või alatult;
- ei täida korralikult kaitseliidu kohuseid;
- heidab varju maleva heale nimele;
- heidetakse välja kaitseliidust;
- tegutseb aumehelikkuse mõiste vastaselt;
- karistatakse kohtulikult ühes õiguste kitsendamisega.

§ 10. Malevapealikul on õigus ajutiselt rinnamärgi kandmise äravõtmiseks, millest kannab ette juhatusese seisukoha võtmiseks.

§ 11. Põhikirjas ettenägemata küsimused lahendab lõpulikult maleva juhatus.

**K. Saar, major,
Harju malevapealik.**

ÕPPEALA.

Jaauari kuul 1936. a. korraldatakse instruktorite juhtimisel, õppepiirkondade viisi, alljärgnev õpetegevus:

I. Vanema instruktori õppepiirkonnas.

1. Algajate kaitseliitlaste õppus.

Linnaümbruse mlvk.: 11. ja 12. jaanuaril Tallinnas, algus kell 11.00, lõpp kell 17.00. Osa võtavad kõik linnaümbruse mlvk. allüksuste algajad kaitseliitlased.

II. Keila õppepiirkond.

1. Algajate kaitseliitlaste õppused.

Nissi mlvk.: 19. ja 20. jaanuaril Nissi al. seltsimajas, algus kell 11.00, lõpp kell 17.00. Osa võtavad kõik Nissi mlvk. allüksuste algajad kaitseliitlased.

Kloostri mlvk.: 26. ja 27. jaan. Kloostri vallamajas, algus kell 11.00, lõpp kell 17.00. Osa võtavad kõik mlvk. allüksuste algajad kaitseliitlased.

III. Rapla õppepiirkonnas.

1. Lasketreening harjutused.

Raiküla komp.: 17. jaanuaril 1936. a. kompani laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kell 14.00. Osa võtavad treeningule määratud kaitseliitlased. (L. telef. Raiküla 2 I.)

Rapla komp.: 24. jaanuaril 1936. a. kompani laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kell 14.00. Osa võtavad treeningule määratud kaitseliitlased. (Telef. Rapla 52.)

2. Instruktori tööpäevad.

Suusakursustel Otepääl: 3.—14. jaanuarini. Rapla keskkoolis: 16., 23. ja 30. jaanuaril (telef. Rapla 80).

Kuusalu õppepiirkonnas abijõuna: 18.—21. ja 25.—28. jaanuarini.

Raplas lasketreening: 31. jaanuaril.

IV. Kuusalu õppepiirkonnas.

1. Algajate kaitseliitlaste õppused.

Kose malevkond ja Vaida üks. r.: 18. ja 19. jaanuaril 1936. a. Kose alevikus. Algus kell 10.00, lõpp kell 15.00. Osa võtavad kõik Kose malevkonnas allüksuste algajad kaitseliitlased. Üksuste pealikutel seks ajaks algajaile relvad välja (telef. Kose 40).

Kuusalu malevk.: 26. ja 27. jaanuaril 1936. a. Kuusalu alevikus. Algus kell 10.00, lõpp kell 15.00. Osa võtavad kõik Kuusalu malevkonnas allüksuste algajad kaitseliitlased. Üksuste pealikutel seks ajaks algajaile relvad välja (telef. Kuusalu 6).

2. Kontrollkogunemine.

Kolga komp.: 25. jaanuaril 1936. a. Kolga vallamajas. Algus kell 10.00, lõpp kell 14.00. Osa võtavad kõik kaitseliitlased, kaasa võttes neile väljaantud relvad, varustus ja liikmekaart (tel. Kolga 9)

3. Lasketreening harjutused.

Jõeletme komp.: 7. jaanuaril 1936. a. Jägala-Jõesuul. Algus kell 11.00, lõpp kell 14.00.

Osa võtavad lasketreeninggrupp (telef. Piirivalve kordon).

Loksa üks. merirühm: 23. jaanuaril 1936. a. Loksa laskerajal. Algus kell 11.00, lõpp kl. 14.00. Osa võtab lasketreeninggrupp (tel. Loksa 6).

Kiiu komp.: 28. jaanuaril 1936. a. Kiiu komp. laskerajal. Algus kell 11.00, lõpp kell 14.00. Osa võtab lasketreeninggrupp (telef. Kuusalu 6).

4. Suusatamisvõistlus (malevkonna omavaheline).

Kuusalu ja Kose malevk.: 19. jaanuaril 1936. a. Täpne aeg ja koht malevkondade pealike määramisele. Osa võtavad mõlemate malevkondade suusasportlased.

5. Instruktori tööpäevad.

Maleva staabis	2., 3., 20. ja 21. jaan.
Keila mlvk. (ratsauks. formeerim.)	4. ja 5. „
Sauel	8. „
Pääsküla-	
Tänasilmas	9. „
Harkus	14. „
Rael	15. „
Kose malevk.	
Tuhalas	16. „
Rael	30. „
Tallinna 10. pat. alg. õppusel	11. ja 12. „
Kosel tööpäev	17. „
Kuusalus tööpäev	29. „

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

HARJU MALEVA ÕPPETEGEVUSE KAVA.

1. detsembrist 1935. a. kuni 30. novembrini 1936. a.

1935./1936. õppeaastal malev pöörab peamise tähelepanu ja võtab õppegevuse keskkohaks (eriline õppegevus maleva staabi korraldusel):

I. Pealike väljaõppe alal:

1) Rühma- ja jaopealike, nende abide ja kandidaatide ettevalmistuskursused rühma ja jao juhtimiseks koond-, lahkrivi ja lahingkorras. Kursustel ühtlasi ka pealike teadmiste kontrollimine. Kursuste kestvus 2 päeva. Kursused korraldatakse malevkondade koonduste viisi 1. novembrist kuni 1. dets. 1936. a. nii, et vähemalt 50% nimetatud pealikest neist osa võtaks: Tallinnas, Kohila al., Rapla al., Kuusalu al., Kose al., Kloostri as. ja Nissis.

Õppekavas: jao koond- ja lahkrivi, jagu kaitsel, pealetungil ja luurel, relvade hoolekanne, üldine tutvunemine kaitseliidu kodukorraga ja õppuste korraldamine kohtadel. (Õppemäärused I osa §§ 58 p.p. 1, 3, 5, 7, 60 p.p. 1—3, 62 p.p. 2—6, 73 p.p. 1—4).

2) Rühma- ja jaopealikele ning nende abidele praktilised harjutused maastikul jao- ja rühma juhtimise oskuse arendamiseks ja teadmiste värskendamiseks. Õppuste kestvus 1 päev. Nad korraldatakse: 16. veebr. talimanöövrist osavõtjale ja oktoobrikuul — vähematest kohapeal korraldatavaist õppustest osavõt-

jaile pealikele ning 20. septembril — Sakala manöövrist osavõtjale. Õppused korraldatakse nii, et neist on võimalik osa võtta kõigil nimetatud pealikele.

Erilist tähelepanu väärib pealiku algatus- ja otsustusvõime ning tahte väljendus lühidate ja selgete käskudega ja korraldustega kui ka määruste kohaste käsklustega.

Õppekavas: näitlikkude ülesannete lahendamine maastikul — jagu ja rühm kaitsel, pealetungil ja luurel; laskemoonaga varustamine ja moondamine. (Õppemäärused I osa §§ 73 p.p. 1—4 ja 6—8; 80 p.p. 2, 7 ja 8; 85 p.p. 1—4).

3) Ratsa komandode- ja opealike ja nende abide kursus Tallinnas, 11.—13. jaan. 1936. a. Kursuse eesmärgiks on pealike teadmiste ja oskuste täiendamine ja värskendamine: a) iseseisvaks ja koondrivi ja ratsasõidu õppuste korraldamiseks ja läbiviimiseks kohapeal; b) jao- ja rühma juhtimiseks lahingolukorras, peamiselt luurel ja katteosana.

Õppekavas — ratsaväe kasutamine meie oludes, praktiline topograafia, ratsasõit, taktikalised harjutused maastikul — rühm luurel ja katteosana, praktilisi ja metoodilisi näpunäiteid õppuste korraldamiseks. (Õppemäärused I osa §§ 152, 153, 154, 155, 156.)

4) Kaitseliitlaste ettevalmistuse kursus allohvitseri katsetele. Kursus korraldatakse 18. märtsist kuni 1. apr. 1936. a., millele järgnevad kohe katsed 2. ja 3. aprillil. Katsetele lubatakse neid kaitseliitlasi, kes ettevalmistuse kursuse on lõpetanud, kelle teadmisi on kontrollitud ja kes tunnistatud võimelisteks. Kursustel erilist rõhku panna praktilistele oskustele jao- ja rühma koond- ja lahkrivi juhtimisele, k. k. laskmisele, relvade käsitamisele ja kaitseväge distsipliini tundmisele.

Õppekavas: (peamiselt praktiline osa katsekava ulatuses) laskeasjandus, sideasjandus, relvade materjaalosa ja nende käsitamine, jao- ja rühma koond- ja lahkrivi, välikindlustus, vahiteenistus, gaasiasjandus, tervishoid, kaitseväge veod vee- ja raudteedel, tule juhtimine — nooremallohv. jao- ja vanemallohv.-rühma juhtimine mitmesugustes lahingolukorrades. Kursused korraldatakse ühel ajal, kuid eraldi jala- ja ratsaväge aladel.

Kuna katsetekava on võrdlemisi laialdane (jala- väe n.-allohv. kohta avaldatud „Harjulases“ nr. nr. 18 — 1932. a. ja 12 — 1933. a., vanemalloh. ja ratsaväge n.-allohv. kohta saadaval maleva staabis), siis kursustest osavõtta soovijail muretseda aegsasti endile määrustikud ja teoreetilistel aladel, mis õppekavas tähendamata, aegsasti ettevalmistada ainult selle väeliigi alal, missuguses praegu reservi on arvatud ja juhtnööride kohaselt, mis avaldatud „Harjulases“ nr. 18 — 1932. a. ja nr. 3 — 1933. a. Et allohv. katseid sooritajaid taktika alal aegsasti ettevalmistada, saadetakse malevapealiku poolt jao- ja rühma taktilised ülesanded pealikele kodus lahendamiseks.

Kaitseliitlastel, kes soovivad kursustest ja katsetest osa võtta, teatada sellest kirjalikult maleva staapi, hiljemalt 1-ks veebr. 1936. a., ära tähendades andmed, mis nõutud „Harjulases“ nr. 9/10 — 1933. aastal ja peale selle, kas võtab osa kursusest või mitte. Malevkonna ja kompanipealikutel saata kur-

sustele neid kl., kes on rühma ja jao pealiku või nende abide kohtadel ja kandidaadid, keda on kavatsus määrata pealiku kohale.

II. Taktikalise tegevuse alal:

1) Malev võtab osa talimanöövrist, kõvendatud pataljoni koosseisus, missuguse korraldab Harju kaitseringkonna staap 29. veebr. ja 1. märtsil 1936. a.

2) „Sakala“ manöövrist, pataljoni koosseisus + rügemendi staap, missuguse korraldab kl. peastaap Viljandi ümbruses 3. ja 4. okt. 1936. a. „Sakala“ manöövrist võtavad osa: Linnaümbruse malevkonnast — 1 laskurkompani + side rühm; Rapla malevkonnast — 1 komp.; Juru malevk. — ½ komp. ja Hageri-Kohila malevk. — ½ komp. Ratturkomp. moodustatakse Kabala-, Kiiu-, Jõeletme-, Keila-, Harku- ja Saue kompanide ratturkaitseliitlastest. Keila side-, gaasikaitse- ja rk. komandod ja Rapla rk. komando.

Manöövrite ettevalmistamiseks:

1) Malevkonna pealikuil aegsasti kindlaks määrata üksused ja pealikud, kes manöövritest osa võtavad.

2) Osavõtjaile üksusile peetakse ettevalmistavad õppused „Männiku“ suvilaagris.

3) Neile maleva allüksustele, kes manöövrist osa ei võta, korraldatakse instruktorite poolt vähemaid taktikalisi õppusi jao- ja rühma koosseisus.

4) Kõigil taktikaliste õppuste organiseerimisel ja läbiviimisel panna erilist rõhku et:

- õppusile läheks välja korraga kompani, kuna õppus ise toimuks jao- ja rühma tegevuse piirides;
- õppused oleks täielikult ettevalmistatud;
- õppuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel teostada need põhjalikult kuni üksikasjadeni.

Vähemate taktikaliste õppuste kavas on: 1) jagu ja rühma kaitsel; 2) jagu ja rühma pealetungil; 3) luurpatrulli ja piilkonna tegevus; 4) vaatlusposti ja sidevaatlejate tegevus; 5) laskemoonaga varustamine; 6) varjumine ja moondamine. Lahkrivis teostamise alal pöörata tähelepanu pealikuil: õigele, olukorrakohasele tegevusele lahingus. Lahkrivi rivistustele ja reeglipärasele liikumisele; jao- ja rühma juhtimise tehnikale, käskude andmise oskusele. (Õppemäärused I osa §§ 73 p.p. 2, 3, 7, 8; 80 p.p. 2, 7, 8 ja 85 p.p. 1—4.)

III. Laskeasjanduse alal.

1. Üksustes esmajoones täiendada oma laskerada vastavate ehitistega ja seadeldistega, kaitseliidu laskemääruste järgi, et seal saaks teostada lahingsulisi laskmisi.

2. Laskejuhatajate kaadri teadmiste ja oskuste täiendamiseks, värskendamiseks ja uue laskekooli elluviimiseks korraldatakse 2-he päevased kursused aprilli- ja maikuude jooksul 1936. a. Kursused korraldatakse arvestusega, et neist saavad osa võtta kõik laskejuhatajad, nende abid ja kandidaadid. Kursused peetakse: Tallinnas, Kohila-, Nissi-, Juuru-, Kuusalu-, Kose-, Rapla alevikudes ja Harju-Ristol.

Erilist rõhku panna uue laskekooli määruste tundmisele ja laskeradade korraldamisele.

Õppekavas: 1) uue laskekooli sisu, lahingsuliste laskeharjutuste juhtimine ja korraldamine, nende tegelik täitmine ja täpsuslaskmine; 2) laskeradade ümberehitamine ja nende korrashoid; 3) relvade käsitlemine, hoolekanne ja ülevaatus.

3. Lahinglaskekooli elluviimise jätkamiseks ja lahingsuliste laskeharjutuste täitmiseks, malev korraldab Paldiskis, 20. ja 21. juunil 1936. a. laskurite laagri. Laagrist võtavad osa maleva lasketreening meeskond, kõik esilaskurid ja küttid.

Erilist tähelepanu pöörata lahingsulisele laskmisele ja õppelaskmisele uute määruste järgi ühes vaatluse arendamisega.

Kavas on: a) üksikmehe lahingsuline laskmine, näitelaskmine ja õppelaskmine uute määruste järel; b) padrunite laadimine; c) lasketreening meeskonnale valikvõistlus.

4. Punktilaske tasapinna tõstmiseks ja maleva võistlusmeeskonna väljakoolitamiseks korraldatakse maleva poolt (väljaarvatud peastaabi poolt korraldatavad) järgmised laskevõistlused:

- a) 21. juunil — maleva treeningmeeskonna valikvõistlus, Paldiski lasketiirul;
- b) maikuul — Loksa üksiku merirühma ja piirivalve Loksa rajooni meeskondade vahel, Loksal;
- c) 23. augustil — maleva laskemeistervõistlused, Mustamäe laskerajal;
- d) 27. septembril — Nehatu komp. ja piirivalve Jägala rajooni meesk. vahel;
- e) 13. septembril — Saku komp. ja Autotankide rüg. meesk. vahel, Männikul;
- f) septembrikuul — Paldiski komp. ja piirivalve Paldiski rajooni meesk. vahel, Paldiskis;
- g) septembrikuul — Harku komp. ja piirivalve Tallinna rajooni meeskondade vahel, Harkus (võistlustest osavõtjate ja võistlusalade kohta ühel — teisel võistlusel vaata allpool toodud tabelist).

5. Kaitseliidu laskurmeeskonna lasketaseme tõstmiseks, meeskonna arvu suurendamiseks ja uute laskurite juurde tõmbamiseks, igal instruktoril 1936. aasta juunikuuks välja õpetada vähemalt 3 laskurit, kes igal ajal 60 lasuga suudavad kolmest asendist, 300 mtr kauguselt, välja lüüa 500 silma ja enam.

Selleks instruktoritel korraldada parimatele laskureile, kes maleva treeninggruppi määratud, järjekindlalt talviseid ja suviseid harjutusi eritreeningu kavade kohaselt, mis peastaabi poolt välja saadetakse ja ka maleva poolt koostatakse. Instruktoritel selleks oma töö-tegevuse kavades ettenäha iga kuu üks harjutuspäev iga grupi peale.

IV. Eriüksuste väljaõppe alal.

1. R. K. üksuste lasketasapinna tõstmiseks ja relva käsitlemiseks, teadmiste ja oskuste täiendamiseks lahingolukorras tegutsemiseks korraldatakse Männikul 27. ja 28. juunil 1936. a. kõigile r. k. üksustele suvilaager.

Kavas on: a) tegevusharjutuste drill; b) lahkrivi; c) rk. rühma pealetungil ja kaitsel.

2. Side üksuste teadmiste ja oskuste täiendamiseks praktilise side teenistuse alal „Sakala“ manöövriks korraldatakse Männikul

27. ja 28. juunil 1936. a. suvilaager kõigile maleva sideüksuste meeskondadele.

Kavas on: a) telefoniliini ehitamine mitmesugusel maastikul; b) praktiline sideteenistus; c) võistlused erikava järele; d) pataljoni sidevõrgu loomine pataljoni jaoks, kaitsel ja pealetungil.

Sidevarustuse kordaseadmine. Jaanuarikuu jooksul maleva sidepealikul korraldada maleva staabi juures kõigi malevas olevate telefoni aparatuuride ja välikaabli ülevaatust. Kõik telefoni aparatuurid, mis nõuavad parandust, korda seada; välikaabli isolatsioon parandada ja imbutamist nõudvad osad läbiimbutada.

Üksuste pealikutel, kuhu välikaabel ja telefoni aparatuurid väljaantud, need maleva staapi ära saata, hiljemalt 1-ks jaan. 1936. a. Üldiselt peab maleva side varustus kordaseatud olema 15. veebr. 1936. a.

V. Kehalise kasvatuse alal.

1. Kehalise kasvatuse juhtide teadmiste ja oskuste täiendamiseks, harjutuste ja võistluste korraldamiseks kohtadel, korraldatakse sportlaste suurlaager Keilas, 13.—16. juunini 1936. a. Osa võtavad kõik maleva kehalise kasvatuse juhid ja paremad sportlased piiramata arvul.

Kavas: a) kergetõustik; b) mängud; c) võimlemine; d) rännak- ning kaartid ja kompassi järele orienteerimise harjutused; e) sõjalise iseloomuga võistlused — 6 klm. orienteerimise jooks, sõjaline kolmevõistlus, 25 klm. jalgrattasõit.

2. Kehalise kasvatuse taseme tõstmiseks korraldatakse mitmesugused võistlused, nagu allpool erilise õppuse tabelis näidatud.

Võistlustel erilist rõhku panna mitmeala ja sõjalise iseloomuga võistlustele, suusatamise oskusele ja võistlustele, eriti suusküskustes. Suusaspordi ja muu kehalise kasvatuse arendamiseks ja levitamiseks on vaja, et igas klassis ja igal alal võistleksivad eriinimesed.

VI. Algajate kaitseliitl. väljaõppealal.

Noormalevlaste ettevalmistuseks ettenähtud kava ulatuses korraldada:

1. Kahepäevaseid kursuseid malevkondade ja malevkondade koonduste kaupa jaanuarikuu 1936. a. Kursused korraldatakse sarnaselt, et neist saavad osa võtta kõik algajad kaitseliitlased ja nimelt: Tallinnas, Kohila al., Rapla al., Keila al., Kuusalu al. ja Kose al. (Lähemalt vt. allpool toodud eriõppuste tabelist.)
2. Kahepäevased suvilaagrid 13. ja 14. juunil Anijal, 20. ja 21. juunil Paldiskis ja 4. ning 5. juulil 1936. a. Kosel, millest osa võtavad kõik maleva algajad kaitseliitlased.

Kavas on: a) koond- ja lahkrivi õppused; b) laskeasjandus kavas ettenähtud laskmistega; c) katsed. (Õppemäärused §§ 57 p.p. 4—11; 58, 59 p.p. 2—6; 62 p.p. 5—6 ja § 63.)

Algatajate õppustel erilist rõhku panna relvade hooldamisele ja käsitamisele. Enne katsete sooritamist ei või algajatele kaitseliidu relvi välja anda ega luba isikliste relvade ostmiseks.

VII. Järjekordsed õppused (üksuste pealike ja instr. juhatusel).

1. Laskeasjanduse alal.

Üldine raskuspunkt 1935./1936. a. asetade laskeasjandusele.

Üldiseks laskeasjanduse õppuste eesmärgiks on maleva lasketasapinna tõstmine uue laskemääruste järele lahinglaskmises ja tippmeeste väljakoolitamisega. Ettevalmistusel ja õppustel meeleda, et laskemeistriks ei saa keegi sagedaste lahingpadrunitega laskmisega vaid järjekindlate igapäevaste koduste ettevalmistavate harjutuste varal. Laskmine on vaid katse, kaugele eelharjutustega on jõutud. Instruktoritel ja üksuste pealikutel (eriala pealike kaasabil), korraldada aasta jooksul kindlate kavade järele:

a) eriõppusi nõrkadele laskuritele. Laskejuhatajatel talvise perioodi jooksul korraldada ettevalmistavaid eriõppusi ja harjutusi neile laskevõimelistele kaitseliitlasile, kes karikavõistlustel saavutasid vähem kui 25 silma. Väljaselgitada põhjused, miks nad rahuldavaid tagajärgi ei saavutanud ja „0—25-e mehed“ 1936. a. peetavateks karikavõistlusteks niivõrd välja koolitada, et nad saavutavad rahuldavaid tagajärgi ja sooritaksivad vähemalt II laskurklassi kutse.

Kaitseliitlaste kohta, kes kehaliste puuduste tõttu (ebanormaalne nägemine, käte vigastused) ei suuda üldse lasta, koguda andmed ja saata maleva staapi, 1-ks maiks 1936. a. ühes arsti tunnistusega, nende vabastamiseks laskmistest;

b) õppelaskmisi 1935./1936. õppeaasta jooksul laskejuhatajatel oma grupile korraldada nii, et saaks viidud I laskurklassi kõik rindemehed ja et klassilaskuritest vähemalt 25% sooritaksivad klassikatse järgmisesse kõrgemasse klassi;

c) laskesportlaste ettevalmistavaid harjutusi korraldada 1935./1936. õppeaasta jooksul instruktoritel. Laskesportlastel ettenähtud laskeharjutusi võib lasta ainult grupi vanema või piirkonna instr. otsekohele juhatusel. Laskesportlaste ettevalmistus on instr. üheks tähtsamaks ülesandeks. Eesmärk — iga treeningmeeskonda määratud laskur juunikuuks 1936. a. olgu niivõrd ettevalmistatud, et ta 300 mtr. peale, kolmest põhiasendist inglise lahingpüssist 60 lasuga (à 20 lasku asendist) lööks välja 480 silma, täpsuspüssiga — vähemalt 500 silma.

Laskemõõn laskureile treeninglaskmiseks antakse eraldi maleva staabist.

Instruktorid on selle eest vastutavad, et iga laskeaspordi klubi peaks ära 1. X. 1936. a. võistluse „Ole mees“. Võistluste ajad aegsasti kindlaks määrata ja maleva staapi teatada, hiljemalt 1. maiks 1936. a.;

d) Lahingsisulisi laskmisi piirkonna instruktoritel korraldada 1. maist kuni 30. nov. 1936. a. õppelaske- ja klassikatsete päevil, kus laskerajad seda lubavad. Läbi võtta: 1) klassilaskuritega — ettevalmistavad harjutused nr. nr. 1 ja 2, kes neid veel pole täitnud, teistega — põhiharjutused nr. nr. 1 ja 2; küttidega — taktikalise ülesandega lahingharjutusi nr. nr. 1 ja 2;

e) püstoli laskurite meeskonnad üksuste pealikul kindlaks määrata pealikuist ja parimaist laskureist määruste ja korralduste kohaselt, kus muudatusi olnud, ja korraldada neile õppusi materjalalosa tundmises ja püstoli käsitamises. (Õppe-laske harjutusi ei või ilma malevapealiku erikorralduseta 1935./1936. a. mitte pidada.);

f) Laskemeistervõistlused kompanide ja üks. rühmade pealikul läbi viia omas üksuses 1. maist kuni 1. juulini 1936. a. muudetud MALEVA LASKEMEISTERVÕISTLUSTE järele („Harjulane“ nr. 9 — 1934. a. lhk. 4—6). Üksuste meistervõistlustest võtavad osa kõik üksuse tegevliikmed. Vähemalt 3 võimelist vahekohtunikku võistlustele hangivad üksuse pealikud väljaspoolt oma üksust. Võistlusprotokollid seada kokku 2-es eks., millest üks kohe saata malevkonnapealikele ja teine — maleva staapi;

g) Malevkondade meistervõistlused läbi viia malevk. pealikul 1. juulist kuni 1. aug. 1936. a. Võistlused korraldada maleva võistlusmääruste järele. Nendest võtavad osa kompanide ja üks. rühmade meistrid ja meistrigrupid ning need laskurid, kellede tagajärjed paremad, kui kõige nõrgemad üksuse meistril. Võimelised vahekohtunikud võistlusteks hangivad malevkonna pealikud iseseisvalt;

h) karikavõistlused kõigis kompanides ja üks. rühmades ning merekaitseliidu üksustes peetakse üksuste pealike korraldusel 1. a. u. g. kuni 31. okt. 1936. a. Ettenähtud vahekohtunikud hangivad üksuse pealikud naaberüksustest, kuhu nemad ise vahekohtunikke karikavõistlusteks ei saada.

Karikavõistlustel on eesmärgiks: 1) võistlustest võtavad osa kõik kaitseliitlased; 2) üksuse keskmine silmade summa vähemalt 45; 3) ei ühtegi nõrka laskurit, s. o. alla 25 silma meest;

j) klassikatsed lasketasapinna salgitamiseks korraldavad maleva instruktorid kõikidele kütidele, klassilaskureile ja algajaile vähemalt kaks korda aastas 1. aprillist kuni 15. juunini ja 1. sept. — 1. okt. ning 1. nov. — 30. nov. 1936. a.;

i) P. K. meeskondade õppusi korraldatakse maleva instruktorite poolt meeskonnale K. O. § 77 p.p. 1—4 ulatusel. Eesmärk — õpetada meeskonnale põhjalikult kätte materjalosa ja käsitamise. Kõigile P. K. toimkondadele peetakse õppusi talvisel perioodil 1- päeval 3 töötundi ja suvisel — 2-el päeva à 6 töötundi. Drillipäraseid käsitamise oskuse õpetust korraldavad laskejuhatajad.

Kavas: 1) materjalosa ja hoolekanne; 2) relva käsitamine;

k) üksuste pealike juhatusel läbi võtta:

— vintp. materjalosa K. O. I § 74 ulatuses kõigi kaitseliitlastega, kes pole veel klassilaskurid;
— vintpüssi käsitamise alal — teadmised ja oskused K. O. I § 75 ulatuses, erilist rõhku panes laskeasendite kätteõpetamisele ja viimistlemisele ning kuulide langemise vaatlemisele;

l) relvade ülevaatust ja hoolekannet kõigil instruktoritel ja pealikutel teostada kaitseliidu ülema ksk. nr. 3 — 1932. a. kohaselt. Hoolitseda, et kõik kaitseliitlased oleks teadlikud relvade hoolekande reeglite tundmises. Kõi-

gil kaitsel. käsitada relva kodus kõigi hoolekande reeglite kohaselt teades, et heast relvast oleneb edu laskmisel ja lahingus;

m) laskeradade ehituste täiendamise ja korrashoiu peale kõigil instruktoritel ja pealikutel erilist rõhku panna Kaitsvägede ülemjuhataja ksk. kohaselt („Harjulane“ nr. 10 — 1934. a.). Uute laskeradade soetamist jätkata nii, et ühelgi kaitseliitlasel ei tuleks jalgsi käies aja kulu üle ühe tunni ja laskeradadel oleks võimalik lasta nii punktilaske — kui ka lahingimelisi harjutusi. Täiendada oma laskeradu vastavate ehitistega ja seadeldistega, et seal saaks teostada laskmisi kaitseliidu uute laskemääruste järgi (lahingsisulisi laskeharjutusi).

2. Eriüksuste väljaõppe.

(Instruktorite ja üksuste pealike korraldusel).

Eriüksuste väljaõppe eesmärk — ettevalmistada eriüksusi niivõrd, et nad tunneksivad oma eriala relvi ja võistlusvahendeid nende käsitamist ja suudaksivad oma erialal edukalt täita lahingülesandeid jao ja rühma koosseisus.

Kuna maleva instruktorid ja maleva staabi poolt väljasaadetud erialade instr. ei suuda kõigile eriüksuste meestele kätte õpetada kõiki õppeaineid, mis kavas ettenähtud, eriti drillipäraseid, siis osa drillipärasi õppusi, mis instruktori poolt juba varem läbi võetud, jätkavad drillina eriüksuste pealikud. Peale seda harjutavad drillipäraseid võtteid ja õpivad üldteoreetilisi aineid kodus eriüksuste kaitseliitlased instruktori ja üksuse pealiku näpunäidete järele. Nii jagunevad eriüksuste õppused kolme ossa: 1) instruktori poolt korraldatavad, 2) üksuse pealiku poolt korraldatavad ja 3) kaitseliitlaste eneste poolt omandatavad.

R. K. väljaõppe alal korraldada õppusi kogu õppeaasta

vältel, iga kuu vähemalt üks kord, à 3—6 töötundi. Osa võtavad kõik rk. üksuste kaitsel.

1. Instruktori juhatusel võtta läbi: R. K. materjalosa, rk. käsitamine; rk. üksuste rivikool; rk. üksuste lahingkool; rk. karikavõistlused. (Õppemäärused §§ 90 p.p. 1—10; 91 p.p. 1—11; 96 p.p. 1—13; 97—98.)

2. RK. üksuste pealike juhatusel korrata ja drillida: rk. materjalosa) õppem. § 90 p.p. 5—7); rk. käsitamine (õppem. § 91 p.p. 1—4); õppelaskmine (õppem. § 93).

3. RK. üksuste kaitseliitlased omandavad iseseisvalt kodus: rk. luku lahtivõtmist ja kokkupanemist, lasketakistusi ja nende kõrvaldamist. (Õppem. § 90 p.p. 4 ja 5.)

Rk. materjalosa korrata ja läbi võtta niisuguses ulatuses, et rk. mehel oleks selge arusaamine klp. tähtsamate osade koostööst laskmisel, põhjustest, mis esile kutsuvad lasketakistusi, üles leiaks rike ja oskaks selle kõrvaldada õigete võtetega. Kii-rust mitte enne nõuda, kui ei ole omatud õiged, puhtad võtted.

Näitelaskmisi ja „ülepeade“ laskmisi käesoleval aastal mitte toimetada. Lahingkooli õppused pärast drilli harjutusi läbi viia koos laskurosadega, et rk. mehed saaks selge pildi ja arusaamise rk. lahingulisest kasutamisest.

(K. Ö. I §§ 97, 98 näidatud teemad korrata ja juure võtta §§ 99 ja 100.)

R. K. üksuste selle eest hoolitseda, et iga rk. kohta oleks ettenähtud alati 2—3 malevlast, kes sundliku kaitseväge teenistusa ajal on lõpetanud rk. reserv-allohv. ehk täielikult läbi läinud rk. reamehe kursuse ja võiks sihturi kohuseid täita.

Lahinglaskmised läbi võtta K. Ö. I § 96 p.p. 1—13 kohaselt, et õpilased teadlikult oskaks teetseda toimkonna ja rühma koosseisus.

Erilist rõhku panna drilli parastele harjutustele, hooldamisele, numbrite koostööle, rk. toimkonna väljaõppele pealetungil ja kaitsele.

b) Ratsa üksuste väljaõppe alal korraldada õppusi õppeaasta vältel iga kuu vähemalt üks kord, à 4—6 töötundi. Osa võtavad kõik ratsaüksuste kaitseliitlased. Erilist rõhku panna hobuse kasutamisele ratsateenistuses, ratsa luurele ja side teenistusele. Et anda ratsameeste tegevusele hoogu ja indu, selleks malev korraldab järgmised ratsavõistlused: 1) Kuusalus 10. aug. ja Juurus 9. aug. 1936. a.; 2) maleva ratsapäeva „Lehmja“ tamikus 16. aug. 1936. a.

1. Instruktori juhatusel võtta läbi: hobuse hooldamine ja kasutamine ratsateenistuses; ratsasõit, ratsaravi, ratsaluure, ratsalahing. (Õppemäärused §§ 152, 153 p.p. 6—15 ja 154; 155 p.p. 1—8; 1—9 korrata ja juure võtta p.p. 10—16. Need harjutused viia läbi praktiliselt maastikul; 156 p.p. 1—3; 153 p.p. 16—18 võtta läbi nende üksustega, kus mõõgad olemas.)

2. Üksuse pealiku juhatusel võtta läbi: hobuse hooldamine ja kasutamine ratsateenistuses ja ratsasõit. (Õppemäärused §§ 152 p.p. 2 ja 16; 153 p.p. 1—5 ja 15—19.)

3. Ratsa kaitseliitlased omandavad iseseisvalt: oma hobuse väljaõpetamine ja ratsastamine; hobuse hooldamine ja kasutamine ratsateenistuses. (Õppem. §§ 152 p.n. 1, 3—12.)

Hobuse kasutamisest ratsateenistuses selgitada üldloengute näol, kusjuures loengule järgnegu praktiline harjutus maastikul. Ratsasõiduga algust teha nende ratsakaitseliitlastega, kellel algõppus juba läbi.

Ratsarivi õppida kätte jao- ja rühma piires. Ratsarivi õppimisel ja õpetamisel tulevad esmalt omada lihtsamad ja hädavajalikumad rivi formsioonid, nagu: koondrivi ja kolonnide moodustamine lihtsamal kujul jne.

Ratsaluure- ja ratsalahingu alal pöörata erilist tähelepanu kaitseliitlaste oskusele tegutsemiseks piilurinaluurpiilkonnas, patrullis, teateratsanikuna ja sideratsanikuna.

Erilisel võtta aasta jooksul läbi ratsarakmete hooldamine ja korrashoid kaitseliidu peastaabi poolt väljasaadetud juhendite kohaselt.

c) „G“ meeskondade väljaõppe alal korraldatakse õppused kogu õppeaasta vältel, iga kuu vähemalt üks kord, à 3—6 tundi. Õppustest võtavad osa kõik „g“ üksuste kaitseliitlased. Erilist tähelepanu pöörata meeskonna gaasidistsipliini pidamisele. „G“ meeskonnad peavad omama teadmisi ja oskusi praktiliselt sõja-

gaase eraldada ja määrata vastavaid gaasihävitamise abinõusid. (Desinfektsioonained) G. meeskonnad peavad teadma arstiabi andmist niipalju, kui võrd seda on tarvis ümberkäimisel kannatanutega. Taktikalistel õppustel g-komandoga läbi võtta — gaasiluure, tegelik gaasitamine ja desinfitatsioon.

1. Eriteadlase instr. poolt võtta läbi: sõjagaas, g-kaitse abinõud, g-kaitseabinõude käsitamine ja praktiline g-kaitseteenistus, esimene arstiabi. (Õppemäärused §§ 169, 170 p.p. 1—7; 171 p.p. 1—9 ja 172).

2. G. üksuse pealiku juhatusel läbi võtta: g-abinõude käsitamine ja praktiline g-teenistus — drill. (Õppem. § 171 p. 1—5 ja 7—9), g-kaitseabinõud (õppem. § 170 p.p. 1—5).

3. G. üksuste kaitseliitlased omandavad kodus: sõjagaasid võistlusvahendina ja lühikene sõjagaasi arenemise ajalugu. (Riigikaitse õpetuse käsiraamat lhk. (56—157).

d) Suusküksuste väljaõppe alal korraldada õppusi talvisel perioodil iga kuu vähemalt üks kord, à 3—6 töötundi. Osa võtavad kõik suusküksuste kaitseliitlased. Suuremat tähelepanu pöörata suusküksuste suusatamisoskuse tasapinna tõstmiseks igasuguses olukorras — ööl, päeval ja mitmesugusel maastikul.

Suusküksuste väljaõppe aluseks on kaitseliitlase üldsõjaline ettevalmistus kaitseliitlase üldõppekursuse kava järgi (Õppem. §§ 68—82) ja iga suusküksuse kaitseliitlase suusatamise oskus.

1. Instruktori juhatusel võtta läbi: suusad, suusavarustus ja nende eest hoolitsemine, suusatamine, suuskriivikool ja suusküksuste lahingkool. (Õppem. §§ 105, 106, 107, 108 p.p. 1, 2, 4 ja 9.)

2. Üksuse pealiku juhatusel drillida: suusatamist, suuskriivikooli ja rännakharjutusi. (Õppem. §§ 106 p.p. 1—3; 107 p.p. 4—5 ja 108 p. 9.)

3. Suusküksuse kaitseliitlastel iseseisvalt harjutada pikemaid rännakuid (50—100 klm) 1—2 päeva kestvusega.

e) Jalgrattur üksuste väljaõppe alal korraldada õppusi suvise perioodi jooksul, iga kuu vähemalt üks kord, à 3—6 tundi, õppustest võtavad osa kõik ratturüksuste kaitseliitlased. Erilist tähelepanu pöörata luureteenistusele. Jalgratturüksuste väljaõppe aluseks on kaitseliitlase üldsõjaline ettevalmistus, mis iga jalgratturüksuse kaitseliitlane omab kaitseliitlase üldõppekursuse kava järgi. (Õppem. §§ 68—82) ja jalgratta sõidu oskus.

1. Instruktori juhatusel võtta läbi: a) jalgratta materjaalosa ja jalgratta hooldamine, b) jalgrattasõit, c) rivikool, d) jalgratturüksuste lahingkool. (Õppem. §§ 110—113; 114 p.p. 1—7; 115 p.p. 1—8; 116 p.p. 1—4.)

2. Üksuste pealike juhatusel võtta drillina: jalgratturite rivi- ja lahingkool. (Õppem. §§ 114 p.p. 1—5 ja 115 p.p. 1 ja 2).

Detsembrikuus jätkata suusk-ratturüksuste organiseerimise töid, kus need pooleli, jaanuari kuust alates teostada suusküksuste õppusi.

Rööbiti suusküksuste väljaõpetamisega teostada ka katseid ja uurimusi suusküksuste varustuse ja suusküksuste tegevusega ühenduses olevaid tehnilisi üksikasju kaitseliidu elu ja meie olude kohaselt.

f) Sideüksuste väljaõppe alal korraldada õppusi kogu õppeaasta vältel, iga kuu vähemalt üks kord, à 3—6 töötundi. Osa võtavad kõik sideüksuste kaitseliitlased. Erilist tähelpanu pöörata sidevahendite põhjalikule tundmisele, nende käsitamisele ja praktilisele sideteenistusele. Telefoniaparati ja sidekaablit peavad kaitseliidu sidemehed niivõrd tundma, et nemad suudaksivad töötada side alal, oskama leida vigu ja neid parandada aparaadis, keskjaamas ja kaablis.

1) Instr. juhatusel läbivõtta: üldteadmised sidemest. (Õppem. I § 159), telefoniaparati. (Õppem. I §§ 160, 161, 162 p.p. 1—2), väliskaabel. (Õppem. I § 163), kaabelliini ehitamine. (Õppem. I § 165 p.p. 1—10, 12, 14—16).

2) Üksuse pealiku juhata. läbivõtta: üldteadmised elektrist. (Õppem. I § 160) — selle käsitamiseks tarbekorral kohapeal õppejõude kohaliku õpetajaskonna hulgast juure paluda, elavside (Õppem. I § 164), drillida tööriistade kasutamist, kaablijatkamist, kaablivendamist. (Õppem. I § 163 p. 2, 165 p.p. 1—10, 12, 14—16). Lippsignalisatsioon. (Õppem. I § 166).

Raadio side alal maleval soetada vähemalt kaks komplekti (kaks aparaati) raadiotelefoni jaama omavahelisteks ühenduste pidamiseks. Mudeli jaama skeemist saadetakse peastaabist. Üksuste pealikul teatada maleva staapi 1. jaan. 1936. a., kus leidub asjast huvitatuid kl., et saaks ettevalmistustöödega alata.

3. Sideüksuste mehed omandavad kodus: morsetähestik, selle käsitsemine lippudega signaliseerimiseks. (Õppem. I § 166 p.p. 1 ja 2), signaliseerimise drillimine kuni kiiruseni 20 tähte minutis (saatmine ja vastuvõtt ning üleskirjutamine).

g) Merekaitseliidu väljaõppe alal korraldada õppusi väljasaadetud instr. ja mereüksuste pealike poolt õppeaasta kestel nii, et ettenähtud õppekava saaks põhjalikult läbivõetud järgmistes aineis:

A. Paadijuhtidele.

I. Instruktoriguhatusel kursustel läbivõtta:

- 1) tarvilikkude instrumentide käsitsemine;
- 2) kaldamärkide peilimine ja nurkade kandmine merekaardile;
- 3) kurside ja peilungite deviatsiooni valik tabelist ja variatsiooni valik kaardilt;
- 4) laeva kiiruse mõõtmine vastavate abinõudega;
- 5) meresügavuse mõõtmine vastavate abinõudega;
- 6) ilmastiku ja meretundmine ja vaatluse toimetamine vastavate abinõudega (anemomeeter, baromeeter, termomeeter, Vilde tuulelipp, Robinsoni kausstuulik);
- 7) miinid, eriti kalamiinid;
- 8) traalid, eriti kerge traal;
- 9) sügavuse pommid;
- 10) sidevahendid — signaalmast, helklamp, ratjeera, glotiklamp, signaal- ja semafori lipud;
- 11) paadipealiku kohused.

II. Paadijuhaid õpivad ise (kohapealse mereüksuse pealiku juhatusel) põhjalikult ja kordavad:

- 1) oma ümbruskonna ranniku tundmist;
- 2) merekaardi tundmist;
- 3) meremärke ja nende asetamist madalikul;
- 4) laevade kokkupõrke ärahoiu reegleid;
- 5) laevatüüpide tundmist, kursi, kiiruse ja kauge kindlaksmääramist;
- 6) kordavad ja drillivad kursustel instr. poolt läbivõetud aineid.

B. Minööridel:

I. Instruktoriguhatusel kursustel võtta läbi:

- 1) miinid: vene sarvmiin, suur sarvmiin, väike sarvmiin, nende tundmine ja kahjutukstege-mine, kalamiin ja selle ankur;
- 2) traalid: kerge traal, tragitraal ja väike padrunitraal;
- 3) sügavuse pommid;
- 4) lõhkeained ja purustustööd lõhkeainete abil vees ja kuival maal.

II. Minöörid kordavad ise, kohaliku mereüksuse pealiku juhatusel, kursustel läbivõetud aineid ja drillivad end praktilistel aladel.

C. Motoristidel:

I. Instruktoriguhatusel kursustel võtta läbi:

- 1) paadimootorid;
- 2) mootori reguleerimine, seismapanek ja hooldamine;
- 3) mootoririkete äratundmine;
- 4) mootori käimalaskmist, järelvaatust ja kor-rashoidu töötamise ajal;
- 5) kütte- ja määrdeainete tundmist;
- 6) motoristi kohused.

II. Motoristid kordavad ise, kohal. vanema mereüksuse pealiku juhatusel, kursustel läbivõetud aineid ja drillivad end praktilistel aladel.

D. Sidepostide pealikuile ja signalistidele:

I. Instr. juhatusel kursustel võtta läbi:

- 1) signaliseerimise harjutused signaalraamatu järgi;
- 2) kutse- ja tundesignaalide tunDMAõppimine;
- 3) laeva kursi äramääramine, peilimine, umbkaudse koha kindlakstegemine ja koha kandmine merekaardile;
- 4) tuule suuna ja selle kiiruse äramääramine vastavate abinõudega, ilmastiku vaatluse toimetamine ja andmete sissekandmine sideposti päevaraamatusse; merelviivate laevade liikumise ja posti piirkonnas ettetulevate tähtsamate sündmuste jälgimine ja nende sissekandmine posti päevaraamatusse;
- 5) ilmastiku vaatluse toimetamine vastavate abinõudega — anemomeeter, baromeeter, termomeeter, Vilde tuulelipp, Robinsoni kausstuulik, tuulekiiruse ja mereseisu tundmine;
- 6) sideposti vanema kohused.

II. Sidepostide pealiku ja signalistid õpivad (kordavad) ise, kohapealse vanema mereüksuse pealiku juhata.

- 1) teadete edasiandmise ja vastuvõtmise harjutusi semafori ja morse tähestiku abil;
- 2) laevade tüüpide kindlakstegemist;
- 3) kordavad kursustel läbivõetud aineid ja drillivad end praktilistel aladel.

3. Algajate kaitseliitlaste väljaõpe.

Eesmärk — valmistada ette algajaid niivõrd, et nad oleks täiesti suutelised riigi julgioleku kaitse ülesannete täitmises siseriigis. Erilist tähelpanu pühendada algaja julgele ja mehisele väljanägemisele, esinemisele, kindlale ja tugevale iseloomule ja raugemata tahtejõule. Piirkonna instruktorile väljaõpetamisel on abiks üksuste õppe-, rühma- ja jaopealikud ning laskejuhatajad. Üksustes, kus tarvilikud õppejõud olemas, teostada algajate väljaõppet iseseisvalt. Algajate ettevalmistamist teostada kaitseliidu õppemääruste § 50—65 määratud põhimõttel ja ulatuses.

Igal juhul on instruktorid õppuste organiseerijaks. Instr. ja pealikute poolt korraldatavatel õppustel ei suudeta üksi algajaid ettevalmistada; nende poolt korraldatavad õppused olgu peasjalikult praktilised, suuremalt osalt teoreetiline ala omandatagu kodu. Õppustel näidata, mida kodus õppida ja kust materjaali saada. Järgnevatel õppustel kontrollitagu, mis kodus omatud ja kuidas see tehtud. Põhjalik ja drillipärane algaja ettevalmistus on esmajärgu tähtsusega; selleks: a) juhul, kui suurem osa õppusi maleva instr. poolt korraldatud, üksuste pealikul võtta läbi osaliselt ja drillida: distsipliin (osaliselt); rividril, lahingkool (drill), laskeasjandus (laskmised), vahiteenistus (osaliselt). Õppem. §§ 56 p.p. 1, 2, 4; 57 p.p. 1, 5, 8, 11; 58; 59 p.p. 4, 7; 60; 63; 65 p.p. 1, 5, 6, 7).

b) Algajatel kodus omandada: sisekord (täies ulatuses), distsipliin (osaliselt), lahingkool (osaliselt õppida ja korrata), vtp käsitamine drillida, kaitsel. laskekool (täies ulatuses), vahiteenistus (osaliselt). Õppem. §§ 55, 56 p. 3, 59 p.p. 5, 6, 8; 62 p.p. 3—6; 64; 65 p.p. 3, 4).

c) Juhul, kui üksuste pealikud eri-pealikute kaasabil õppusi iseseisvalt korraldavad, võtavad nad läbi (algajad kodus omandavad teadmised, mis p. b näidatud): sisekord (osaliselt); distsipliin (osaliselt); rivikool; lahingkool; laskeasjandus; vahiteenistus (osaliselt). Õppem. §§ 55 p.p. 8—14; 56 p. 3; 57; 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, p.p. 1, 5, 6, 7.

Igale ettevalmistusele järgneb katse instr. poolt üksuse pealikul soovitud ajal ja kohal. Ainult katsed rahuldavalt sooritanud noored loetakse noorte kursuse lõpetanuks ja nad omavad kõik kaitseliitlastele ettenähtud õigused ja kohused. Põhjalik ja drillipärane algaja ettevalmistus on aluseks noortele tema ettevalmistuse jätkamisel kaitseväes kui ka tegevuseks kaitseliidus.

4. Koond- ja lahkrivi õppused rindemeestele.

Koondrivi õppusi korraldada jao- ja rühma, lahkrivi õppusi jao koosseisus. Nad peetakse distsipliini süvendamiseks ja rivilise väljanägemise tõstmiseks. (K. Õ. I § 71 p.p. 1—6).

Koondrivi harjutusel panna tähele kõiki kaitseliitlasi ja nõuda kindlat, eeskirjades ettenähtud rivikorda ja rividistsipliini J. E. I vihu määrustega, mida

õpetatakse, olgu õppusi korraldaja pealik põhjalikult ettevalmistatud.

Erilist tähelpanu pöörata seisangule, pöördeile, takti- ja valvesammule.

a) Kontrollkogumistel piirkonna instruktoritel võtta läbi rühma koondrivi. (Õppem. §§ 71 p.p. 2—4, 6, 7).

b) Üksuste pealikul, õppe-, rühma- ja jaopealikute kaasabil, korraldada: jao koondrivi õppusi (drill), rühma koondrivi õppusi (drill), jao lahkrivi õppusi (drill). (Õppem. §§ 58 p.p. 3—7; 60 p.p. 1—4; 6 ja 7; 71 p.p. 2—4, 6 ja 7). Õppusi korraldada vähemalt 12 tundi kestel, nendest 6 tundi koond- ja 6 tundi lahkrivi õppusi.

c) Koondrivi õppusi eelpool tähendatud ulatuses pidada igal kogunemisel 5—6 minuti jooksul, samuti õppustele minekul ja sealt tagasi tulekul, vastavalt kohapealsetele oludele.

5. Kehaline kasvatus.

Kehalise kasvatuses eesmärgiks on:

a) kasvatada oma liikmeid kehaliselt tublideks kaitseliitlasteks;

b) arendada, õhutada ja levitada kehalist kasvatust malevas ja väljaspool malevat.

Kaitseliitlasi-sportlasi, kes pole kaaluvail põhjustel osa võtnud üksusele korraldatud õppustest ega muretsenud omale vormiriideid ettenähtud aja jooksul, ei või lubada osa võtta spordivõistlustest.

Kehalise kasvatuses harjutustest ja kursustest, kui ruumid lubavad, saavad osa võtta väljaspool kaitseliitu seisvad kodanikud üksuse juhatusel otsusel; samuti saavad nad osa võtta kõigist võistlustest, kuid nende tagajärjed loetakse väljaspool kaitseliitlaste omi. Maleva võistlustest ja harjutustest ei saa osa võtta kodanikud, kes kaitseliidust väljaheidetud.

Malevkondade-, kompanide-, üks. rhm.- ja spordi-pealikud korraldavad iseseisvalt harjutusi ja võistlusi kohtadel, seades selleks kokku kindlad kavad käesoleva üldkava ja juhtnõuude alusel. Tarbekorral nõuavad abijõude. Maleva võistlused, võistlused teiste organisatsioonidega ja suvilaagrid korraldatakse maleva staabi poolt eriinstruktorite kaasabil. Kavad avaldatakse aegsasti teadmiseks ja osavõtmiseks.

Võistluste korraldamisel pidada silmas, et vähemate üksuste võistlused viidaks läbi enne suuremate üksuste võistlusi. Erilist rõhku panna suuskade valmistamisele ja suusatamisele.

1935/1936. a. jooksul seada korda olemasolevad spordiplatsid ja soetada uusi juure nii, et igal üksusel oleks oma spordiplats. Samuti muretseda ka ruume talvisteks sisemisteks harjutusteks.

Tegevus kehaliskasvatuse alal malevkondades, kompanides ja üksikutes rühmades:

a) 1. XII. 1935. a. kuni 1. V. 1936. a. — talispordi-, võimlemise-, raskejõustiku ja sõjalise iseloomuga alade harjutused ja võistlused. Osa võtavad kõik üksuste sportlased-kaitseliitlased, naiskodukaitse liikmed ja noored. Harjutusi korraldatakse üksustes vähemalt kaks korda kuus;

b) 1. dets. 1935. a. kuni 1. apr. 1936. a. — suuskade valmistamise kursused malevkondades, malevk. pealikute korraldusel;

c) 1. jaan. kuni 20. jaan. 1936. a. — malevkondade suusatamismeistervõistlused, malevkondade pealike korraldusel ja instruktorite kaasabil.

d) 15. jaan. kuni 15. märtsini 1936. a. — suusamismärgi võistlused kõigis üksustes „Harjulases“ nr. 1—1934. a. nr. 21 ja 22 avaldatud määruste ja juhtnõuete järele.

Osa võtavad kõik suusasportlased-kaitseliitlased, naiskodukaitse liikmed, noorkotkad ja kodutütred.

e) 1. veebr. kuni 1. apr. 1936. a. — suusapuude lõikamine kompanide ja üks. rhm. pealike korraldusel;

f) 1. veebr. kuni 1. apr. 1936. a. — malevkondade raskejõustiku võistlused, malevkondade pealike korraldusel;

g) 19.—21. veebr. 1936. a. — maleva võistlusmeeskonna treeningharjutused V õ r u s, ettevalmistuseks üleriikl. suusavõistl., spordipealik A. S o r k i juhatusel;

h) 1. maist kuni 1. okt. 1936. a. — malevkondade kompanides ja üks. rühmades — kergejõustiku-, mängude-, sõjalise iseloomuga alade võistlused ja harjutused. Osa võtavad kõik üksuste sportlased, naiskodukaitse liikmed ja noored. Harjutusi korraldatakse vähemalt üks kord nädalas;

j) suvejooksul korda seada spordiplatsid ja kus neist puudus, juure soetada.

(Sportlaste suvilaagri ja suuremate võistluste ja tegevuste kohta vaata eriõppuste tabelis).

VII. Kontrollkogumised ja ülevaatused.

Kontrollkogumiste eesmärgiks on:

1) kaitseliitlaste käes oleva varustuse ja relvade ülevaatus ja selle seisukorra kindlakstegemine;

2) koosseisude ja organisatsioonide selgitamine;

3) kaitseliitlaste poolt ülestõstetud küsimuste lahendamise;

4) puuduste kõrvaldamine.

Kontrollkogumised korraldatakse veebruari ja märtsi kuudel 1936. a. üksustele, nagu see erilise õppuste tabelis näidatud. Kontrollkogunemisest võtavad osa kõik tegevliikmed ja need toetajad liikmed, kellele kaitseliidu relvad või varustus on välja antud.

Kontrollkogunemisi toimetab malevapealik ja piirkonna instr., kuna tarvilikud eeltööd teevad nende üksuste pealikud, kus kontrollkogunemised aset leiavad, kaitseliidu ülema ksk. nr. 40—21. VIII. 1928. a. nr. 47—6. IX. 1932. a., kaitsel. ülema ringk. nr. 173—20. I. 1928. a. järgi ja minu korralduste kohaselt, mis „Harjulases“ nr. 3 — 1929. a. ja dets. kuul 1930. a. avaldatud.

VIII. Muud tegevused.

1. Tegevus õppetöö organiseerimise alal.

Õppetöö edukamaks organiseerimiseks, vastavalt neile ülesannetele, mis kaitseliitlastel riigikaitse alal täita (sisekaitse- ja rindeteenistus), kompanides ja üksikutes rühmades, kus see teostatav kodukorra nõuete kohaselt organiseerida sisekaitse jaod. Täpsem nimekirjad sisekaitse- ja rindemeeste kohta eraldi peavad igas kompanis ja üksikus rühmas alati korras olema.

Sisekaitse jaod organiseerida sarnaselt, et jao

koosseisu kuuluvad mehed ei oleks mitte laiali üle üksuse või rühma territooriumi, vaid asuksivad võrdlemisi kitsal maa-alal, mis võimaldab väljaõpet ja juhtimist. Sisekaitse üksustesse kuuluvad need kaitseliitlased, kes on vanemad kui 42 aastat ja kes tervislistel ja muil põhjustel mobilisatsiooni alla ei kuulu. (Õppem. § 10). Rindemeeste rühmad kompanides ja üks. rühmades organiseerida eraldi. (Õppem. § 9).

Malevkonnapealikud võivad kompanide ja üks. rühmade rindemeeste rivirühmad mitmest üksusest koondada rindemeeste kompanideks malevapealiku poolt kinnitatud kava kohaselt. Rindemeeste kompanid on puht riviüksused, normaal koosseisuga ja nende juhtideks määratakse kogunud ohvitserid. Rindemeeste kompanid võib koondada pataljoni koosseisu malevapealiku erilisel loal.

2. Pealike kaadri uuendamine. Nooremate pealike määramisel (jao-, rühmapealikud ja nende abid) ja asendamisel pidada kinni eelmiste aastate suunast, mille lõppeesmärgiks on rühma- ja jaopealike, nende abide ja õppepealike kohtade täitmine vastava kaitsevälise ettevalmistusega kaitseliitlasega. Nende üksuste pealikele, kellel puudub veel vajaline ettevalmistus ja kes asendamatu, määrata ettevalmistusega abid. Eriüksuste pealiku määrata vastava relv- või väeliigi alal ettevalmistuse saanud kaitseliitlase hulgast.

Eripealikeks määrata teguvõimsad inimesed—loiid ja ükskõiksed vabastada ametkohtadelt.

Pealike määramisel ja ettevalmistusel on lõppeesmärgiks, et 1. dets. 1936. a. nooremate pealike (jao- ja rühmapealikud, nende abid) kaader omaks ühtlase ja vajalise ettevalmistuse taseme. (Õppem. § 12).

3. Maleva ajaloolise ülevaate väljanne.

Maleval on koostamisel ja antakse tegevusaasta jooksul välja maleva ajalooramat 100—120 lhk. piltidega.

4. Pealike, naiskodukaitse, noorkotkaste ja kodutütarde juhtide ühised töökoosolekud ja klubiõhtud. Töökoosolekud-klubiõhtud korraldatakse eesmärgiga: läbiarutada õppetööd ja tegevust üksustes ja abiorganisatsioonides; värskendada pealike teadmisi; luua ja süvendada siset sidet. Klubiõhtuid peetakse vähemalt üks kord kuus malevkondade-, kompanide- ja üks. rühmade pealike korraldusel.

Kuna paljud õpetajad on noorkotkaste ja kodutütarde rühmade juhid ja neid tulevikus, kes veel pole, kavatsus paluda noorte juhtideks, paljud vallavalitsuse liikmed, valla sekretärid ja õpetajad, kes üksustes juhtivatel kohtadel õppusteks ja pidudeks kasutatakse enamasti valla- ja koolimajas, on väga tarvilik, et neile tööõhtudele palutaks ka vallavalitsuse liikmed, vallasekretäre, koolijuhatajaid ja õpetajaid, et ühiselt läbiarutada noorte organiseerimist ja ruumide kasutamise võimalusi kaitseliidu, noorkotkaste ja kodutütarde õppusteks ning pidude korraldamiseks.

K a v a s o n: a) referaadid ja ettekanded õppealalistest ainetest pealike poolt (teemid valitakse aegsasti ja teatatakse üksuse pealikele); b) töö-tegevuskavade läbiarutamine ja nende teostamiseks, töö jaotamine; c) mitmesuguste majandusliste küsimuste harutamine; d) pidude- ja aastapäevade kavade koos-

tamine jne., mis leitakse soovitatav kavassee võtta. Töökoosoleku kestvus 2—3 tundi. Koosolek lõpeb omavahelise koosviibimisega, kus leiavad aset teeõhtud naiskodukaitse korraldusel ja neelelahutused.

IX. Aastapäevad.

Malevkondade-, kompanide- ja üksikute rühmade aastapäevi korraldatakse üksuste pealike korraldusel.

X. Üldised korraldused õppekava teostamiseks.

a) Malevkonnapealikud, läbirääkides õppepiirkonna instruktoriga või iseseisvalt: 1) määravad kindlaks malevk-le korraldatavate õppuste-, võistluste-, suvilaagri-, aastapäeva pühitsemise-, klubiõhtute jne. — aja ja koha. 2) korraldavad malevkonna organiseerimist koosseisude ja antud korralduste kohaselt. 3) Korraldavad iseseisvalt aastapäeva ja teisi pidustusi, klubiõhtuid ja riviõppusi. 4) seavad dets. kuul 1935. a. kokku malevkonna möödunud tegevuse aruande, mida ise korraldasid ja saadavad selle maleva staapi, hiljemalt 23. dets. s. a.

b) Kompanide- ja üksikute rühmade pealikud, läbirääkides piirkonna instruktoriga ja asjaomaste alluvate pealikutega: 1) määravad kindlaks alljärgnevate õppuste aja ja koha:

- õppelaskmiste harjutusteks kõikidest relvadest;
- lahingsisulisteks laskeharjutusteks;
- karikavõistlusteks;
- meistervõistlusteks;
- klassikatseteks;
- kontrollkogumisteks;
- nõrkade laskurite õppusteks ja harjutusteks;
- algajate õppusteks;
- korralisteks eriüksuste (rk., ratsa-, side-, gaasik-, suusk- ja merekaitseliidu üksuste) õppusteks;
- kehalise kasvatus harjutusteks ja võistlusteks kohapeal;
- töö- ja klubiõhtuiks;
- laskeradade- ja spordiplatside korraldamise töödeks;
- instruktorite tööpäevadeks üksuses;
- koond- ja lahkrivi õppusteks;
- üksuse aastapäeva pühitsemiseks.

Eelpooltähendatud õppustest ja tegevustest teostavad kompanide ja üksikute rühmade pealikud, alluvate pealike kaasabil, erikavades ettenähtud ulatuses (tarbekorral nõuavad maleva staabi kaudu aegsasti instr. välja):

- õppelaskmisi;
- karikavõistlusi;
- üksuse meistervõistlusi;
- nõrkade laskurite harjutusi;
- algajate õppusi;
- korralisi eriüksuste õppusi;
- üksuse kehalise kasvatus harjutusi ja võistlusi;
- töö- ja klubiõhtuid;
- laskeradade- ja spordiplatside korraldustöid;
- koond- ja lahkrivi õppusi;
- üksuse aastapäeva pidustusi.

2) Teevad aegsasti kõik korralduste kohaselt ettenähtud eeltööd kontrollkogunemisteks.

3) Teostavad üksuse organiseerimist koosseisude ja antud korralduste järele.

4) Seavad dets. kuul 1935. a. kokku alluva üksuse möödunud aasta tegevuse aruanded (mida ise ja alluvate pealike kaasabil korraldasivad) instruktorilt saadud juhtnööride järele ja saadavad need maleva staapi, hiljemalt 29. dets. 1935. a.

5) Läkitavad peastaapi, maleva staabi ja maleva instruktorite poolt korraldatavate üld- ja suurematele õppustele, kursustele ja võistlustele ettenähtud pealikud ja malevlased.

6) Korraldavad ja kontrollivad välisvõistlusteks ja võistlusteks teiste organisatsioonidega ettenähtud meeste- või meeskondade väljaõppet ja ettevalmistust. —

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

HARJU MALEVA ÕPPETEGEVUSE KAVA

1. detsembrist 1935. a. kuni 30. novembrini 1936. a.
Harju maleva erilised õppused.

I. Pealike ettevalmistus.

1. ja 2. nov. — Jaopealike ja nende abidele kursus — Tallinnas. Kursuse kestvus 2 päeva à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Linnaümbruse malevk. allüksuste jaopealikud, nende abid ja kandidaadid. Õppejõududeks maleva instruktorid.

1. ja 2. nov. — Jaopealike ja nende abidele kursus — Kosel. Kestvus 2 päeva à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Kose malevk. allüksuste jaopealikud, nende abid ja kandidaadid. Õppejõud. maleva instr.

8. ja 9. nov. — Jaopealike ja nende abidele kursus — Kuusalu al. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Kuusalu malevk. allüksuste jaopl. nende abid ja kandidaadid. Õppej. maleva instr.

8. ja 9. nov. — Jaopealikele ja nende abidele kursus Kloostri al. Kestv. 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Kloostri mlvk. allüks. jaopl., nende abid ja kand. Õppejõud. maleva instruktorid.

15. ja 16. nov. — Jaopealikele ja nende abidele kursus Kohila al. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Hageri-Kohila mlvk. allüksuste jaopl. nende abid ja kandid. Õppejõud. maleva instruktorid.

15. ja 16. nov. — Jaopealikele ja nende abidele kursus Nissi al. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Nissi malevk. allüksuste jaopealikud, nende abid ja kandidaadid. Õppej. maleva instrukt.

29. ja 30. nov. — Jaopealikele ja nende abidele kursus Rapla al. Kestv. 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Rapla malevkonna allüksuste jaopealikud, nende abid ja kandid. Õppej. maleva instruktorid.

29. ja 30. nov. — Jaopealikele ja nende abidele kursus Keila al. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik Keila malevk. allüksuste jaopealikud, nende abid ja kandid. Õppej. maleva instruktorid.

11.—13. jaan. 1936. a. — Ratsa komando, jaopealike ja nende abidele kursus Tallinnas. Osa võtavad kõik nimetatud pealikud Õppej. maleva staap.

26.—31. märts. — R. K. üksuste ja rk. pealikele kursus Tallinnas, osa võtavad Keila ja Rapla rk. komandod ja pealikud. Kl. peastaap.

18. märtsist — 1. apr. — Ettevalmistuskursused Tallinnas, kaitsaliitlastele kõrgendamiseks allohv. au-

astmes. Osa võtavad kõik sooviavaldanud kaitseliitl. ja üksuste rühma- ja jaopealikud mlvk. ja üksuste pealike määramisel. Maleva staap. Õppej. kõik maleva instruktorigid.

2. ja 3. aprillil — Allohvitseride auastmes ülen-damise katsed. Osa võtavad kõik need, kes ettevalm. kursused lõpetanud ja maleva pealiku poolt katsetele lubatud. Määratud komisjon.

17.—21. aprill. — Ratsa üksuste pealike kur-sus Põhja Eestis. Osa võtavad ratsa üks. pealikul. Kl. peastaap.

30. okt. kuni 4. nov. — Ohvitseride aukõrgend. katsetele ettevalm. kursus Tallinnas. Osa võtavad kõik selleks sooviavaldanud ohvitserid-kaitseliitlased. Kl. peastaap.

5.—7. nov. — Ohvitseride aukõrgenduse katsed Tallinnas. Osa võtavad kõik ohvitserid, kes kursuse lõpetanud ja maleva pealiku poolt katsetele lubatud. Määratud komisjon.

23. nov. kuni 5. det. — Relvurpealike kursus Tallinnas. Kl. peastaap.

II. Laskejuhatajate kursused.

5. ja 6. aprill. — Kursus relvurpealikuile, laske-juhatajaile, nende abidele ja kandidaatidele Kuusalus, Kuusalu mlvk. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Piirk. instr.

5. ja 6. aprill. — Kursus relvurpealikuile, laske-juhatajaile, nende abidele ja kandid. Raplas, Rapla mlvk. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Piirk. instr.

19. ja 20. aprill. — Kursus relvurpealikuile, laske-juhatajaile, nende abidele ja kandid. Kohilas, Hageri-Kohila malevkonnale. Kestvus 2 päeva à 7 töötundi. Piirk. instr.

26. ja 27. aprill. — Kursus relvurpealikuile, laske-juhatajaile, nende abidele ja kandid. Kosel, Kose malevk. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Piirk. instr.

26. ja 27. aprill. — Kursus relvurpealikuile, laske-juhatajaile, nende abidele ja kandid. Juurus, Juuru malevk. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Piirk. instr.

26. ja 27. aprill. — Laskejuhatajaile, nende abi-dele ja kandid. Linnaümbr. malevkonnale Tallinnas. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Piirk. instr.

3. mail — Kursus relvurpealikuile, laskejuhata-jaile, nende abidele ja kandidaatidele Harju-Ristil, Kloostri malevkonnale. Kursuse kestvus 1 päev à 7 tundi.

10. mail — Kursus relvurpealikuile, laskejuha-tajaile, nende abidele ja kandidaatidele Nissis, Nissi malevkonnale. Kursuse kestvus 1 päev à 7 tundi.

III. Suvilaagrid.

6.—12. juuni. — Lahinglaskekooli elluviimise jätkamise eesmärgiga kl. peast. korraldab Paldiskis laskurite laagri. Kavas on: üksikmehe ja jao lahing-laskmine harjutuste teostamine ja täpsusküttide õp-pekava kontrollimine. Laagrist võtavad osa kl. instr. ja soovijad laskurid-laskejuhatajad. Kl. peastaap.

13. ja 14. juunil. — Suvilaager Anijal. Osa võta-vad kõik kaitseliitlased Kuusalu malevk. ja maleva ratsaüksused. Maleva staap.

18.—21. juunini. — „Sakala“ manöövrist osavõt-jate rühmade ja komp. pealike, nende abide ja eri-üksuste pealike suvilaager. Kl. peastaap.

20. ja 21. juunil. — Suvilaager Paldiskis. Osa võtavad Keila, Kloostri ja Nissi malevkondadest kõik kaitseliitlased ja maleva lasketreeningmeeskonnad, kõik maleva esilaskurid ja kütid. Maleva staap.

27. ja 28. juunil. — Suvilaager Männikul. Osa võtavad kõik „Sakala“ manöövrist osavõtjad kaitse-liitlased ja eriuksused (peale ratsameeste, kellel on laager Anijal). Maleva staap.

4. ja 5. juulil — Suvilaager Kosel. Osa võtavad kõik Kose malevkonna kaitseliitlased. Maleva staap.

IV. Taktikalised õppused.

28. veebr. kuni 1. märtsini. — Talimanööver, osa võtavad kõik kaitseliitlased, kes on määratud osa-võtma. Koosseis avaldatud „Harjulas“ nr. 2.—1935. a. Harju kaitser. staap.

3. ja 4. okt. — „Sakala“ manööver. Osa võtavad üks pataljon, ratsarühm, ratturkompani ja kõik rk. üksused. Side, gaasikaitse üksused ja voor rügemendi staabi ja pataljoni teenistuseks ja rügemendi staapi koosseis. Kl. peastaap.

V. Maleva laskevõistlused ja laskevõistlused teiste organisatsioonidega.

21. juunil. — Maleva treeningmeeskonna valik-võistlus Paldiskis. Osa võtavad kõik lasketreenin-gule määratud kaitseliitl. Maleva staap.

5. juulil. — Kl. võistlusmeeskonna valikvõistlus laskmises. Osa võtavad välja valitud kaitseliitlased-laskurid. Kl. peastaap.

Mai — Loksa üks. rhm. merirühma ja piirivalve Loksa rajooni meeskondade vahel, Loksal; osa võta-vad kumbagist organ. 8 mehelised grupid vintpüssi-dest. Võistlus viiakse läbi erikava kohaselt. Piirk. ins.

23. aug. — Maleva laskemeistervõistlused Mus-tamäe laskerajal. Osa võtavad kõik malevk. meistrid, meistergrupid ja need malevlased, kelle tagajärjed paremad kui kõigevietsamal meistril. Võistlus viiakse läbi meistervõistluste määruste koh. Maleva st.

28.—30. aug. — Kl. laskemeister- ja lahinglaske-võistlused, Tallinnas. Osa võtavad kõik maleva meistrid ja meistergrupid. Kl. peastaap.

27. sept. — Nehatu komp. ja piirivalve Jägala rajooni meesk. vahel. Osa võtavad kumbagist org. 6-mehelised grupid sv. püssidest. Võistlus viiakse läbi erikava kohaselt. Piirk. instr.

13. sept. — Saku komp. ja auto-tankide rügem. meeskondade vahel, Männikul. Osa võtavad kumba-gist organ. 10-mehelised grupid vintpüssidest. Võist-lus viiakse läbi erikava kohaselt. Piirk. instr.

September. — Paldiski komp. ja piirivalve Pal-diski rajooni meeskondade vahel Paldiskis; osa võta-vad kumbagist organ. 5-mehel. grupid vintpüssidest. Võistlus viiakse läbi erikava kohaselt. Piirk. instr.

September. — Harku komp. ja piirivalve Tallinna rajooni meesk. vahel Harkus. Osa võtavad kumba-gist organ. 10-mehelised grupid vintpüssidest. Võist-lus viiakse läbi erikava kohaselt. Õppepiirk. instr.

September. — Kl. laskevõistlus Poola küttide lii-duga. Osa võtavad määrat. kaitseliitlased. Kl. peast.

VI. Maleva sportlised- ja sõjalise iseloomuga võistlused.

5.—13. jaan. — Suusküksusute pealike kursus Otepääl. Osa võtavad kõik instruktorigid ja suusüks. pealikul. Korraldab peastaap.

19. jaan. kuni 23. veebr. — Kl. propaganda suusatamine ümber Eesti. Osa võtavad vähemalt 5-mehelised meeskonnad neist üksustest, missuguste territooriumi marsruut läbib. Korraldab peast.

2. veebr. — Üleriiklikud 50 klm suusatamise võistlused Tallinnas. Osa võtavad maleva pikamaade suusatajad. Korraldab peastaap.

2. veebr. — Maleva mestervõistlused patrull- ja 4×10 klm suusatamises Mustamäel. Osa võtavad kõigi malevkonade patrull- ja teatesuusatamise meistermeeskonnad. Korraldab maleva staap.

9. veebr. — Maleva suusatamise meistervõistl. Mustamäel (erikava järele). Osa võtavad malevkond. meistrid ja 5-liikmelised meistergrupid igal alal ja igas klassis. Korraldab maleva staap.

22. ja 23. veebr. — Kl. üleriiklikud suusatamisvõistlused Võrus. Osa võtavad maleva meistrid ja meistermeeskonnad igal alal ja igas klassis. Korraldab peastaap.

7. ja 8. märts. — Harju maleva ja Tallinna garnisoni vaheline poksivõistlus. Osa võtavad kumbagilt poolt 2 meest igas kaalus. Korr. maleva staap.

28. ja 29. märts. — Harju maleva ja Tallinna garnisoni vahelised maadlusvõistlused. Osa võtab kumbagilt poolt 2 meest igas kaalus. Korraldab Tallinna garnison.

5. aprill. — Maleva Kreeka-Rooma maadlus- ja tõste meistervõistlused Raplas. Korrald. mal. staap.

25. ja 26. aprillil — Kl. üleriiklikud raskejõustiku võistlused tõstmises ja Kreeka-Rooma maadluses Valgas. Korraldab Valga maleva.

26. aprillil — Maleva murdmaajooksu meistervõistlused Nõmmel. Osavõtt piiramata arvul. Korraldab maleva staap.

10. mai — Maleva rännak meistervõistl. Nissi al. kuni Keila al. Osa võtab igast malevkonnast 5-meheline grupp. Korraldab maleva staap.

17. mai — Maleva pesapalli meistervõistlus Keilas. Osa võtavad kõik maleva allüksuste, naisjaosk. ja noorte kotkaste pesapalli meeskonnad (naiskonn.). Korraldab maleva staap.

11.—14. juunini — Sportlaste suvilaager Keilas. Osa võtavad kõik maleva allüksuste kehalise kasvatuse juhid ja paremad sportlased piiramata arvul. Korraldab maleva staap.

12. juuli — Harju ja Läänemaa kergejõustiku esivõistlused Keilas. Osa võtavad kumbagist maakonnast igal alal 2 meest. Kavas: jooksud, hüpped, tõukesed ja pesapalli mäng. Korraldab maleva staap.

9. aug. — Juuru-, Kose- ja Rapla malevkondade ratsakomandode vahelised ratsavõistlused Juuru al. Osavõtt piiramata arvul. Korraldab maleva staap.

10. aug. — Kuusalu malevkonna ratsakomand. vahelised võistlused Kuusalu al. Osavõtt piiramata arvul. Korraldab maleva staap.

16. aug. — Maleva ratsapäev Jüri kiriku juures, „Lehmja“ tammikus. Osavõtt piiramata arvul. Korraldab maleva staap.

16. aug. — Maleva kergejõustiku meistervõistl. B kl. meestele, kõik alad naisk. ja noorkotkastele ning võrkpallis, Keilas. Korraldab maleva staap.

6. sept. — Maleva kergejõustiku meistervõistlused A klassis Tallinnas. Osa võtavad A kl. mehed igal alal ja igas klassis. Korraldab maleva staap.

30. okt. kuni 2. nov. — Suusameistrite täiendus-

kursus suuskade valmistamise alal Tallinnas. Osa võtavad maleva suusameistrid. Korraldab peastaap.

Algajate kaitseliitlaste õppused.

11. ja 12. jaan. — Algajate kaitseliitlaste kursus Tallinnas 10 üks. jalgv. pataljoni juures. Kestvus 2 päeva à 7 tundi. Osa võtavad kõik Linnaümbruse malevk. algajad kl. kl. Korrald. maleva staap. Õppej. maleva instruktorigid.

18. ja 19. jaan. — Algajate kaitseliitlaste kursus Kosel ja Nissis. Osa võtavad kõik Kose ja Nissi malevkonna algajad kaitseliitl. Kestvus 2 p. à 7 tundi. Korraldab maleva staap. Õppej. malev instr.

27. ja 28. jaan. — Algajate kaitseliitl. kursus Kuusalus ja Kloostriis. Kestvus 2 p. à 7 töötundi. Osa võtavad kõik nimetatud malevk. algajad kaitsel. Korraldab maleva staap. Õppej. malev instr.

2. ja 3. veebr. — Algajate kaitseliitlaste kursus Raplas. Kestvus 2 p. à 7 tundi. Osa võtavad kõik Rapla malevk. algajad kaitseliitlasted. Korraldab maleva staap. Õppej. maleva instr.

9. ja 10. veebr. — Algajate kaitseliitlaste kursus Kohilas. Kestvus 2 päeva à 7 tundi. Osa võtavad kõik Hageri-Kohila malevk. algajad kaitseliitlasted. Korraldab maleva staap. Õppej. maleva instr.

VIII. Kontrollkogunemised.

(Kalitüli ksk. nr. 47—1932. a. kohaselt.)

8. dets. 1935. — 1) Keila Tehn. komp. — Keila rahvamajas; 2) Jõeletme komp. — komp. laskerajal. Kestvus 1 päev 6 tundi. Piirk. instr.

12. dets. — Saku komp. — Saku vallamajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

15. dets. — Keila I komp. — Keila rahvamajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

22. dets. — Paldiski komp. — Paldiski komp. kodus.

Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

25. jaan. — Kolga komp. — Kolga vallamajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

2. veebr. — Varbola komp. — Varbola vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

4. veebr. — Kuivajõe komp. — Kuivajõe vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

5. veebr. — Vaida üks. r. — Ellaku postitalus. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

6. veebr. — Tuhala üks. rhm. — Tuhala vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

9. veebr. — Riisipere komp. — Riisipere vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

12. veebr. — 1) Saue komp. — Saue vallamajas;

2) Ellamaa ü. r. — Turbas ja

3) Kodosoo k. — Kodosoo algkool.

Kestvus igal üksusel 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

23. veebr. — Harku komp. — Harku vallamajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

8. märts. — 1) Kernu komp. — Kernu Vanaõuel;

2) Jõeletme komp. — Jõeletme v.;

3) Juuru komp. — Juuru vallamajas.

Kestvus 1 päev igas üksuses — 6 tundi. Piirk. instr.

9. märts. — Jõeletme komp. merirühmale — Jägalas, piirivalve kordonis. Kestvus 1 päev — 6 t. Piirk. instr.

11. märts. — Aruküla komp. — Aruküla koolim. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

12. märts. — Peningi komp. — komp. kodus, Perila as. Kestvus 1 p. — 6 t. Piirk. instr.
13. märts. — Alavere komp. — Alavere vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.
15. märts. — 1) Vään ü. r. — Vääna vallam. ja 2) Kaiu komp. — Kaiu vallamajas. Kestvus igas üksuses 1 päev — 6 t. Piirk. instr.
22. märts. — Valtu komp. — Valtu koolimajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.
19. aprill. — Vihterpalu ü.r. — Vihterp. vallam. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.
26. aprill. — Nõva üks. r. — Nõva vallamajas. Kestvus 1 päev — 6 tundi. Piirk. instr.

IX. Muud tegevused.

19. jaan. — Allüksuste pealike koosolek Tallinnas. Osa võtavad kõik allüksuste pealikud või nende abid. Malevapealik.
- 16.—24. dets. ja 28.—31. dets. 1935. a. Maleva õppetegevuse aruannete koostamine. Osa võtavad kõik maleva instrktorid. Malevapealik.
- 1.—9. aprill — Maleva õppepiirkondade suviperioodi õppekavade ja padrunite kuluaruannete koostamine. Osa võtavad kõik maleva instrktorid. Malevapealik.
10. mai. — Malevaesindajatekogu koosolek Tallinnas. Osavõtavad kõik maleva allüksuste valitud esindajad ja piirkondade instrktorid. Malevapealik.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

KAITSELIIDU VORMI KANDMINE.

Üldalused.

1. Kaitseliidu ühine vorm on nähtav vahend, mille abil kasvab kaitseliitlastes sisemine side ja süveneb ühtekuuluvustunne. Ühine vorm sisendab kaitseliitlase tunde, et tema on see osa võimsast organisatsioonist, mis koosneb vabatahtlikest liikmeist parimate kaaskodanike hulgas. Kaitseliidu ühine vorm on mõjuvaks teguriks ühise tiheda kaitseliidu pere loomiseks.
2. Vormis olles iga kaitseliitlane peab ise eriti piinlikult austama korda ja iga vanem juuresolija on vastutav selle eest, et teised vormisolijad kaitseliitlased ei rikuks korda.
3. Vormiriie kandmisel kaitseliitlased on kohustatud kandma riigivanema poolt kinnitatud ja kaitseliidu ülema poolt maksma pandud vormi, täpselt pidades kinni vormikandmise korrast.
4. Kaitseliitlased kannavad selle väeliigi vormi, missugusesse üksusesse nad kuuluvad, vaatamata kutseliigile.
- Selle üldmääruse alla ei käi ametkohad, kus teenistus iseloomu tõttu võivad teenida mitme kutseliigi kaitseliitlased (näit. staapide teenistus). Neil ametkohtadel olevad kaitseliitlased kannavad oma kutseliigi vormi.
- Kaitseliitlaste vorm peab olema ühtlane ja valmistatud kinnitatud kirjelduse järele.
5. Välismaal kannavad kaitseliidu vormi sinna õppetstarbil läkitatud, võistlusile saadetud või mõne

muu teenistusala seotud eesmärgiga läkitatud kaitseliitlased.

Kaitseliitlase sõit välismaale kaitseliidu vormis võib sündida ainult kaitseliidu ülema loal.

Vormikandmisel käsitlevad välismaale läkitatud kaitseliitlased maksvaid määrusi ning vastavates riikides maksvaid reegleid, ühtlasi arvestades kohalikke kombeid.

6. Isiklikes asjus välismaale sõitnud kaitseliitlane seal viibides vormiriidetust ei kannu.

7. Kaitseliitlane vormi kandes peab hoiduma kõigest, mis võib riivata vormi au.

Kaitseliidu vormi kandmine on keelatud:

- alama järgu restoraanides ja igasugustes avalikes kohtades, kus tarvitatakse alkoholiisi jooki ja kus alkoholi mõju all võib saada riivatud kaitseliidu vormi au;
- igasugustel poliitilistel koosolekutel, kogunemistel või loengutel, poliitilise eesmärgiga kongressidel jne.;
- isiklikes asjus väljaspoole vabariigi piire sõitmisel.

Soovitav ei ole kanda vormi minnes rahvakogunemistele (laadad) või kohtadesse, kus võib oletada pummeldamisi jne.

8. Kõigi vormi kohta käivate reeglite korraldiku täitmise järelvalve lasub malevate pealikul.

Vormide liigitus ja nende kandmine.

9. Kaitseliidu vormiriidetuses on kolm vormi: vorm nr. 1 (piduvorm), vorm nr. 2 ja vorm nr. 3 (rivi-vorm).

Vorm nr. 2 ja vorm nr. 3 on töövormid; vorm nr. 1 on pidulik vorm.

Vorm nr. 1 kuulub: kuub, esindusvöö, pikad püksid, mustad poolsaapad. Vorm nr. 2 kuulub: kuub või vormipluus, nahkvöörihm, pikad püksid, mustad pruunid poolsaapad. Vorm nr. 3 kuulub: kuub või vormipluus, nahkvöörihm, säärsaapad püksid ja saapad.

10. Vorm nr. 1 kantakse:

- pidulikel vastuvõtmisel riigivanema, riigikogu esimehe ja ministrite juures, kui need vastuvõtud leiavad aset kell 1700 või hiljem;
- pidulikel vastuvõtmisel välisriikide esindajate juures ja välismaa laevadel, kui ei ole teisi korrald.;
- vabariigi aastapäeval, maleva ja kõigi kaitsel. üksuste aastapäevadel, vana aasta õhtul ja uuel aastal, kaitseliidu, kaitseväe ning riigi- ja omavalitsusasutuste poolt korraldatud pidustusil ja ballidel;
- kaitseliidu, kaitseväe ning riigi- ja omavalitsusasutuste poolt korraldatud pidulikel aktustel ja juubelipidustusel, kui need leiavad aset kell 1700 või hiljem;
- seltskondlike organisatsioonide poolt korraldatavil pidustusel, kus on ette nähtud õhturiietuse kandmine;

Selles punktis kõigil loeteldud juhtumel kantakse vorm nr. 1 juures kaitseliidu kaelinti.

Kõigil kaitseliidu poolt korraldatud aktusil ja pidustusil on lubatud ka kanda vormi nr. 2 ja 3, kui selleks aktuste või pidustuste korraldajate poolt ei ole tehtud teisi korraldusi.

11. Vorm nr. 1 kandmine on lubatud seltskonnas

kõigil juhtumeil, mil on kohalike kommete järgi nõutav õhturiietuse kandmine.

12. Vorm nr. 2 võib kanda:

— töö juures staapides ja mujal, kus ei ole nõutav vorm nr. 3 kandmine;

— loenguil ja õppustel väljaspool rivi.

13. Vorm nr. 3 kantakse:

— teenistusajal kõigil riviõppustel ja manöövrates;

— vahiteenistuses ja toimkonnis;

— vaatlusil ja paraadil — nii riivisolijate kui ka teiste paraadist osavõtjate poolt;

— ametlikel esinemisel;

— matustel ravis ja väljaspool rivi;

— esinemisel vabariigi aastapäeval, malevate aastapäeval ja malevate ning teiste riigi- ja omavalitsusasutuste poolt korraldatavatel aktusil, vastuvõtmisel, koosviibimisel ja pidustusel, mis algavad enne kella 1700;

— kõigil muil ametkohuste täitmisil ja ametlikel ilmumisel.

Paraadidel, pidulikel esinemisel ja pidulikel aktusil kantakse vorm nr. 3 juures kaitseliidus käelinti.

14. Vorm nr. 2 ja nr. 3 kandmine on lubatud vabal ajal kõigil juhtumeil, mil pole ette nähtud sunduslikult vorm nr. 1 kandmine või mil vormiskäimine ei ole keeldud üldse.

Rakmete ja relvade kandmine.

15. Mõõka kannavad need kaitseliitlased, kel mõök on ette nähtud relvana, s. o. suurükiväe- ja ratsaüksused.

Kaitseliidu suurükiväeüksustes kantakse mõõka alates veltveebli ametkohast ja kõrgemale; ülejäänud suurükimehed kannavad bebuute. Kõik ratsamehed kannavad mõõku.

16. Mõõka kantakse vorm nr. 3 juures õppusil, manöövris, laagris, suurükiväe laskeharjutusil ja paraadidel.

Väljaspool nimetatud tegevust ei kanta mõõka.

17. Kontrollkogunemisel, paraadidel, üksuste välisõppusil, manöövris, laagris ja suurükiväe laskeharjutusil, vahiteenistuses, aukompaniides, auvahtkonnis ja matustel ravis vorm nr. 3 juures kantakse rakmeid ja relvi järgmiselt:

— pealikuil, alates rühmapealikust, püstol ja vöörihm, teistel — vintpüss ja bebuut või ainult vintpüss ja vöörihm ning üks padrunitasku.

Ratsakaitseliitlased ja suurükiväeüksuste pealikud, alates veltveeblist, kannavad kõigil elloeteldud tegevustel ka mõõka.

18. Kui palitu on seljas, siis kantakse rännak- ja vahiteenistuse rakmeid (vöörihma ja padrunitasku) ning relvad palitu peal.

19. Relvade ja rakmete kandmisel palitul on kõik kaitseliitlased kohustatud palitut kinni nõöpima kõigi nõopidega.

20. Malevate pealikuil on õigus teha täiendavaid korraldusi rakmete ja relvade kandmise kohta igasuguseil õppusil ja muudel teenistuskohuste täitmise juhtudel.

Au- ja mälestusmärkide kandmine.

21. Kanda võib ainult neid au- ja mälestusmärke, mis on annetatud või kanda lubatud vabariigi valitsuse poolt.

Erandina võib kanda vabariigi valitsuse eriloata:

— kaitseliidu, Eesti Punase Risti ja tuletõrje poolt annetatud au- ja mälestusmärke;

— end. Vene riigi poolt kuni 6. detsembrini 1917. a. sõjaliste teenete eest annetatud aumärke ja sõjast osavõtmise eest annetatud mälestusmärke.

22. Vorm nr. 1 juures on sunduslik kõikide au- ja mälestusmärkide kandmine:

— pidulikel vastuvõtmisel riigivanema juures;

— vabariigi aastapäeval, maleva ja kaitseliidu üksuste aastapäeval, vana aasta õhtul ja uuel aast. kaitseliidu, kaitseväe ning riigi- ja omavalitsuste poolt korraldatud pidustusel ja ballidel.

23. Vorm nr. 3 juures on sunduslik kõikide au, ja mälestusmärkide kandmine paraadil nii rivisolijate kui ka teiste paraadist osavõtjate poolt.

24. Vabadusristi ja kaitseliidu aumärke võib kanda kaitseliidu vormil kõigil kaitseliidu teenistuse kohuste täitmisel.

25. Juhul, kui tehakse visiit või vastuviisit mõnele välisriigi esindajale või kui võetakse osa pidustusist, mis on korraldatud mõne välisriigi või selle esindaja auks või poolt, kantakse ka kõiki selle välisriigi poolt annetatud au- ja mälestusmärke.

26. Kõiki au- ja mälestusmärke, kui nende kandmine ei ole sunduslik, võib asendada lintidega. Tähen-datud au- ja mälestusmärke asendavaid linte võib kanda iga vormi juures ja igal juhtumisel, kus ei ole sunduslik kõikide au- ja mälestusmärkide kandmine. Nii võib näiteks juhtumeil, kus on ette nähtud ainult kõrgemate aumärkide kandmine, kanda nende aumärkidega ühtlasi ka teisi au- ja mälestusmärke asendavaid linte, pidades silmas selle juures ainult, et korraga ei või kanda au- või mälestusmärki ennast ja sama au- või mälestusmärki asendavat linti.

27. Välisriigis viibides peetakse välisriikide au- ja mälestusmärkide kandmisel silmas seal maksvaid kombeid.

28. Au- ja mälestusmärgid, samuti ka neid asendavad linnid, kantakse kuuel.

29. Au- ja mälestusmärgid kantakse nende põhikirjades määratud kohtadel järgmises järjekorras:

1. grupp vabariigi valitsuse poolt annetat. aumärgid;
2. „ kaitseliidu, E. P. Risti ja tulet. poolt annetatud aumärgid;
3. „ välisriikide poolt annetatud aumärgid;
4. „ Eesti vabariigi teiste organisatsioon. poolt annetatud aumärgid;
5. „ välisriikide org. poolt annetatud aumärgid;
6. „ E. vabariigi poolt annetat. mälestusmärgid;
7. „ välisriikide poolt annetat. mälestusmärgid;
8. „ Eesti vabariigi organisats. poolt annetatud mälestusmärgid;
9. „ välisriikide organisatsioonide poolt annetatud mälestusmärgid.

Kaitseliidu „Kotkaristi“ ja „Valgeristi“ märgid, Eesti Punase Risti ja tuletõrje märgid loetakse kandmise mõttes aumärkide hulka ja kantakse p. 2 tähen-datud järjekorras. Kotkariste kantakse Valgeristist eelpool.

30. Au- ja mälestusmärgid, igas määratud grupis eraldi, kantakse nende järkude (klasside) järjekorras, lugedes järjekorda I järgust (klassist) arvates allapoole. Ühesuguse järgu (klassi) juures au- ja mälestusmärgi kandmise järjekorra määrab:

1. Vabadusristidele — põhikirjas ettenähtud lii-

kide järjekord, lugedes järjekorda I liigist, arvates alla poole;

2. kõikidele teistele au- ja mälestusmärkidele — nende saamise vanuse järjekord.

31. Erandina eelmises punktis määratud üldreeglist kantakse välisriikide poolt annetatud au- ja mälestusmärkidest teiste välisriikide aumärkides järjekorras e s i k o h a l:

1. juhtumeil, kui võetakse osa pidustusest või tseremooniast, mis on korraldatud mõne välisriigi või tema esindaja auks või poolt — selle välisriigi poolt annetatud kõiki au- ja mälestusmärke;

2. kõigil muil juhtumeil — Läti vabariigi poolt annetatud kõiki au- ja mälestusmärke.

32. Igasuguseid au- ja mälestusmärke (kaelas, nõopaugus jne. kantavaid) asendavad linnid kantakse vasakul rinnal, kuue peal, rinnatasku kohal ja selle ülemisest äärest 3 sm kõrgemal.

Aumärke kui ka mälestusmärki asendava lindi riba kõrgus on $\frac{3}{4}$ sm.

33. Aumärke sendavaid linte kantakse samas järjekorras, mis on ette nähtud au- ja mälestusmärkide eneste kandmise kohta, lugedes paremalt vasakule.

34. Ühes reas kantakse kuni 5 linti. Kui linte on rohkem, siis kantakse nad kahes, kolmes jne. reas, kusjuures ettenähtud 3 sm kõrgus on maksev lintide alumise rea kohta.

Juhul, kui linte tuleb mitu rida ja kui kõik read ei saa täis, jäetakse poolikuks ülemine rida, kusjuures lintide järjekord algab ülemisest reast.

Eraldusmärkide kandmine.

35. Eraldusmärkideks loetakse hariduse-, kutse-, laske-, oma maleva, üksuse ja muud märgid, mis ei kuulu au- ja mälestusmärkide hulka.

36. Eraldusmärke võib kanda iga vormi (vormid nr. nr. 1, 2 ja 3) juures.

37. Eraldusmärgid kantakse kuuel, kuue rinnatasku pealt järjekorras ülalt alla kuni vööni, kui eraldusmärgi kandmise kord ei ole määratud kindlaks teistsiti tema määruuses.

38. Kõrgema hariduse eraldusmärgid kantakse rinna paremal poolel, kõik teised eraldusmärgid — rinna vasakul poolel, kui eraldusmärgi kandmise kord ei ole kindlaks määratud teisiti tema määruuses.

Igal juhul kantakse esikohal sõjalisi eraldusmärke nende saamise vanuse järjekorras, sõjaliste eraldusmärkide järel — kõiki teisi eraldusmärke nende saamise vanuse järjekorras.

Sõjalisist eraldusmärkidest, samuti ka teistest eraldusmärkidest oma järjekorras, esikohal kantakse Eesti vabariigi omi, nende järel — välisriikide omi.

39. Kanda võib korraga kuni viis eraldusmärki kandja enese valikul.

Vormi lisaesemete kandmine.

40. Palitu kantakse:

— kinnise rinnaesisega juhtumeil, kui rakmed on palitu peal;

— teistel juhtumeil kinnise või lahtise rinnaesisega.

Palitul võib kanda hallikaspruuni karusnahast krad talvel igasuguseil juhtumeil, välja arvatud paraadid.

41. Erariietuse juures (üliõpilased ja kooliõpilased, kellele on lubatud kaitseliidu tegevusest erariietuses osavõtmine) kantakse kaitseliidu kaelinti igal juhul, kus kaitseliitlane erariietuses kannab relva.

42. Kindaid kantakse:

1) vorm nr. 1 juures — igal juhtumil;

2) vorm nr. 2 ja nr. 3 juures — ametlikel ilmutistel.

43. Sokke poolsaabaste ja kingade juures kantakse vastavalt poolsaabaste või kingade värvile.

44. Kalosse võib kanda ainult väljaspool rivi, vahtkondi ja toimkondi. Kalossis võib olla kannuse avaus, palistatud kollase metalliga.

45. Vöörihm (vorm nr. 2 ja 3 juures) võetakse maha:

— tööde juures staapides, kanseleides, valitsusis ja asutuses;

— õppustel väljaspool rivi — õppuste juhataja korraldusel.

46. Keppi võivad kanda nii teenistuskohuste täitmisel kui ka vabal ajal need, kellele on antud maleva pealiku poolt sellekohane luba tervislikul põhjusil. Maal, suvituskohtades ja rännakuil on kepikandmine lubatud kõigile.

Stekki võib kanda ratsa olles igal ajal.

47. Leinamärke kantakse ainult matustest osavõtmise ajal väljaspool rivi pahemal varrukal kiünarnuki ja õla vahel, kattes leinamärgiga kaitseliidu kaelindi.

J. Orasmaa, kindralmajor,
kaitseliidu ülem.

ALLÜKSUSTE PEALIKUTE KORRALDUSED.

Harju maleva Linnaümbruse malevkonna pealiku

käskkiri Nr. 13.

Tallinnas, 12. detsembril 1935. a.

Töörohke aasta möödumisel soovin malevkonna mees- ja naisliimeile rõõmsaid jõulupühi ja õnnerikast uut aastat. —

Võin rõõmuga tunnistada, et iga pealik, malevalane, naiskodukaitse liige ja noor üksmeelse koostöö ja suure armastusega on täitnud oma kohustused ning edukalt abistanud kodukaitse tööd. Kuid veel on palju tööd, et jõuda eesmärgile „olla alati valmis“. Viigu eeloleva aasta meid tubliste edasi selles sihis. — Selleks jõudu ja edu!

§ 1.

Maleva pealiku poolt staabi kompani koosseisu määratud kaitseliitlased Karl Schleicher, Mihkel Kulasalu, Ralf Asperos, Aleks. Klumberg, Hans Habel, Robert Maalberg, Hendrik Piho, Peeter Kollin, Rudolf Vaharo ja Richard Veermaa määran kompani üldrühma, Peeter Johanson — I rühma.

§ 2.

Staabi kompani üldrühma juure asutan õhukommando. Komando pealiku k. t. nimetan Hans Habel, abiks Karl Schleicher. Meeskonda määran malevl. Robert Maalberg ja Konst. Jürgenson.

§ 3.

Määrän I pat. pealiku korraldusse staabi komp. major. M. Kulasalu ja lipn. Piho.

§ 4.

Avaldan teadmiseks, et staabi kompani pealiku alalisteks asetäitjateks on määratud ltn. A. Elbrecht, elukoht Liiva jaam, ja lipn. Jaan Lõoke, elukoht Toom-Kuninga 23—12.

§ 5.

Malevkonna suusameistervõistlused korraldan 12. jaanuaril 1936. a. algusega kell 1000 Nõmmel, pioneer-pataljoni juures. Võistluse kava:

a) kaitseliitlasile:

1. üksikmehe 10 klm. patrullsuusatamine;
2. algajaile 10 klm. suusatamine;
3. üldklassile 18 ja 30 klm. suusatamine;
4. vanadele üle 35 a. — 10 klm. suusatamine.

Võistelda saavad ainult need malevk. kaitseliitlased-suusatajad, kes esitavad tõenduse, et nemad on võtnud osa 1935. a. karikavõistlustest.

b) Naistele:

1. 5 klm. suusatamine.

d) Noorkotkastele:

1. 12—15 a. vana — 3 klm. suusatamine.
2. 15—17 a. vana — 5 klm. suusatamine.

e) Kodutütardele:

1. 3 klm. suusatamine.

Auhinna saab iga ala parim suusataja ja rändauhinna parim üksus.

Määrän võistluste peakohtunikuks malevkonna õppepealiku kapt. K. Linnu. Vanemaks vahekohtunikuks spordipealik F. Kuljuse, kohtunikudeks staabi kompanist ltn. Elbrecht, Harku komp. lpn. Tael, Saue komp. lipn. Piin ja Pääsküla ü.-r. lipn. Kristal, ning võistluste sekretäriks maleva sekretäri K. Lepiku. Sanitaarala korraldab staabi komp. sanitaarpealik lipn. Mäesalu. Temale abiks staabi komp. sanitarjagu. Einelaud korraldada kodukaitse Saue jaoskonal. — Ettevalmistused võistlusteks teha spordipealik F. Kuljusel. — Võistluste korrapidajaks määrän staabi komp. veltv. Meeri.

§ 6.

Üksuste sekretäridele teen kohuseks hoolitseda, et iga kaitseliitlasele saaks tellitud 1936. a. „Harjulane“. Selleks üksustel esitada 1. jaanuariks 1936. a. malevk. staabi kaitseliitlaste nimekirja ühes aadressidega. Tellimisraha saata maleva staabi korralduse kohaselt. — Üksustel, kellel „Harjulase“ tellimisraha eelmiste aastate eest malevale tasumata, see kohe ära tasuda ja minule ette kanda korralduse täitmisest.

§ 7.

Avaldan teadmiseks staabi kompani õppuste kava jaanuari ja veebruari 1936. a. kuude kohta malevkonna staabi ruumes.

- 02.01.1936. kell 1830 — vahiteenistuse õppemäärus § 78—plk.Lõoke.
- 09.01 1936. kell 1830 — rivikool õppemäärus §§ 50—65, 71 p. 1—6 pl. Matson.
- 16.01 1936, kell 1830 — gaasiasjanduse ja tervishoiu õppemäärus § 70 pp. 1, 2, 5, 6 — plk. Mäesalu ja v. a. o. Hermann.
- 30.01 1936. kell 1830 — moondumine, kaevumine ja topograafia õppem. §§ 80 pp. 1—3 ja 82 — plk. Matson.
- 23.01. 1936. kell 1830 — lahingkool õppem. § 72, 73 pp. 1—7 — plk. Matson.

06.02. 1936. kell 1830 — veod raud- ja veeteedel, sisekord ja distsipliin §§ 81, 68, 69 — plk. Elbrecht ja veltv. Meer.

09.02. 1936. kell 1000 — rivikool maastikul õppemäär. § 50—65, 71 pp. 1—6 — plk. Matson.

13.02. 1936. kell 1830 — lahingkool õppem. § 72, 73 pp. 1—7, § 80 pp. 103 — plk. Matson.

Osavõtt kõigil kaitseliitlasil sunduslik. Õppuste üldjuhiks määrän komp. plk. abi ltn. Elbrecht.

§ 8.

Jaanuari kuus 1936. a. algan ohvitseridele õppekursusega igal esmaspäeval, kell 18—21. Kursusest osavõttasoovijaid minule teatada hiljemalt 3. jaan. 1936. a. Soovijail ilmuda esimeseks loenguks malevkonna staapi 7. jaanuaril 1936. a. kell 1800, kus kursuse ulatus ka kindlaks määratakse. Kursuse juhiks määrän õppepealiku kapt. K. Linnu ülesandega, töötada välja esialgne õppekava 07. 01.36.

E. Heinaru, n.-ltn.

Käskkiri Nr. 5. Kose malevkonnale.

12. detsembril 1935. a.

§ 1.

Soovin kõigile pealikuile, kaitseliitlasile, naiskodukaitse liikmeile, noorkotkaille ja kodutütreile rõõmsaid jõulu pühi ning aasta vahetusel õnne ja jõudu uueks aastaks.

§ 2.

Minu käsukirja 12. märtsist 1935. a. Nr. 2 § 1. muuteks lugeda minu alaliseks asetäitjaks n.-ltn. A. Raudsep'a asemel malevkonna pealiku abi H. Reinhold, kelle elukoht Kose postkontor, telefon 40.

§ 3.

Ei ole sünnis ega soovitav kaitseliidu, oma maleva või oma malevkonna aasta- ehk üldõppuste päevadel ja nnende eelõhtutel korraldada allüksustes peoõhtuid, kuna see takistab pidustustest kui ka õppustest osavõttu.

Kaljula,

Kose malevkonna pealik.

Kättejäädvateks

rõõmupühadeks

ja eeltulevaks lootus- ja töörikkaks aastaks soovin naiskodukaitse Harju perele kõiki hääd.

M. VOORE,
Ringkonna esinaine.

NAISKODUKAITSE ALA.

HARJU MALEVAPeALIKU KÄSKKIRI

Nr. 39.

Tallinnas, 17. detsembril 1935. a.

§ 1.

Naiskodukaitse Harju ringkonda lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Riisipere jaoskonda: Aita Karu, arvates 3. detsembrist s. a.

Rae jaoskonda: Alice Põldmäe, arvates 4. detsembrist s. a.

Kuivajõe jaoskonda: Elfriede Metua, arvates 30. novembrist s. a.

Kehtna jaoskonda: Marja Kleius, Julia Friidemann, Helgi Lepp, Helmi Moks, Lydia Must, Maimu Nirk, Salme Tiits, Öie Takk, Lydia Saar, Agnes Ränkel, Aino Rumberg, Efimia Piigert, Hilja Niilus, Aliide Murumets, Laine Mokrik, Helmi Krass, Renate Kiremia, Maimo Kassak, Elli Haus, Valeeria Endrekson, Vilma Viitmann, Erna Veiman, Leida Tirmann, Linda Tillo, Alli Saluste, Erna Rosenbusch, Vaike Reindorf, Salme Poltov ja Paula Oder, kõik arvates 12. detsembrist s. a.

Rae jaoskonda: Leili Ingel ja Paula Mets, mõlemad arvates 3. detsembrist s. a.

§ 2.

Kodasoo jaoskonna liige Marta Vandel on abiellunud ja uueks perekonnanimeks omanud „Purre“, missugune muudatus nimekirjadesse sisse kanda.

§ 3.

Alljärgnevad naiskodukaitse liikmed on oma perekonnanime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

- 1) Aliide Vilberg — **Vilbaste**, Kodasoo jaosk.
- 2) Eugenie Päss — **Pärnoja**, Alavere jaosk.
- 3) Elise Truumann — **Truumaa**, Rae jaosk.

§ 4.

Viin üle Elise Truumaa Rae jaoskonnast — Nehatu jaoskonda, arvates 1. dets. s. a.

§ 5.

Naiskodukaitse Harju ringkonnast lugeda lahkunuks alljärgnevad naisk. liikmed:

Pääsküla - Tänasilma jaosk.: E. Tammik — omal soovil, arvates 1. dets. s. a.

Harku jaosk.: Salme Umberg, Magda Multer, Leida Järvan, Maimo Tasson, Helmi Järvan, Hilda Luiga, Ilse annus, Aino Tasson, Luise Luiga ja Helmi Annus, kõik omal soovil, arvates 10. okt. 1935. a.

Järvakanditeh. jaosk.: H. Viederfeldt, arvates 25. nov. s. a. ja M. Evart, arvates 1. dets. s. a.

Kiiu jaosk.: Ida Sögel — omal soovil, arvates 1. okt. 1935. a. ja Olga Kirstein — omal soovil, arvates 17. okt. s. a.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Kõikide jaoskondade esinaistele.

Naiskodukaitse Harju ringkonna juhatus omal koosolekul 16. detsembril s. a. otsustas pidada jaoskondade esinaiste päeva 3. jaanuaril 1936. a. Tallinna maleva õppesaalis järgmise päevakorraga:

1. Sanitar varustuse küsimus.
2. Massitoidustamise kursuste küsimus.
3. Jaoskonna tegevusse puutuvad küsimused.
4. Jooksvad asjad.
5. Koosolekul ülestõstetud küsimused.

Kuna otsustamisele tulevad väga tähtsad jaoskonna ja jsk. esinaiste tegevusse puutuvad küsimused, siis tuleb kõigil jsk. esinaistel sellest koosolekust isiklikult võtta osa.

Juhul, kui esinaisal osavõtt võimata, siis saata asetäitjana üks juhatusel liikmeist.

M. Voore,
Ringkonna esinaine.

Õnnelikke pühi

kõikidele kodutütarde vanematele
ja kodutütardele.

J. PETERSOO,
Ringkonna vanem.

KODUTÜTARDE ALA.

KODUTÜTARDE HARJU RINGKONNA VANEMA TEATIS Nr. 6.

Tallinnas, 10. detsembril 1935. a.

§ 1.

Kinnitan kodutütarde Harju ringkonna uued rühmad ja rühmade vanemad:

Ardu rühm: Asutatud 20. nov. 1935. a.
Rühmavanemaks Elisabet Niin, arvates 20. nov. 1935. a.

Harju-Risti rühm: Asutatud 25. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Marie Vötting ja juhiks Marta Steinman, arvates 25. okt. 1935. a.

Juuru rühm: Asutatud 31. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Helene Eesik, arvates 31. okt. 1935. a.

Kolga-Uuri rühm: Asutatud 24. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Elmerine Rank, arvates 24. nov. 1935. a.

Käesalu rühm: Asutatud 18. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Ella Sassi, arvates 18. nov. 1935. a.

Kädva rühm: Asutatud 29. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Alide Kruusman, arvates 29. nov. 1935. a.

Laitse rühm: Asutatud 1. dets. 1935. a. Rühmavanemaks Alma Kurve, arvates 1. dets. 1935.

Mahtra rühm: Asutatud 31. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Hilda Maarand, arvates 31. okt. 1935. a.

Nabala rühm: Asutatud 30. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Klara Scheel, arvates 30. okt. 1935. a.

Nissi rühm: Asutatud 20. okt. 1935. a. Rühmavanemaks Aita Karu, arvates 20. okt. 1935.

Nõva rühm: Asutatud 26. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Aino Liiv, arvates 26. nov. 1935. a.

Ohtu rühm: Asutatud 15. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Marta Preiverk, arvates 15. nov. 1935. a.

Russalu rühm: Asutatud 6. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Marta Puhm, arvates 6. nov. 1935.

Randvere rühm: Asutatud 16. okt. 1935. Rühmavanemaks Linda Lepik, arvates 16. okt. 1935. a.

Triigi rühm: Asutatud 5. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Helene Anton ja abiks Elvi Saaliste, arvates 5. nov. 1935. a.

Tohisoo rühm: Asutatud 24. sept. 1935. a. Rühmavanemaks Emilie Kaares, arvates 24. sept. 1935. a.

Saku rühm: Asutatud 14. nov. 1935. a. Rühmavanemaks Elfriede Mitt, arvates 14. nov. 1935. a.

§ 2.

Vabastan Paldiski rühmavanema abi Maia Oleski temale pandud kohustusist elumuutmise tõttu, arvates 15. juunist 1935. a.

§ 3.

Kinnitan Paldiski rühmavanema abiks Johanna Suurvärava, arvates 11. okt. 1935. a.

§ 4.

Vabastan Anija rühmavanema abi kohalt Milli Eersti, arvates 1. sept. 1935. a. elukoha muutmise tõttu.

§ 5.

Vabastan Kallavere rühmavanema kohalt Lydia Veski, arvates 20. okt. 1935. a. elukoha muutmise tõttu.

§ 6.

Kinnitan Kallavere rühmavanemaks senise rühmavanema abi Marie Albergi ja rühmavanema abiks iAnna Kööpi, arvates 20. okt. 1935. a.

§ 7.

Vabastan Kõnnu rühmavanema kohalt Marie Pärdi, arvates 3. nov. 1935. a.

§ 8.

Kinnitan Kõnnu rühmavanemaks Linda Adamsoni, arvates 3. nov. 1935. a.

§ 9.

Vabastan Kodosoo rühmavanema kohalt Aina Ehrlichi, arvates 30. okt. 1935. a.

§ 10.

Kinnitan Kodosoo rühmavanemaks EmmaHinni, arvates 30. okt. 1935. a.

§ 11.

Vabastan staabi rühmavanema abi kohalt Astrid Parbo, arvates 1. dets. 1935. a.

J. Petersoo.
Ringkonna vanem.

*Soovin maleva noorkotkaste perele
rõõmsaid jõulupühi
ja*

õnnerikast uutaastat!

*O. SUURSÖÖT,
Maleva vanem.*

NOORTE KOTKASTE ALA.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 45.

Tallinnas, 1. oktoobril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavanema ksk. Nr. 72, 30. IX. 35. a.

„§ 1. Võrumaal Verijärve kaldal peetud esimehe juhtide harjutuslaager on kavakohaselt teostanud. Kuigi sagedased vihmasajud kundisid mõnda

tegevusala harjutama kinnistes ruumides, ei osutunud see töö väärtusele puuduseks. Osavõtnud noortehid võivad harjutuslaagris omatud oskustega ja kogemustega noorteüksuste juhtimisel rahuliku teadmisege tegutseda, arendades noori elulisis oskustes ja noorkotkalikes teadmistes.

Veel rohkem kui osavõtnud noortehuhtidele, andis see harjutuslaager kogemusi laagri juhtkonnale ja selle kaudu Peastaabile. Verijärve harjutuslaagri kogemustele toetudes võidakse tuleval aastal uusi nii väga vajalikke vanemate juhtide harjutuslaagreid korraldada palju kindlama ettevalmistusega ja selle kaudu veelgi suuremate tagajärgedega.

Noorte Kotkaste I harjutuslaagrist võtsid osa: Harju malevast: nk. Endel Kulasalu, Edgar Aavik, nmgr. Voldemar Kulasalu.

§ 5. Kinnitan kotkapeoja astmes: Edgar Aavik Harju malevast, arvates 10. VIII. 35. a.

Alus: I harjutuslaagri vanema käsukirjad

§ 6. Kinnitan noorkotka astmes: kp. Edgar Aavik Harju malevast.

Alus: I harjutuslaagri vanema ksk. Nr. 10.

§ 7. Kinnitan järgmised harjutuslaagris sooritatud erikatsed: nk. Edgar Aavik'ul Harju malevast: põllumees, arvates 6. VIII. 35. ajaloolane, kunstnik, arvates 7. VIII. 35. signalist, kodumaa tundja rattur, arvates 9. VIII. 35. esimese abi, pühakirjatundja, näitleja, kökk, pioneer ja laagrikorraldaja, arvates 10. VIII. 35.

Nk. Endel Kulasasu'l Harju malevast: laagrikorraldaja, arvates 10. VIII. 35. a.“

§ 2.

Ülendan pesakotkad kotkapeogadeks:

Vasalemma rühmast II järgu skaudid: Ralf Kasberg'i, Evald Väärt'i, Arno Kruusimaa ja Hugo Angast'i, arvates 13. VI. 35. a.

Kodosoo rühmast: Arnold Pund'i, arvates 10. VI. 35. a.

Kiiu rühmast: Ralf Maasikas'e, arvates 1. VIII. 35. a.

Maleva-staabi rühmast: Aleksander Takel'i, Artur Dunkel'i, Eino Kutser'i, arvates 7. VI. 35. a. ja Erich Otsma, arvates 27. VII. 35. a.

§ 3.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Habersti rühmast Erich Erm'i, arvates 12. V. 35. a. Konstantin Pahle, Jaan Kask'i, arvates 19. V. 35. a. ja Bernhart Jaakmann'i, arvates 31. V. 35. a.

Nabalala rühmast: Gustav Sommer'i, arvates 25. V. 35. Reinhard Mäe, arvates 23. VII. 35., Feliks Jaanus'e, Feliks Hermann'i, arvates 16. IX. 35., Albert Maripuu, arvates 6. X. 35. a.

Jägala „Kalevi“ rühmast: Harald Loorberg'i, Voldemar Grünbuš'i, Valter Rimmel'i, Johannes Laagriküll'i, Edgar Rungas'e, Valter Rungas'e, Valter Loorberg'i, Alfred Loorberg'i, Valter Abrams'i ja Egon Laigar'i, arvates 27. V. 35. a.

Kiiu rühmast: Evald Väljataga ja Leopold Jürgenson'i, arvates 11. VI. 35. a.

Viimsi rühmast: Karl Unt'i, Eeram Taali ja Villem Tamm'e, arvates 6. VII. 35. a.

Kodasoo rühmast: Raimond Pund'i, Johannes Sirkas'e ja Ernst Meigas'e, arvates 10. VI. 35.

Maleva-staabi rühmast: Viktor van Jung'i, arvates 7. VI. 35. a.

Pääsküla „Laagri-Mängu“ rühm.: Vello Öunapuu, Evald Niinepuu, Ilmar Puustak'i, arvates 23. X. 35.

Vasalemma rühmast III järgu skaudid: Harry Paalberg'i ja Harald Pikkpõld'i, arvates 24. II. 33. a.

O. Suursööt.
Malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 46.

Tallinnas, 3. oktoobril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte Noorte Kotkaste peavanema ksk. Nr. 73, 30. IX. 35. a.

„§ 1. Kinnitan Noorte Kotkaste peastaabi poolt korraldatava iga-aastase skautlikkude organisatsioonide kooliõppetööde võistluste tagajärjed:

7. Noorte kotkaste Harju/Nissi/Uue-Riisipere rühm — 4,09 punkti; 14. Kodutütarde Harju/Paldiski II rühm — 3,91 punkti; 25. Noorte kotkaste Harju/Rapla/Raiküla rühm — 3,70 punkti.

§ 3. Võistlusest langesid välja jury otsuse põhjal järgmised üksused:

1. Noorte kotkaste Harju/Keila/Paldiski „Murdlane“ rühm; 10. Noorte kotkaste Harju/Kose/Alavere rühm.

Nende üksuste poolt esitatud võistlusmaterjalides leidsid järgmised puudused: a) puudusid osa õpilaste hinnangud, b) hinnangud jäetud andmata, kuna õpilane eksikombel registreerimisel üksuse nimikirjas seisnud, c) esitatud ainult kevadised hinnangud, d) puuduvad koolist II poolaastal lahkunud õpilaste I poolaasta hinnangud ja e) puuduvad õpilase hinnangud teise kooli ülemineku tõttu. Kuna need põhjused võistlusmäärustiku alusel ei luba võistlustest osa võtta, loen eelpool toodud üksuste väljalangemise põhjendatuks.

Allus: Võistluste jury koosoleku protokoll 14. VIII. 35. a.

§ 4. Kooliõppetööde võistluste jury koosseisu kuulusid: erapooletu isikuna haridustegelaste hulgast Hariduse-sotsiaalministeeriumi koolivalitsuse abidirektor A. Borkvel, Noorte kotkaste peastaabi ülem J. Tedersoo, Eesti skautide maleva esindajana Tallinna maleva pealik R. Treu ja Kodutütarde esindajana Harju malevast S. Karu.

§ 5. Eeltoodud andmete põhjal kooliõppetööde võistluste tingimuste kohaselt rändauhinnad järgneavaks õppeaastaks, s. t. kuni 15. maini 1936. a. järgmistele üksustele:

1. Riigivanema rändauhind skautlikkudele organisatsioonidele õppeusinususe ergutamiseks — hõbedast raamat tammepuust puldil — I kohale tulnud Noorte kotkaste Tartumaa maleva Mustvee malevkonna Roela rühmale, esimest korda võidetuna.

2. Haridus- ja Sotsiaalministri rändauhind Noorte kotkaste peastaabi võistlusel eesti skautlikkude organisatsioonide õppeusinususe ergutamiseks — pronksist kuju „Löögivalmis“ — II kohale tulnud

Noorte kotkaste Võru maleva Antsla malevkonna Kurenurme rühmale, esimest korda võidetuna.

3. Eesti Evangeeliumi-Lutheriusu Piiskopi rändauhind skautlikkudele organisatsioonidele üksustevahelistel kooliõppetöö võistlustel parimaid tagajärgi saavutanud õpilasele usuõpetuse alal — nahkköites Piibli Raamat — usuõpetuse alal esikohale tulnud Noorte kotkaste Pärnu maleva V rühma parimale õpilasele Artur Kadarik'ule.

4. Kaitseliidu ülema rändauhind Noorte kotkaste peastaabi võistlusel kodutütarde, gaidide, noorte kotkaste ja skautide õppeusinususe ergutamiseks — kolmenurkne tammepuust kilp noorkotka märgiga ja plakettidega — V kohale tulnud Noorte kotkaste Tartumaa mlv. Mustvee mlvk. Leedimäe haukape-rele, esimest korda võidetuna.

5. Noorte kotkaste peavanema rändauhind noorte kotkaste, kodutütarde, eesti skautide ja gaidide kooliõppetöö võistlusele — kuuetaahulisel alusel laualipp — VII kohale tulnud Noorte kotkaste Harju maleva Nissi malevkonna Uue-Riisipere rühmale, esimest korda võidetuna.

6. Noorte kotkaste peastaabi rändauhind eesti skautlikkude organisatsioonide kooliõppetöö võistlusele — nahkses iluköites tegevusraamat — XIII kohale tulnud kodutütarde Võru linna II algkooli rühmale esimest korda võidetuna.

Peale eenimetatud rändauhinnade antakse Noorte kotkaste peastaabilt võistlusel esimestele viieteistkümnele kohale tulnud üksusele välja vastav diplom.

§ 6. Avaldan teadmiseks, et kooliõppetöö võistlusest Eesti skautlikkude organisatsioonide vahel 1935./36. õppeaastal osavõtuks võistluste ülesandmise tähtpäevaks 1. november s. a. Ülesandmisel tuleb saata Noorte kotkaste peastaabi üksuses olevate õpilaste nimestik 15. oktoobri 1935. a. andmetega. Võistlusest kutsutakse osa võtma kõik noorte kotkaste, kodutütarde, Eesti gaidide ja skautide üksused. Selleks saadetakse võistlustingimused koos kutsega oktoobri kehtpaigas. Üksused, kes neid ei peaks kätte saama, pööraku võistlustingimuste saamiseks noorte kotkaste peastaabi poole Tallinnas, Kaarli tn. 8, tel. 451-90.“

§ 2.

Kinnitan A n i ja rühma kotkaks senise abikotka Endel Agurauja, arvates 18.04.34. a., ühtlasi vabastades teda abikotka kohuste täitmisest samast ajast. Sama rühma abikotkaks kinnitan Ed. Jäns'i, arvates 18.04.34. a.

§ 3.

Kinitan Kallavere rühma kotka k. t. Ed. Käsperi ja abikotka k. t. Elmar Kurg'i.

§ 4.

Kinnitan järgmised erikatsed: Peakotkaks Karl Känd'i Anija rühmast „kõitja“ erikatse, arvates 15.08.33.

Noorkotkas Eduard Sepp'al Jõeletme haukape-rest „signalist“, „kütt“, „aednik“, „puusepp“, „met-saskäija“, „pioneer“ ja „minöör“, kõik arvates 18.10.34. a.

Kotkapoeg Jaan Ilbak'ul maleva-staabi rühmast „esimene abianija“, arvates 01.03.35. „Kõitja“ ja „kodune abimees“, arvates 12.05.35.

„Signalist“, arvates 05.04.35. „Pioneer“ 12.05.35.

Pesakotkas Aleksander Pruul'il Habersti rühmast „kokk, esimese abiandja“, arvates 04.05.35. a. ja „kodune abimees“, arvates 01.03.35. ning „foto- graaf“, arvates 27. 05. 35.

Pesakotkas Karl Nõmberg'il Kiiu rühmast „tule- tõrjuja, köitja, põllumees“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Ilmar Ithal'il Kiiu rüh. „tuletõrjuja, köitja, puusepp“, arvates 09. 03. 35. a.

Pesakotkas Otto Valk'il Kiiu rühmast „tuletõr- juja, köitja, puusepp“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Valter Rebasel, Kiiu rühmast „tule- tõrjuja ja põllumees“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Albert Stern'il, Kiiu rühmast „tule- tõrjuja, köitja ja metsnik“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Elmar Stern'il, Kiiu rühmast „tule- tõrjuja, köitja, metsnik“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas August Tomingas'el, Kiiu rühmast „tuletõrjuja ja köitja“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Paul Öunapuu'l, Kiiu rühmast „tule- tõrjuja ja köitja“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Jalmar Kleinberg'il, Kiiu rühmast „tuletõrjuja“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Helmuth Tamberg'il, Kiiu rühmast „tuletõrjuja“, arvates 09.03.35. a.

Pesakotkas Ralf Maasik'el Kiiu rühmast „tule- tõrjuja“, arvates 09.03.35. a. „Köitja“, arvates 28.07. 35. a. „Klaasija ja fotograafi“, arvates 04.08.35. a.

Kotkapoeg Valter Rebasel, Jõeletme rühmast „muusikamees“, arvates 01.01.35. a.

Pesakotkastel Endel Kalju'l, Evald Toom'il, Eino Kuuskmann'il, Erich Laan'el, Valter Rauam'il ja Vambola Tohver'il Jõeletme rühmast „köitja eri- katse, arvates 01.01.35 a

Kotkapoeg Lembit Jõgi'l Jõeletme rühmast „puusepp“, arvates 01.01.35. a.

Pesakotkas Theodor Kalju'l, Jõeletme rühmast „köitja ja puusepp“, arvates 01.01.35. a.

Noorkotkas Endel Kulasalu'l maleva-staabi rüh- mast „kodune abimees“ ja köitja“, arvates 27.05.35. „Foto- graaf“, arvates 07.06.35. a. „Rändur“, arvates 01.10.35. a.

Pesakotkas Viktor van Jung'il maleva staabi rühmast „tuletõrjuja“, arvates 07.06.35. a.

Haukapoegadel Hermann Jaagul, Hans Ojapõdil ja Robert Havam'il, Jõeletme rühmast, „köitja“ erikatse, arvates 01.01.35. a.

Kotkapoeg Voldemar Lilander'il Kodosoo rüh- mast „pioneer“, arvates 12.05.35. a.

Pesakotkas Heinrich Lilander'il Kodosoo rüh- mast „pioneer“ ja „teejuht“, arvates 12.05.35. a.

Pesakotkas Rudolf Lahesalu'l Kodosoo rühmast „köitja, kod. abimees ja põllumees“, arvates 26.05.35.

Pesakotkas Arnold Pund'il Kodosoo rühmast „köitja“, arvates 10.06.35. a.

O. Suursööt.
Malevavanem.

Noorte kotkaste Harju maleva vanema käskkiri
Nr. 47.

Tallinnas, 5. oktoobril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte Noorte kotkaste peavanema ksk. nr. 74 — 30.09.35. a.

„§ 8. I üleriiklikust üldlaagrist Pirital võtsid osa laagristaabi liikmetena ja abi jõududena:

Harju malevast: maleva pealik O. Reintalu tuleperemehena, mal. instr. nmgr. Voldemar Kulasalu ehituspealikuna, end. maleva vanem Eduard Kansmann, vahekohtu liikmena, maleva vanem Johannes Tam m, büroo II jsk. pealikuna.

§ 9. Üldlaagri tegevusalade juhtidena ja abijõu- dudena viibisid laagriplatsil korraldustöödel enne ja pärast laagrit:

9 päeva: Harju maleva instr. nmgr. Voldemar Kulasalu.

2 päeva: end. Harju maleva vanem Eduard Kansmann.

§ 10. Abijõududena võtsid I üleriiklikust üldlaag- rist osa:

A. Pioneer alllaagris: 15 päeva: Harju malevast: Kernu rühma pk. Edgar Lumiküla.

Täna neid noori kotkaid ja nende juhtimisel töötanud noorte juhte, selle töö ja vaeva eest, mille tagajärjel üldlaagri ehitamine, varustamine ja side- võrgu loomine rahuldavalt õnnestus. Kuigi selle töö juures oli pingutusi ja noortel võita suuri raskusi, jäävad osavõtjatele sellest tööst kogemusi, millest neid edaspidi aitavad elus edasi.

Nendes üksustes on tulnud ette ka korrarikku- misi, mida noorkotkaste ridades lubamatuks loen. Selle tagajärjel on suurima karistuse osaliseks saan- nud kotkapoeg Helmuth Kibovits, kes noorte rida- dest eemaldatud. Olgu kõigile teamiseks, et vastu- tusrikkale ülesandele rakendatud noored kotkad peavad suutma neile antud ülesandeid täita korrali- kult ja noorkotkalikult.

Eriliselt raske oli pioneerirühmal laagri etteval- mistamise päevad, kus materjalide kohale toimetam- ine koos laagri ülesehitustöödega tööd andis vara- hommikust hilisööni, millele seltsis veel varanduste öine valve. Selle tagajärjel palvinud pioneerirühma kuulunud noored kotkad ka erilise tänu.

§ 11. I üldlaagri koosseisu kuulunuks arvata:

Harju alllaagris:

Kotkas Alfred Raudsepp, kotkas Johannes Sampo, pk. Johannes Einberg, pk. Artur Rõõm, pk. Valter Hermann, pk. Artur Johanson, pk. Rudolf Limberg, pk. Rudolf Preimann, pk. Johannes Prei- mann, pk. Helmut Saanküll, pk. Eduard Kuusemets, pk. Endel Haapsal, kp. Voldemar Lilander, kp. Jaan Ilbak, pk. Heinrich Lilander, kp. Arnold Pundi, pk. Valentin Viljamson, pk. Ernst Migas, pk. Lembit Visk, pk. Raimond Pundi, kp. Endel Tõnubert, kp. Ants Kempis, pk. Ernst Malsroos, pk. Endel Kula- salu, kp. Lembit Johanson, kp. Aleksander Takel, pk. Aliin Berg, pk. Edgar Hamm, pk. Guido Reinvald, pk. Heino Viil, pk. Uno Sampo, pk. Valentin Köster, kp. Valentin Antonov, pk. Ants Peil, pk. Harri Sam- pu, pk. Ants Kama, pk. Endel Sillaots, pk. Erich Otsma, kp. Aleksander Pruul, pk. Bernhard Jaak- mann, pk. Erich Erm, pk. Jaan Kask, pk. Heino Annus, pk. Paul Kütman, pk. Evald Pomm, pk. Artur Loik, pk. Harry Pärn, pk. Ilmar Essmann, pk. Elmar Kaup, pk. August Orull, pk. Ilmar Ital, pk. Otto Valk, pk. Valter Rebane, pk. Elmar Stern, pk. Ralf Maasi- kas, pk. Helmut Tamberg, pk. Hjalmar Kleinberg, pk. Erich Kuusk, kp. Georg Ruut, pk. Kaino Peebo, pk. Edgar Piin, pk. Hans Uusimaa, pk. Helmut Sep- par, pk. Harry Vaht, pk. Eduard Espe, pk. Karla Espe, pk. Herbert Väljataga, pk. Endel Sellist, pk.

Edmund Jendrusik, pk. Viktor Madik, kp. Raimond Loigo, nh. Kaljo Brehm, pk. Endel Suureaar, nh. Ülo Leinbock, nh. Ülo Neitov, nh. Richard Bibikov, kp. Endel Mets, pk. Endel Laaser, pk. Eduard Kapet, pk. Lembit Laane, pk. Joh. Kristjuhan, pk. Endel Kalju, nk. Eduard Sepp, kp. Eino Kutsar, pk. Viktor van Jung.

§ 12. Malevate allaagrite juhtidena kuulusid koosseisu ja tegutsesid I üldlaagris tänuväärse hooliga kaasa:

Harju alllaagri vanem O. Reintalu, pealik A. Raudsepp.

§ 13. Luban kõigil § 8, 10, 11 ja 12 nimetatud isikutel Noorte kotkaste I üldlaagrist osavõtu tähistamiseks kanda I üldlaagris väljaantud laagrimärki. Noorkotka vormi juures nimetatud märki kanda koos teiste laagrimärkidega rahvusvöö vabal otsal, kusjuures need juhid, kelle laagri vanema käskkirjas oli ette nähtud vastavas värvis käelindi kandmine, võivad märki kanda samavärvilisel alusel. Kõigile eeltoodud §§ nimetatud noorkotkaste organisatsiooni liikmetele, kes omavad vastava liikmekaardi, kanda I üldlaagrist osavõtu kohta märkus nende tunnistustele.

§ 14. I üleriiklikust üldlaagrist võtsid osa suure noortepere agarate toitlustajatena ja pälvitsid oma asjatundliku töö, hooli ja agarusega üldise tänu naiskodukaitse liikmed:

Harju ringkonnast: L. Viik, A. Promm, A. Kruusmann, Nõmme, M. Kattenberg, A. Ehrlich, E. Piiber, L. Hanšmidt, A. Elbing, M. Andermann, E. Jervan, E. Tomingas, N. Päev, S. Lepik, M. Voormann.

§ 15. I üleriiklikus üldlaagris olid väljas ja varustati laagri lipunaelaga järgmised noorte kotkaste üksuste lipud: . . . 13) Harju-Rapla-Raiküla rühm.

§ 2.

Avaldan teadmiseks väljavõtte Noorte Kotkaste peavanema ksk. Nr. 75 — 23.11.35. a.

„§ 4. Kinnitan Noortemagistrite Ajutise Keskuse Nõukogu üheks aastaks, arvates 1. sept. s. a. järgmiselt: nmgr. Karl Liping (esimees), nmgr. Elmar Vardja (abiesimees), nmgr. Aksel Ohaka (sekretär), nmgr. Valter Hiir ja nmgr. Ernst Taks. Kandidaatideks nmgr. Riho Lahi ja nmgr. Voldemar Kulasalü.

Alus: Nmgr. ajut. kesk. kodukord §§ 7 ja 8.

Õiendus: Nmgr. aj. kesk. koosoleku prot. Nr. 5, 04.08.35. ja nõukogu protokoll Nr. 6, 07.08.35.“

O. Suursööt,
Malevavanem.

Noorte kotkaste Harju maleva vanema käskkiri

Nr. 41.

Tallinnas, 30. mail 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavanema ksk. Nr. 68, 29. 05. 35. a. „§ 1. Kinnitan Noorte Kotkaste Harju maleva instruktoriks, palgalise noortestruktoriga võrdsetel alustel, noortemagistri Voldemar Kulasalü, arvates 1. aprillist s. a.

Alus: Kl. Harju maleva pealiku esitis Nr. 122.

§ 5. Avaldan teadmiseks malevate vahelise noortekotkaste rännakvõistluse auhinna statuudi:

§ 1. Noorte Kotkaste linnamalevate auhind asutatakse Tallinna, Tartu, Pärnu ja teiste soovijate malevate rännakala edendamiseks ja süvendamiseks.

§ 2. Auhinnaks on Noorte Kotkaste Peavanema poolt määratud auhind, mille jäädavalt omandamiseks peab võistlev malev võitma kas kolm aastat järjest, või viis aastat vaheldumisi.

§ 3. Rännakvõistlus toimub igal aastal ajavahemikul 1. juunist kuni 1. septembrini.

§ 4. Rännakvõistlusest osavõtivateks arvestatakse ainult need noored, kes võistluse aasta 1. juuniks on vähemalt 12 aastat ja mitte üle 18 aasta vanad, sooritanud samaks ajaks vähemalt pesakotkatse ja kuuluvad võistleva maleva koosseisu alates võistluse aasta 1. aprillist.

§ 5. Rännakvõistlus koosneb kahest osast: 1) malevas korraldatud rännakud ja 2) võistlevate malevate esindusmeeskondade ühine rännak.

§ 6. Iga aasta 1. juuniks esitavad asjaosalised malevad võistluste juryle teate võistlustingimustele vastavate noorte üldaru kohta.

§ 7. Iga võistlustingimustele vastava noorkotka rännakuist arvestatakse kuni kolm rännakut, millised vähemalt 20 km. pikad ja toimuvad võistlusperioodi kestel.

§ 8. Rännakvõistlusel arvesse tulevad rännakud ei tohi olla sooritatud suuremas kui kümne noorkotkalises rännakgrupis, väljaarvatud rännakingimustele mittevastavate noorte osavõtt.

§ 9. Arvesse võetavatel rännakutel ei tohi päeva jooksul käidud kilomeetrite arv ületada 30 km.

§ 10. Rännaku kestvusel on keelatud igasuguste liiklemisvahendite kasutamine.

§ 11. Iga rännak registreeritakse rännakgrupile kaasaantavasse rännakvihku, milliseid antakse välja maleva staabi poolt. Rännakvihu lehed on nummeeritud ja lehekülgede arv tõestatud maleva staabi poolt rännakvihu tagumise kaane siseküljele.

§ 12. Rännakvihu esimestele lehekülgedele kantakse rännakust osavõtivate noorkotkaste nimed, sündimise ja malevasse astumise ajad ja katsejärg. Samasse märgitakse ka rännaku marsruut (läbistatavad tähtsamad punktid ja esemed).

Rännakingimustele mittevastavad noorkotkad, kes võtavad osa rännakust kantakse samuti nimestikku, kuid nende nimede ette tehakse vastav märkus, et neid ei arvestata rännakvõistlusel.

§ 13. Rännaku kestel laseb rännakgruppi juht rännakvihu teha tõestava märkuse vastavasse punkti jõudmise aja (kuupäev ja kellaaeg) saabunud noorkotkaste arvu ja kauguse kohta eelmisest punktist (kaugus kilomeetrites).

Vastavate märkuste tegemist paluda NK rühmadest, vallavalitsustest, koolidest, postkontoritest ja agentuuridest.

Pikema peatuse puhul tuleb teha raamatusse märkus (eelmises lõigus märgitud asutuste või isikute poolt) ka lahkumise aja kohta (kuupäev ja kellaaeg).

Iga märkus tõestatakse vastava ametniku või NK juhi allkirjaga jurdelisades isiku ameti ja võimalikult ametasutuse või üksuse kinnikuga (pitsatiga).

§ 14. Ühise rännakvõistluse kontrollimine teostub jury poolt määratud korras.

§ 15. Rännakgrupi juht on vastutav, et rännakvihu andmed oleks vastavad tõele ja rännaku

teostaksid kõik rännakvihku märgitud noorkotkad. Juhul, kui mõni noorkotkas katkestab rännaku enne lõppu, tuleb sest teha vastav märkus vihku. Märkuses tähendada ka vastava noore poolt käesoleval rännakul käidud maaala.

§ 16. Igal aastal toimub võistlevate malevate esindusmeeskondade vahel ühine rännakvõistlus, mille pikkus on kuni 60 km ja kestvus mitte üle 12 tunni. Iga malev määrab 8-liikmelise võistlusmeeskonna, kelledest võistluse peavad lõpetama vähemalt 6 noort, vastasel korral langeb meeskond võistlusest välja.

Ühise rännakvõistluse kohta ja võistlusmaa pikkus ja kestvus määratakse jury poolt.

Ühisel rännakvõistlusel arvestatakse punkte meeskondadele järgmiselt:

1) I kohale tulek 32 punkti; II kohale tulek 24 punkti; III kohale tulek 16 punkti.

2) Hõõrumata jalgade eest arvestatakse meeskonnale 32 punkti. Iga hõõrutud jalgadega osavõtja eest arvestatakse vähem 4 punkti.

3) Otstarbekohase varustuse eest arvestatakse kuni 32 punkti.

4) Osavõtjate noorkotkaliku vaimu eest arvestatakse kuni 32 punkti.

§ 17. Ühise võistluse läbiviijaks on jury, kes tarbekorral määrab võistluse läbiviija ja on õigustatud andma võistluse läbiviimise ja hindamise kohta täiendavaid juhiseid.

§ 18. Iga aasta 15. septembriks esitavad võistlusest osavõtjate malevate staabid võistluste juryle kõik maleva rännakvihud ja nimestikud, kus märgitud iga võistleva noore kohta arvestatavate kilomeetrite arv ja rännakvihkude numbrid, millede leiduvad tõestavad andmed matkatud kilomeetrite kohta.

§ 19. Ühes malevas arvesse tulevad matkatud kilomeetrid liidetakse ja saadud summa jagatakse 1. juunil malevas olnud võistlustingimustele vastavate noorte üldarvule. Jagamist toimetatakse sajandiku täpsusega. Saadud tagajärg korrutatakse sajadale.

§ 20. Rännakkilomeetrite tagajärg ja ühise võistluse tagajärg liidetakse. Saadud üldtagajärg määrab maleva koha.

§ 21. Võistluste jury lõpetab kokkuvõtted ja esitab tagajärjed kinnitamiseks Peavanemale iga aasta 1. novembriks.

§ 22. Võistluste jurysse määrab iga võistlev malev ühe esindaja. Jury esimehena ja töö korraldajana toimib NK peastaabi kehalise kasvatusse nõunik.

Alus: Peastaabi otsus prot. Nr. 21 p. 7.

§ 6. Noorte Kotkaste sõitude puhul välismaale panen maksma järgmise korralduse:

Noored kotkad välismaale sõitude puhul kas gruppides või üksikult, kui nad tahavad sõita noorkotka vormis või kanda välismaal viibides noorkotka vormi, peavad nõutama selleks peastaabilt loa.

Peastaap annab noorte kotkaste vormis välismaale sõidu loa ainult siis, kui on esitatud kindel sõitjate koosseis.

Alus: Kaitseliidu vormikandmise eeskiri pp. 5 ja 6 12. IV. 35. Nr. 38-R ja peastaabi seisukoht prot. Nr. 21 p. 13.

O. Suursööt.
Malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 42.

Tallinnas, 28. juulil 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavanema ksk. Nr. 69, 18. VI. 35.

„§ 4. Noorte Kotkaste esimese üleriikliku üldlaagri staabi koosseisu kinnitan käskkirjas Nr. 67 § 2 nimetatule lisaks:

Laagri vahekohus: vanem vahekohtunik — Tartumaa maleva vanema abi G. Reial; vahekohtunikud — endine Harju maleva vanem E. Kansmann; Tallinna Kopli malevkonna vanem N. Nurmiste.

Laagri pealiku abi: Tartumaa malevapealiku abi nmgr. K. Liping.

Propagandapealik — Tartumaa maleva pealik H. Treial.

Majandus- ja varustus pealik — Järva maleva instr. nmgr. E. Taks.

Korralduspealik — Petseri maleva pealiku abi nmgr. E. Vardja.

Ehituspealik — Harju maleva instr. nmgr. V. Kulasalu.

Tuleperemees — Harju maleva pealik O. Reintal-Reintalu.“

§ 2.

Luban tegevust alustada järgmistel Noorte Kotkaste rühmadel ja haukaperedel:

Linnaümbruse/Viimsi rühmal, Viimsi algkooli juures 19. I. 35. a.

Linnaümbruse/Harku „Tähe“ rühmal, Harku alaealiste parandusasutise juures, arvates 24. II. 35.

Linnaümbruse/Maleva staabi haukaperel, maleva staabi juures, arvates 5. III. 35. a.

Juuru/Härgla rühmal, Härgküla algkooli juures, arvates 30. III. 35. a.

Juuru/Kuimetsa — haukaperel — Kuimetsa algkooli juures, arvates 1. IR. 35. a.

Linnaümbruse/Saue rühmal, Saue algkooli juures, arvates 25. IV. 35. a.

Linnaümbruse/Pääsküla-„Laagri-Mängu“ rühmal, arvates 5. V. 35. a.

Kose/Tuhala „Oru“ rühmal, Tuhala algkooli juures, arvates 8. V. 35. a.

Linnaümbruse/Jälgimäe haukaperel, Jälgimäe algkooli juures, arvates 14. VI. 35. a.

Linnaümbruse/Maardu rühmal, Maardu algkooli juures, arvates 5. II. 35. a.

Keila/Vääna rühmal, Vääna algkooli juures, arvates 5. VI. 35. a.

Kloostri/Vasalemma rühmal, arvates 15. VI. 35. a., kui endise Vasalemma skautrühma järglasel.

Linnaümbruse/Randvere merirühmal, Randvere algkooli juures, arvates 23. VI. 35. a.

Linnaümbruse/Randvere haukaperel, Randvere algkooli juures, arvates 23. VI. 35.

Kuusalu/Hirvli rühmal, Hirvli algkooli juures, arvates 5. VII. 35. a.

Kuusalu/Kalevi rühmal, Jägala algkooli juures, arvates 28. VII. 35. a.

§ 3.

Kinnitan kohtadele:

Maardu rühmas: Vanakotka k. t. koolijuhataja Elmar Oja ja kotka k. t. Ernst Vain'i, arvates 5. II. 35. a.

Viimsi rühmas: Vanakotka k. t. Viimsi algkooli juhataja Villem Uuštalu ja kotka k. t. Leo Grosholm'i, arvates 10. IV. 35. a.

Harku „Tähe“ rühmas: Vanakotkaks kooliõpetaja Alo Tael'i, arvates 24. II. 35. a.

Härgla rühmas: Vanakotka k. t. koolijuhataja Tõnis Indrikson, arvates 30. III. 35. a.

Kuimetsa haukaperes: Vanahauka k. t. koolijuhataja Anton Saarend'i ja hauka k. t. Lembit Töldsepp'a, arvates 1. IV. 35. a.

Saue rühmas: Vanakotka k. t. kooliõpetaja Edgar Noon, arvates 25. IV. 35. a.

Pääsküla „Laagri-Mängu“ rühmas: Vanakotka k. t. õpetaja Karl Õunapuu, arvates 5. V. 35. a.

Tuhala „Oru“ rühmas: Vanakotka k. t. koolijuhataja Joh. Kalmus'e ja kotka k. t. kooliõpetaja Karla Tamberg'i, arvates 8. V. 35. a.

Jälgimäe haukaperes: Vanahauka k. t. kooliõpetaja Armanda Tutt'i ja hauka k. t. õpilase Rudolf Alling'u, arvates 23. VI. 35. a.

Väana rühmas: Vanakotka k. t. koolijuhataja Eduard Verk'i, arvates 5. VI. 35. a.

Vasalemma rühmas: Vanakotkaks kindral-major Otto Heinze ja kotkaks Hugo Angast, arvates 15. VI. 35. a.

Randvere merirühmas Vanakotka k. t. kooliõpetaja Edgar Jürisson'i, arvates 23. VI. 35. a.

Randvere haukaperes: Vanahauka k. t. Hugo Kilu ja hauka k. t. Aksel Veik'i, arvates 23. VI. 35. a.

Hirvli rühmas: Kotka k. t. kooliõpetaja Agu Tali, arvates 5. VII. 35. a.

„Kalevi“ rühmas: Vanakotkas Jägala algkooli juhataja Johannes Kirotar'i ja kotkaks kooliõpetaja Heinrich Hendrikson'i, arvates 28. VII. 35. a.

O. Suursööt.
Malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 43.

Tallinnas, 1. augustil 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavanema ksk. Nr. 70, 30. VII. 35. a.

„§ 1. Noorte Kotkaste I üleriiklik üldlaager Piritall 19.—24. juunini k. a. õnnestus hästi ja oli väärselt lüüks kaitseliidupäeva ettevõtete ahelas. Kaitseliidu noored — noored kotkad ühes oma juhtidega — näitasid selle laagriga, et nemad viie aastase tegevusaja kestel on suutnud õppida korda armastama ja tööd tegema, omandanud oskusi laagritelkide püstitamises ja oma ajutiste elamute kanunistamises ning sisustamises, suudavad organiseeruda ja võivad julgelt ning kindlalt esineda.

Täna kõiki laagrist osa võtnud noori kotkaid, kes Eesti rahvale omase visadusega võitsid kõik ras-

kused, mida neile veeretasi kõrvetavas päikeselõomas toimumad ettenähtud tegevused — võistlused, igapäevased matkad linna võimlemismängudeks ja paraadile. Täna kõiki juhte, kes laagris olles noori asjatundlikkusega juhataksid, kuid täna ka kõiki neid juhte, kes poisse aastate kestel kodus rühmades kasvatanud ja õpetanud noorteks kotkasteks olema.

Olgu meie esimene üldlaager oma ilusa kordaminekuga hääks eeskujuks järgnevaile lugematuile hulga noorte kotkaste ettevõtetele.

§ 2.

Üldlaagri heale kordaminekule aitas palju kaasa mitmete asutuste, ettevõtete ja isikute lahke vastutulek. Avaldan neile kõigile kogu noorte kotkaste organisatsiooni nimel suurimat tänu. Naiskodukaitse liikmed noorte kotkaste toitlustajatena olgu eriti tänatud selle korraliku hoole eest, mille tõttu laagri toitlustamine kogu aja, noorte nõudlikkusele vaatamata, hästi toimus.

Täna Tallinna linnavalitsust, ehitusosakonda koos tuletõrjega, kellele vastutulelikkuse tõttu vajaliku korraliku laagriplatsi kasutada saadi ja laagri joogivee varustamine võimaldus, täna O.-Ü. „Mootorit“ laagri eeltöödeks antud tasuta sõidupiletite, noorkotkastele antud sõiduhinnaalanduse ja omnibusside vastutuleliku kasutamiseks andmise eest, täna Pirita kaunistamise seltsi esimeest varemetsesse pääsu eest jumalateenistuseks ning kõigile poistele mälestuseks antud brošüüri eest, täna spordiselts „Kalevit“ kasutada lubatud platside eest, täna kaitseväe osade — Side-, Pioneer- ja Kalevi üksik jalaväe pataljoni ning Auto-Tanki rügemendi ülemaid vastutulelikult kasutada lubatud varustuse, tööriistade, veoabinõude ja teiste vastutulelikkuste eest.

§ 4. Noorte kotkaste organisatsioon sai oma I üleriikliku üldlaagri puhul mitmete väärtuslike auhindade-kinkide osaliseks.

Avaldan täna A.-S. Tartu pangale prof. A. Piip'i kaudu annetatud jäädavalt rändava auhinna — odaheitja kuju — eest vibulaskevõistlusteks, O.-Ü. Mootorile dr. Kerem'i kaudu annetatud ühekordse auhinna käsitööriistade kapi eest parimale all-laagrite telkide otstarbeka ja nägusa sisustamise alal, Čehho-Slovakkia vabariigi esindajale Eestis prof. Jaroslav Galiale auhinna — Čehho-Slovakkia vappidega taskukella — eest laagri leidlikumale liikmele, ja peavanema abile prof. Piip'ile ühekordse auhinna — signaalpasuna — eest parimale all-laagrite rivilises esinemises.

Need kingid koos teiste auhindadega mõjusid suuresti üldlaagri ettevõtete hoogsamale toimetulekule ja aitavad noorte kotkaste mälistusi sellest suurettevõttest püsivalt värksed hoida, neid sellega uutele ettevõtetele ja paremale tööle tiivustades.

Täna Poola Küttide Liidu ülemat kolonel Frydrych'it nende 17 laagrisviibinud noorte kotkaste juhi nimel, kellele tema määranud ja laagripealiku kaudu edasi annud Poola Küttide Liidu rinnamärgid. See tähepanelikkus meile armsa külalise poolt õhutab meie juhte noorte kotkaste kasvatamisele ja arendamisele, tulles kasuks kogu meie organisatsiooni edenemisele.

§ 5. I üldlaagris peetud parima all-laagri võistlusel saavutasid malevate meeskonnad järgmised kohad vastava punktide summaga:

Koht.	Malev.	Igap. hinnete summa.	Erialal. hinnete summa.	Kokku punkte.
1.	Sakalamaa	129,5	97	226,5
2.	Petseri	128	92	220
3.	Harju	128	87,5	215,5
4.	Pärnu	115,2	99	214,2
5.	Lääne	120	85,5	205,5
6.	Tartumaa	132	69,5	201,5
7.	Valga	122	78,5	200,5
8.	Viru	118,5	78	196,5
9.	Võru	119	76,5	195,5
10.	Tallinna	107	85,5	192,5
11.	Tartu	115,5	75,5	191
12.	Pärnumaa	117,5	63	180,5
13.	Narva	112	61	173
14.	Järva	118	43	161
15.	Saaremaa	86,5*	23	109,5

(* lahkus päev varem)

Parima meeskonna — Sakalamaa — punktide summa koosneb järgmiselt vahekohtunikkude hindetabeli andmetel: igapäevaste hinnete alal:

a) noorkotkalik vaim — 55 (=10, 14, 15, 16),
 b) platsi puhtus ja kord — 30 (=7, 7, 8, 8), d) telkide puhtus ja kord — 28,5 (=6, 6, 5, 8, 8), e) toidunõude puhtus ja kord — 16 (=3, 4, 4, 5) ja erialaliste hinnete alal a) pioneeralal — 30,5 näitus — 14, d) spordivõistlused — 9, e) vibulaskevõistlused — 8,5, keeduvõistlused — 15, h) muusika — 8, i) rivi — 12.

Nende tulemuste põhjal kinnitan I üldlaagri parima all-laagri vimpli esikohale tuleku tähistamiseks Sakalamaa malevale.

Alus: üldlaagri vanema käskkiri Nr. 6 § 11.

§ 6. Malevate vahelises pioneertööde võistluses saavutasid meeskonnad punkte ja malevad tulid kohtadele järgmiselt:

Koht.	Malev.	Esinemine. näitusel.	Tööd laagris.	Võistlustöö.	Kokku.
1.	Petseri	50,2	68,2	57	175,4
2.	Valga	26,2	54,5	68,5	149,2
3.	Tallinna	29,5	54,4	47	130,9
4.	Tartu	2,2	61,2	65,5	128,9
5.	Harju	2,9	62,4	60,5	125,8

§ 7. Aarne Vuorimaa annetatud rändauhinna võistluste sarjas parima maleva kohale spordivõistluste alal peetud kergetõustiku võistlustes saavutasid malevad järgmiselt tagajärjed:

Koht.	Malev.	Kolmev. vanimad.	punktid. nooremad.	Teatej. punktid.	Kokku.	Arvest. punkt.
1.	Pärnumaa	9	12	15	36	15
2.	Tallinna	14	8	14	36	14
3.	Pärnu	12	14	10	36	13
4.	Tartu	13	13	7	33	12
5.	Võru	15	11	6	32	11
6.	Lääne	10	10	12	32	10
7.	Sakalamaa	7	6	13	26	9
8.	Järva	11	9	5	25	8
9.	Viru	—	15	9	24	7
10.	Harju	8	4	4	16	6

§ 8. Vibulaskevõistlustest osavõtnud malevate meeskonnad saavutasid kohti järgmiselt: 1. Narva 147 silma, 2. Pärnu 99 silma, 3. Harju 62 silma.

Nende tulemuste põhjal kinnitan A.-S. Tartu Panga rändauhinna — odaheitja kuju — üheks aastaks Narva malevale.

Üksikvõistlejaist saavutasid parimaid tagajärgi:

5. Hamul, Edgar Harju malevast 21 silma jne.
 Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 7 ja võistprotokollid.

§ 9. Minu poolt välja pandud ühekordse auhinna — salga telgi — parimale all-laagrile laagriplatsi planeerimise ja kaunistamise alal, võitis Viru malev 159 punktiga. Teised malevad järgnevad: 2) Harju — 158 p.

§ 10. Minu väljapandud ühekordse auhinna — trummi — parimale all-laagrile muusikaliste esinemise alal, võitis Tartumaa malev. Teised malevad järgnevad paremuse järjekorras: 6) Harju.

Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 9.

§ 11. Prof. J. Galia poolt annetatud auhinna — taskukella — kinnitan üldlaagri leidlikumaks liikmeks tunnustatud Harju/Keila/Keila rühma kotkapoeg Edmund Jendrusik'ule, tingimusega, et tema noorte kotkaste organisatsioonist lahkudes selle auhinna sama rühma leidlikumale liikmele maleva staabi kinnitusele edasi annetab.

Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 12.

§ 12. O.-Ü. „Mootori“ annetatud ühekordse auhinna — käsitööriistade kapi — parimale all-laagrile telkide otstarbeka ja nägusa sisustamise võistluseks võitis Sakalamaa malev 7,5 punktiga. Teised malevad järgnevad paremuselt: 6) Harju — 6,9 p.

Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 4.

§ 13. Prof. Piip'i poolt annetatud ühekordse auhinna — signaalpasuna parimale all-laagrile rivilises esinemises võitis Tallinna malev. Paremus järjekorras järgnevad malevad: 8) Harju

Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 8.

§ 14. Üldlaagris korraldatud keeduvõistlustel saavutasid malevad paremuse järjekorras kohti, näidates aega: 5) Harju 17 min.

Alus: Võistluste korraldaja kohtuniku protokoll.

§ 15. Üldlaagris korraldatud noorkotkalikkude väljapanekute näitusel tulid malevad paremuse järjekorras kohtadele: 8) Harju.

Alus: Üldlaagri vanema ksk. Nr. 6 § 10.

§ 16. Vastavate perekonnaseisu ametnikkude otsuse põhjal on muutnud oma nime ja võtnud uueks nimeks:

Peastaabi nõunik organisatsiooni alal Olev Reinthal — uus nimi Reinthalu.

O. Suursööt.
 Malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 44.

Tallinnas, 5. augustil 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavanema ksk. Nr. 71, 30. VII. 35. a.

„§ 1. Noorte Kotkaste peastaabi korraldusel toimub esimene noorte kotkaste juhtide harjutuslaager Võrumaal Kasariitsas Verijärve kaldal 1.—11. august k. a.

Harjutuslaagri eesmärgiks on: 1. võimaldada täiendada noorkotkalisi oskusi praktilisel aladel, 2. võimaldada sooritada noorkotkaste järgu- ja eri-

katseid, eriti nende praktilistes osades, 3. võimaldada praktilisi õpinguid laagrite korraldamises, laagrielus ja organiseerimises rühma laagri piirides, 4. omavaheliste arutluste ja ettekannete kaudu selgitada noorkotkluse töö suunamist, uute alade kasutamisele võtmist praeguste tööalade analüüsimist ja esinevate vigade kõrvaldamist, eriti aga üldist töövõtete ühtlustamist.“

§ 2.

Ülendan pesakotkad kotkapoegadeks:

Riisipere rühmast: Valter Laving'u, Valter Pärt'i ja Georg Ruut'i, arvates 10. X. 34. a.

Kloostri rühmast: Arnold Lindemann'i, arvates 5. VI. 34. a.

Maleva-staabi rühmast: Endel Mets'a, arvates 5. V. 34. a., Eino Kutser'i, arvates 1. III. 35., Jaan Ilbak'u, arvates 11. V. 35. a. ja Aleksander Pruul'i, arvates 24. III. 35. a.

§ 3.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Nehatu rühmast: Eugen Künnap'i, arvates 28. III. 33. a.

Alavere rühmast: Heinrich Vahtmeister'i, Evald Bomm'i, Paul Kütman'i, Artur Loik'i, August Kuusk'i, Ilmar Ersmann'i, Elmar Kaup'i, Harry Pärn'i ja Erich Lass'i, arvates 9. VI. 34. a.

Maleva-staabi rühmast: rühma kotka Valter Hermann'i, arvates 5. II. 35. a.

Loksa rühmast: III järgu skaudi Ilmar Mikiver'i, arvates 15. I. 33. a., Olev Mikiver'i, Ülo Veidenberg'i, Erich Sassian'i, Hugo Meesak'i, Harald Steinberg'i ja Arnold Vederson'i, arvates 15. II. 35. a.

Jõeletme rühmast: Ilmar Põrk'i, Helmut Vilt'i, Evald Merits'a, Lembit Naerismägi, August Naerismägi, Arved Rätsep'a, arvates 23. II. 35., Herbert Kaasik'u, arvates 30. III. 35. a.

Sausti „Vaiola“ rühmast: Elmar Runge, Osvald Paas'i, Heinrich Veidenberg'i, Arseni Kristall'i, Harald Loik'i, Vambola Teichmann'i, Raimund Teichmann'i, Erich Vesiloik'i, Endel Loomann'i, Gustav Mannov'i, Rudolf Mannov'i, Väino Laksberg'i ja Valentin Viljamson'i, arvates 21. III. 35. a.

Lehmja-Mõigu rühmast: Hugo Kroos'i, Endel Hinno, Hugo Ahtsik'u, arvates 19. IV. 35. a.

§ 4.

Ülendan algajad pesapoegadeks:

Jõeletme haukaperest: Helvo Rei ja Lui Jõgi, arvates 23. II. 35. a.

Habersti rühmast: Felix Andermann'i, arvates 13. VI. 35. a.

§ 5.

Ülendan pesapojad haukapoegadeks:

Raiküla rühmast: Georg Pukkit'i, arvates 17. II. 34. a.

Alavere rühmast: Kaljo Pajupuu, Ilo Adamovits'i, Ralf Maasikamäe, arvates 30. IV. 34. a. ja Leevi Schönberg'i, arvates 9. VI. 34. a.

Loksa rühmast: Helmut Adamson'i, Heino Mikiver'i, Charles Endemann'i, Ralf Koppas'i, arvates 11. I. 35. a.

Habersti rühmast: Lembit Jaakmann'i, Meinhard Klaamann'i, arvates 28. IV. 35. a., Artur Svanov'i, arvates 2. VI. 35. a.

Jõeletme haukaperest: Helju Koel'i, Endel Pihlak'i ja Heino Rahfeldt'i, arvates 2. V. 35. a.

O. Suursööt.
Malevavanem.

Noorte kotkaste Harju maleva vanema käskkiri

Nr. 48.

Tallinnas, 28. novembril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte Noorte Kotkaste peavanema ksk. Nr. 76, 18.11.35. a.

„§ 2. Noorte kotkaste malevate vaheliste spordivõistluste tulemustena, minu käskkirjas Nr. 68 § 3 avaldatud statuudi kohaselt, määrän Aarne Vuorimaa rändauhinna — suure karika — üheks aastaks Tallinna malevale.

Võistlused toimusid suusatamises ja kergejõustikus, kuna ujumisvõistluseid võistlusperioodi kestel ei olnud võimalik korraldada. Malevad omasid punkte järgmiselt:

	Punkte				
Malev.	Suusatam.	Kergej.	Kokku.	Koht.	Märkmed.
Tallinna	38	14	52	I	Karikas*)
Järva	42	8	50	II	
Narva	42	3	45	III	
Harju	37	6	43	IV	

*) Omandab A. Vuorimaa.

Alus: NK. peastaabi kehl. kasv. nõuniku esitis 1.11.35. Nr. 6.“

§ 2.

Avaldan käsitamiseks Noorte Kotkaste peavanema ksk. Nr. 77 — 28.11.35. a.

§ 1. Raamatuaasta tähistamiseks ja noortekotkaste hulgas raamatukogude korraldamise õhutamiseks korraldatakse kaks raamatukogude võistlust, milleks määrän võistlustingimused alljärgnevalt:

A. Noorte Kotkaste rühmade vaheline raamatukogude võistlus.

1. Võistlusest võivad osa võtta kõik Noorte Kotkaste Peastaabis registreeritud noorte kotkaste rühmad ja haukapered.

2. Võistlusest osavõtuks tuleb koostada rühmal või perel tema raamatukogusse kuuluvate raamatute nimestik. Nimestikku võtta raamatud liigitatult § 2 punkt 5 antud sisustiku kohaselt. Nimestikku tunnustab õigeks ja kinnitab rühma vanakotkas või pere vanahugas. Nimestik esitatakse maleva pealikule hiljemalt 10. jaanuariks 1935. a.

3. Võistlusele pääsevad maal ja alevikkudes asuvad rühmad-pered, kui nende raamatukogus vähemalt 15 numbrit (eriraamatut) ja linna ning alevikkude rühmad-pered, kui nende raamatukogus vähemalt 25 numbrit.

4. Maleva staabid hindavad iga võistlusele esitatud nimestiku § 2 antud punktide alusel, koostavad tabeli oma maleva võistlejate kohta ja esitavad selle ühes materjalidega Peastaabile hiljemalt 25. jaan. 1936. a. Vajaduse korral saadab maleva staap esindaja kontrollima nimestikus esitatud andmeid.

5. Noorte Kotkaste Peastaap kontrollib malevate esitatud tabelid ja määrab nende varal üleriiklikult kolm paremat maarühma/pere raamatukogu ja kolm paremat linna (alevi) rühma/pere raamatukogu. Nii kindlaksmääratud kuue paremale üksusele ja peale nende igasse malevasse paremale üksusele, kui need eelöeldud 6. hulk ei kuulu, määratakse auhinnad. Auhindadeks on raamatud: Kalevipoeg (uus väljaanne), Konstantin Päts (koguteos), Juhan Laidoner (koguteos), kpt. A. Irv (ilmumas), kindral E. Pödder (ilmumas), Noorkotka käsiraamatud, Noorkotka mänguderaamat (ilmumas), Ülevaade Eesti Vabadussõjast ja teisi raamatuid. Auhindadeks üksusele määratakse neid raamatuid, mida üksusel seni raamatukogus ei ole. Auhinna saajad avaldatakse Raamatuaasta lõpul, Vabariigi aastapäeval 1936. a. ilmuvas Peavanema käskkirjas.

B. Noorte kotkaste isikliku raamatukogu võistlus.

1. Võistlusest võivad osa võtta kõik noored kotkad ja noored haukad, kes on liikmeks peastaabis registreeritud rühmades/peredes vähemalt alates 1935. a. Võistlejad jagunevad vanaduse järele klassidesse: noorhaugaste klass 7—12. a. vanaduses, noorte kotkaste noorem klass 12. a.—15. a. vanad, noorte kotkaste vanem klass 15. a.—18. a. vanad. Vanadus arvestatakse 1. detsembrist 1935. a.

2. Võistlusest osavõtta soovija koostab oma raamatukogu nimestiku samaselt kui rühmade vahelises raamatukogude võistluses ja esitab selle oma vanakotkale/vanahaukale. Võistlusest võib osa võtta, kui maal asuval võistlejal raamatukogus vähemalt 20 ja linnas elaval poisil vähemalt 30 eestikeelset eriraamatut.

3. Vanakotkas/vanahaugas kontrollib võistleja poisi kodus järele, kas raamatukogu vastab nimestikule ja märgib ühtlasi juure, millised nimestikus esitatud raamatud on köites ja kas võistlejal on raamatukogu nimestik, raamatud selle järele nummerdatud ja kas raamatutes olemas ex-libris. Selle järele kinnitab esitatud nimestiku ja saadab selle maleva pealikule hiljemalt 10. jaanuariks 1936. a.

4. Maleva staabid toimetavad samuti kui rühmadevahelises raamatukogude võistluses.

5. Noorte kotkaste peastaap kontrollib malevate poolt esitatud andmed ja määrab kindlaks igas klassis kaks parimat, kellele antakse auhindadeks raamatuid samaselt nagu rühmadevahelises võistluses. Peale selle antakse võimalusel igale võistlusest osavõtjale mõni raamat mälestuseks.

§ 2. Noorte kotkaste raamatukogude võistlustes toimub raamatute hindamine järgmiselt:

1. Raamatuna arvestatakse teos, kui selles vähemalt 32 lehekülge. Noorkotkalikud brošüürid, skautlikud ja tööraamatute väljaanded (p. 5. antud tabelis II—IV) arvestatakse, kui nendes vähemalt 16 lehekülge.

2. Ainult eestikeelsed trükitud raamatud tulevad hindamiseks.

3. Võistluses A tulevad hindamiseks ka raamatud, mis on üksusele määramata ajaks antud kasutada, kuid nende pealt antakse 1 punkt vähem.

4. Kui raamat on köites, antakse 1 tasupunkt iga köite pealt juure.

5. Raamatu iga eksemplar annab võistlejale punkte järgmiselt:

	Kui seisab „Eesti algupärase ja tõlkekirjanduse nimestikus“		
	lhk. 36—46	lhk. 7—35	
1. Noorkotkaste käsiraamatud	8	—	—
2. Noorkotkaste brošüürid	4	—	—
3. Praktilised tööraamatud	8	—	—
4. Skautide kirjandus	3	—	—
5. Kodumaised matka- ja turismiraamatud	5	7	6
6. Eesti tegelaste elulood ja taolised raamatud	4	7	6
7. Eesti ajaloo raamatud	4	6	5
8. Juturaamatud Eesti ajaloost	3	5	5
9. Kõik teised raamatud	2	5	4
10. Ajakirjad (kui terve aastakäik)			
a. noorsoo ajakirjad	5	—	—
b. põllumajanduslikud ajakirj.	5	—	—
d. praktilise töösuse ajakirj.	8	—	—

Sellest tabelist saab võistleja suurima punkti, mida raamat võimaldab saada (näit. Parijõgi „Kevad kutsus“ annab 7 p., Vilberg „Kodumaal rännates“ — 6 p.).

Tabelis liik 1. sisaldab „Noorkotka Käsiraamatu“, „N. K. Põhimäärused“, „Pesakotka katse“ jne., 2. kuuluvad „Lõkkevestluste seeriad“, „Tegevusaruanded“, „N. K. Peastaabi Teated“ iga üksik number, „Teie poole...“ jne.; juhul kui siin mitmed kokku köidetud, arvatakse köite pealt üks punkt, kuid iga brošüür eraldi punktide alla. 3. all tuleb mõista praktilist tööala õpetavad raamatud, näit. foto õpperaamat, Plakatiri, Puulõiked, Lennukumodeli valmistamine jne.

§ 3. Käesolev käskkiri kõigile noorkotkastele ja noorhaugastele ette lugeda ja neid õhutada võistlusest osa võtma. Kõikidel noorte kotkaste juhtidel võistluse kordaminekut soodustada ja kaasa töötada selle õnnestamiseks.

O. Suursööt.
Malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVA VANEMA KÄSKKIRI

Nr. 49.

Tallinnas, 10. detsembril 1935. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte Noorte Kotkaste peavanema ksk. Nr. 78, 30. XI. 35. a.:

„§ 1. 30. novembril 1930. a. asusid tegevusse esimesed noorte kotkaste rühmad, moodustades malevkonnad ja malevad. Sellest hetkest on möödunud viis töörohket aastat. Need aastad olid kõige raskemad noorte kotkaste juhtidele, sest juhid pidid õpetama noori ja õppima ise, pühendades kõige selle kõrval oma jõudu uute üksuste ellukutsumisele.

Tänapäeval ei ole meil veel kõikjal üksused tööl, kus neid oleks võinud olla. Kuid organiseerimise töö uute rühmade ellukutsumiseks ei ole enam pakitsev ega sünnita enam niipalju raskusi, kui möödunud aastatel. Kuid nüüdsest peale tuleb kõigil noorkotkuse juure rakendunuil pöörata kogu oma energia sisulisele tööle, meie senise töö süvendamisele ja uute eluliste ülesannete alal tegevusse asumisele.

Meie viieaastasest minevikust on toimunud üsna palju suuremaid ja vähemaid sündmusi, kust võime näha, et senine töö on kandnud vilja. Üleriiklikest ettevõtetest, nagu seda olid õppelaagrid Viimsis ja Elvas, üldlaager Pirital ühes osavõtuga Kaitseliidu-päevalt 1935. a., võime teha järeldusi, et nii noored kui nende juhid on südilt olnud töö juures ja saavutanud selles edu, näidates tõusu distsipliinis, omas meelsuses ja praktilistes noorkotkalikes oskustes. Ka malevate laagrid, õppepäevad ja teised ettevõtted toovad tõendusi, et kogu noorte kotkaste organisatsioon töötab ja edu saavutab. Olgu järgnevad tööaastad samaselt töörohked ja veelgi edukamad! Rakendagu nüüd kõik need noored juhtivad jõud, kes senistes ettevõtetes õpetust saanud, innu ja agarsusega sisulist tööd süvendama! Asetagem noorkotklus iga järgneva aastaga meie riigi ja Eesti rahvus-huvide seisukohtadest ettekirjutatud tegevusaladele tööle. Võitkem selle kaudu vankumatu alus meie tööle! Need sihid olgu ja jäägu meie ligemate ja kõigi tulevaste aastate töö suundaajaks!

§ 2.

Noorte Kotkaste viie aasta töö kajastub järgmistest malevate arvudes (andmed 14. nov. 1935. a.):

	49 üks.	649 noort,	neist maal	45 üks.	567 noorega
Harju	47	855	"	39	659
Järva	45	660	"	38	528
Lääne	13	311	"	6	130
Narva	22	299	"	18	230
Petseri	10	174	"	—	—
Pärnu	43	602	"	36	476
Pärnum.	42	502	"	29	450
Saarem.	72	944	"	59	743
Sakalam.	35	729	"	—	—
Tallinna	18	535	"	—	—
Tartu	86	1196	"	76	1042
Tartum.	18	328	"	8	117
Valga	44	677	"	38	553
Võru	81	1048	"	71	890

Kokku: 615 üks. 9509 noort, neist maal 469 üks. 6385 noorega

Viimase tegevusaasta jooksul on kõikides malevates liikmete arv tõusnud, mõnedes peaaegu neljakordseks. See näitab, et malevad on rühmade võrgu arendamisele tarvilit tähelepanu pühendanud. Üldarvu võrdlus linnade-alevite ja maapoiste vahel näitab, et noorkotklus kandvamalt asub maal (6385 noort — peaaegu $\frac{2}{3}$ koguarvust; üksuste järele on maal $\frac{3}{4}$ kogu rühmade — perede arvust), mis on teravitatav nähe. Peame oma organisatsiooniga olema seal, kus on meie suurem osa rahvast. Vastavalt sellele peame ka korraldama oma tegevuse ja töökavad. Meie töö nõuab, et nii maa kui linnade noored leiaksid võrdset ja oma iseloomule vastavat tähelepanu. Seepärast kõik juhid tabagu oma üksuste vaimu, arvestagu nii noorte kui nende vanemate nõudeid ja rahuldagu neid meie organisatsiooni õilsatest eesmärkidest näidatud suunas.

§ 3. Noorte Kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustan eeskujulikeks noorkotkaks ja luban kanda Eeskujuliku noorkotka märki: Harju malevast: Maleva staabi õpperühma kotkal, noorkotkas Endel Kulasa-lu'l.

§ 6. Noorte Kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustan noorkotkaste hoolsuspäela väärilisteks hoolsuse ja tublidusega töötanud noored kotkad:

Harju malevast: Maleva staabi õppirühma salgapealik kp. Jaan Ilbak, Linnaümbruse/Nabala rühma kotkas kp. Rudolf Semiskar, Linnaümbruse/Habersti rühma salgapealik kp. Al-der Pruul.

§ 7. Noorte kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustan kotkajuhi märgi vääriliseks juhtimise oskusi ja võimeid ülesnäidanud noorkotkad: Peastaabist: kehalise kasvatuses nõunik nk. Karl Lang.

§ 9. Noorte kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustan teenetekirja väärilisteks edukalt juhtimise alal tegutsenud noorte kotkaste juhid: Harju malevast: Nissi mlvk. vanem Johannes Suurmets, Rapla mlvk. pealik Al-der Kallion, Rapla/Kehtna rühma vanakotkas Heinrich Šmidt, Kuusalu/Jõeletme rühma vanakotkas Paul Rei, Kose/Alavere rühma vanakotkas Jaan Maasikamäe, Kuusalu/Kodasoo rühma vanakotkas Jaan Rast, end. maleva staabi õpperühma kotkas Valter Hermann.

§ 10. Noorte kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustati noorkotkaste Ustavasõpruse märgi vääriliseks noorkotkaste organisatsioonile avaldatud sõpruse ja väärtusliku kaastöö eest Noorte Kotkaste Sõprade Seltsi esimees ülikooli rektor prof. Johan Kõpp.

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 22 p. 5, 7. XI. 35. ja tunnustusväljendiste kord § 11.

§ 11. Noorte kotkaste viiendal tegevusaastapäeval 30. nov. s. a. tunnustan noorkotkaste Aitaja märgi vääriliseks üle 2 aasta noorkotkaste töös kaasa aidanud vanemad tegelased:

I üldlaagri vanem kindral-major Jaan Soots VRI/1.,

I üldlaagri vanema abi P. Mägraken,
I üldlaagri toitluspealik kpt. J. Liiv,
Naiskodukaitse esinaine Mari Raamot.

Harju malevast:

Maleva vanema abi Jaan Johanson.

Maleva vanema abi Hugo Summer.

Kaitseliidu maleva sekretär Voldemar Tammets.

Kuusalu mlvk. vanem Gustav Leht.

§ 12. Poola Küttide Liidu peakomandant on Noorte Kotkaste I üleriikliku üldlaagri juhtkonnast järgmistele noorte kotkaste juhtidele annetanud Poola Küttide Liidu rinnamärgid:

Harju maleva instruktor noortemagister Volde-mar K u l a s a l u'le.

§ 2.

Maleva staap korraldab 4. I. 36. a. Tallinnas, Noorkotkaste Tallinna maleva ruumes, õppepäeva noorkotkaste rühmade tegelikkudele juhtidele (vanakotkastele, kotkastele) ja asjast huvitatud õpetajale, millest soovijail osa võtta.

Kava:

Kella 9.10—9.55: a) vastasutatud rühmade juhtide grupile; Noorkotkluse põhijooni — malevapealik O. Reintalu; b) Senini tegutsenud rühmade juhtide grupile; Tegelikkude töö-

küsimuste lahendamine, maleva instruktor nmgr. V. Kulasalu.

Kella 10.00—10.55. Okariinide ja õppepillide orkestri organiseerimine. Pärnu maleva okariinide orkestri rühma vanakotkas, muusikaõpetaja H. Meri.

Kella 11.00—11.50. Näitlik töökoondus poistega, kus läbi võetakse ka rühma ja salga koonduste alg- ja lõpptseremoniid ja pidulik töötuse andmine.

Kella 12.00—12.55. Lennukmudelite valmistamine — Tallinna õhuasjanduse ühingu lennukmudelite instr. Rob. Maalberg.

Kella 13.00—14.00. Vilepillide orkestrite korraldamine — helilooja Riho Päts.

Riigiraudteedel kursustele sõit tasuta, milleks osavõtjail maleva staabist nõutada tasuta sõidu liter.

§ 3.

Luban tegevust alustada järgmiste Noorte Kotkaste rühmadel ja haukaperedel:

Kuusalu/Viinistu haukaperel, Viinistu algkooli juures, arvates 15. IV. 35. a.

Kose/Paunküla rühmal, Paunküla algkooli juures, arvates 29. IV. 35. a.

Nissi/Nissi rühmal, Nissi algkooli juures, arvates 10. V. 35. a.

Juuru/Juuru rühmal, Juuru algkooli juures, arvates 10. V. 35. a.

Linnaümbruse/Kurna „Vaiola“ haukaperel, Sausti algkooli juures, arvates 23. X. 35. a.

Kuusalu/Uri rühmal, Kolga-Uri algkooli juures, arvates 12. XI. 35. a.

Kuusalu/Leesi rühmal, Kolga-Leesi algkooli juures, arvates 12. XI. 35. a.

Linnaümbruse/Saku valla rühmal, Saku algkooli juures, arvates 14. XI. 35. a.

Kloostri/Nõva rühmal, Nõva algkooli juures, arvates 17. XI. 35. a.

Kloostri/Harju-Risti rühmal, Harju-Risti algkooli juures, arvates 25. X. 35. a.

Nissi/Pahkla rühmal, Pahkla algkooli juures, arvates 15. XI. 35. a.

Linnaümbruse/Prangli merirühmal, Pranglisaarte algkooli juures, arvates 22. XI. 35. a.

Keila/Klooga rühmal, Klooga algkooli juures, arvates 28. XI. 35. a.

Rapla/Rapla rühmal, Harjumaa keskkooli juures, arvates 3. XII. 35. a.

Rapla/Valtu rühmal, Valtu algkooli juures, arvates 4. XII. 35. a.

Kuusalu/Kaberneeme merirühmal, Kaberneeme algkooli juures, arvates 10. XII. 35. a.

§ 4.

Eraldan senise Raasiku-Haljjava rühma Raasiku ja Haljjava rühmadeks, arvates 16. XI. 35. a., kusjuures olemasolev maleva staabi poolt väljaantud kirjandus jääb Raasiku rühmale (peastaabis registreeritud Nr. 191), Haljjava rühmal esitada uus registreeimisteatis.

Õiendus: ljh. Nr. 31.

§ 5.

Vabastan kohtadelt:

Keila malevkonna vanema Hartvig Reinvaldi elukoha muutmise tõttu, arvates 4. IX. 35. a.

H. Reinvald on pidevalt maleva algpäevist kaasa töötanud noorkotklusega ja kaasa tulnud sellele tööle sooja südamega, mille eest siinkohal südamest tänu.

Kohustused ja varandused kuni korralduseni Paldiski „Murdlane“ rühma vanakotkal A. Kissel'il ülevõtta.

Vabastan kohtadelt:

Triigi rühmas: Kotka Osvald Kall'i, arvates 1. X. 35. a. elukoha muutmise tõttu.

Saue rühmas: kotka Ed. Noon, elukoha muutmise tõttu, arvates 7. X. 35. a.

Maleva staabi õpperühmas: kotkas pesakotkas Valter Hermann'i ja abikotkas noorkotkas Endel Kulasalu, arvates 11. IX. 35. a.

§ 6.

Kinnitan kohtadele:

Viinistu haukaperes: vanahauka aj. k. t. kooliõpetaja Joosep Eplik'u ja hauka k. t. õpilase Ülo Eplik'u, arvates 15. IV. 35. a.

Paunküla rühmas: vanakotka k. t. koolijuhataja Jakob Aljas, arvates 29. IV. 35. a.

Nissi rühmas: vanakotka k. t. kooliõpetaja Artur Tiki, arvates 6. XI. 35. a.

Juuru rühmas: vanakotkaks, koolijuhataja Eduard Aus, kotkaks kooliõpetaja Anton Kruusimägi ja abikotkaks põllumees Feodor Nurm'i, arvates 10. V. 35. a.

Kurna „Vaiola“ haukaperes: vanahaukaks, kooliõpetaja, noorkotkas Edgar Aavik, haukaks, õpilase Endel Loomann'i ja abi haukaks, õpilase Väino Laksberg'i, arvates 23. X. 35. a.

Uri rühmas: vanakotka k. t. Paul Hakk'i, arvates 12. XI. 35. a.

Leesi rühmas: vanakotkaks kooliõpetaja Helmer Avasalu, kotka k. t. õpilane Olev Sturm'i, abikotka k. t. õpilane Einard Strandberg'i, arvates 12. XI. 35. a.

Saku valla rühmas: vanakotkaks koolijuhataja Joh. Hermann'i, arvates 14. XI. 35. a.

Nõva rühmas: vanakotka ja kotka k. t. koolijuhataja Ed. Keelesto, arvates 17. XI. 35. a.

Harju-Risti rühmas: vanakotkaks koolijuhataja Treumann'i, arvates 25. X. 35. a.

Pahkla rühmas: vanakotkaks koolijuhataja Rein Starkopf ja kotkaks Osvald Kall'i, arvates 15. XI. 35. a.

Prangli rühmas: vanakotkaks kooliõpetaja Harry Jürmann'i, arvates 22. XI. 35. a.

Klooga rühmas: vanakotkaks kooliõpetaja Arnold Kurve kotka k. t. õpilase Arnold Luurmeesi ja abikotka õpilase Enno Alter'i, arvates 28. XI. 35.

Rapla rühmas: vanakotkaks kooliõpetaja Uepõllu, arvates 3. XII. 35. a.

Valtu rühmas: vanakotkaks koolijuhataja Jakob Sülla ja kotkaks I järgu skaut Evald Pander'i, arvates 4. XII. 35. a.

Kaberneememeri rühmas: vanakotka k. t. Vold. Vabi, arvates 10. XII. 35. a.

Jõeletme rühmas: kotka abiks pesakotkas Endel Kalju, arvates 26. IX. 35. a.

Maleva staabi rühmas: kotkaks noorkotkas Endel Kulasalu, arvates 11. IX. 35. a.

Triigi rühmas: kotkaks kooliõpetaja Harald Andred, arvates 15. XI. 35. a.

§ 7.

Ülendan pesakotkad kotkapoegadeks:

Jägala „Kalevi“ rühmast: Johannes Laagrikull'i, Herbert Kaasik'u, Ilmar Põrk'i, Valter Loopere, Edgar Rüngas'e, arvates 22. XI. 35. a.

§ 8.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Jägala „Kalevi“ rühmast: Theodor Eenmaa ja Evald Merits'a, arvates 22. XI. 35. a.

Pääsküla „Laagri-Mängu“ rühm.: Udo Kristal'i ja Lembit Puustak'i, arvates 1. XII. 35.

§ 9.

Kinnitan järgmised erikatsed:

„Koka“ erikatses: pesakotkad Valter Rebane, Endel Kalju ja Erich Laan'e, Jõeletme rühmast, arvates 19. VIII. 35. Pesakotkad Helmut Viirsalu ja Harald Loorberg'i ja kotkapoeg Johannes Laagriküll Jägala „Kalevi“ rühmast, arvates 22. VI. 35. Jägala „Kalevi“ rühma liigetel kinnitan erikatsed järgmiselt:

p k. Theodor Eenmaa'l: „kõitja ja põllumees“, k p. Edgar Rüngas'el: „põllumees, kõitja teejuht“, k p. Ilmar Põrk'il: „põllumees ja mesinik“, p k. Voldemar Grünbuš'il: „põllumees ja mesinik“, p k. Edgar Jõe'l: „põllumees, mesinik, teejuht, aednik ja piimaasjanduse tundja“, p k. Evald Merits'al: „puusepp“, p k. Valter Loopere'l: „põllumees, teejuht, kodune abimees, ratsanik, piimaasjanduse tundja, kokk, jalgrattur“, k p. Herbert Kaasik'ul: „põllumees, teejuht, kodune abimees, piimaasjanduse tundja, ajaloolane, signalist ja ratsanik“, p k. Alfred Loorberg'il: „põllumees, kokk, kodune abimees, teejuht, ratsanik, jalgrattur ja piimaasjanduse tundja“, p k. Voldemar Grünbuš'il: „kokk, põllumees, teejuht ja piimaasjanduse tundja“, kõigil erikatsed lugeda sooritatuks 23. X. 35. a.

O. Suursööt.
Malevavanem.

TEADAANNE.

Noorte kotkaste tunnusväljendisi.

Noorte Kotkaste põhimäärust § 176 p. 4 alusel toimub peastaabis tunnusväljendiste määramine. Harju malev on senini esitanud võrdlemisi vähe noorkotkaid ja juhte tunnusväljendiste saamiseks, kuna algatus rühmadelt on puudulik. Esitatud ettepanekud on puudulikud eriti teenistuskäigu käsu kirjast väljavõttes osas, unustatakse, et esitised peaksid jõudma maleva staapi hiljemalt 15. märtsiks ja 15. oktoobriks. Kirjeldus tunnusväljendiste korra kohta on avaldatud „Harjulases“ nr. 5—1934., lhk. 18, 19 ja 20; ruum ei lubanud siinkohal enam korrata, kuid tahaksin loota, et eriti noorkotkaste ja haukapoegade hoolsuspaelale esitatakse edaspidi enam poisse, ja poisid, teilt loodan, et püüate oma eksamijärkudes ja erikatsedes vastavale tasemele.

Väljavõtte tunnusväljendiste korrast:

Hoolsuspaela saaja peab pesakotka astmes olema ja omama vähemalt 4 erikatset.

Hoolsusmärk antakse neile hoolsuspaela omanikele, kellel vähemalt 6 erikatset ja hoolsuspaela saamisest 1 aasta möödunud.

Eeskujuliku noorkotka märk antakse vähemalt hoolsuspaela omavale noorkotka astmes poisile.

Teenetemärgi saaja peab omama teenete kirja vähemalt kaks aastat.

Kotkajuhi märki võib saada noorkotka eksamiastmes juhid, kes omavad põhim. § 208. nõuetekohaselt 10 erikatset ja ta on vaheastmeks noormagistriks saamisel.

Lembitu rist antakse juhtidele, kes vähemalt 5 aastat organisatsioonis olnud ja omab teenistumärgi.

Aitaja märk antakse vanematele juhtidele, kes vähemalt 2 aastat kestvalt kaastööd pakkunud rühmale.

O. Reintalu, malevapealik.

MALEVA INSTRUKTORI 1936. A. JAANUARIKU TÖÖKAVA.

1.—6.	jaanuarini	Tallinnas, maleva staabis.
7.—8.	„	Juurus, Juuru malevkonna juhtide õppepäeval.
9.—10.	„	Ruila algkoolis, tel. Riisipere 11.
11.—12.	„	Äasmäe algkoolis.
13.	„	Russalu algkoolis.
14.	„	Ohukotse algkoolis.
15.	„	Varbola algkoolis, tel. Varbola 8
16.	„	Pajaku algkoolis.
18.	„	Kodasoo rühmas, tel. Kuusalu 31/I.
19.	„	Kuusalus, malevkonna suusavõistlustel, tel. 31/I.
20.	„	Maleva staabis.
22.	„	Randvere rühmas ja haukaperes
23.	„	Viimsi rühmas.
24.—25.	„	Maleva staabis.
26.	„	Kiiu rühmas, tel. Kuusalu 6.
27.	„	Kolga rühmas.
28.	„	Hirvli rühmas.
29.	„	Leesi rühmas.
30.	„	Loksa rühmas.
31.	„	Pärispe algkoolis.

Instruktori kohalejõudmisest rühmadele eraldi enam ei teatata. Sõidukavas nimetatud päevadeks asjaosalistel rühmadel korraldada võimalikult rühma koondus, kaasa tuues kõik rühma asjaajamisraamatud ja salkade tegevusraamatud. Tarbekorral võtab instruktor vastu ka katseid ja erikatseid, väljaarvatud pesakotka katse, missugune tuleks sooritada kohapealsete juhtide ees.

O. Suursööt.
Malevavanem.

O. Reintalu.
Malevapealik.

Raskejõustiku harjutuspäevad instr. A. Kukke juh.

23. detsembril kell 1800 — Rae koolimajas.
 30. detsembril kell 1800 — Raplas.
 2. jaan. kell 1800 — Kohilas.
 8. jaanuaril kell 1800 — Rae koolimajas.
 9. jaanuaril kell 1800 — Raasikul.
 13. jaanuaril kell 1700 — Paldiskis.
 15. jaanuaril kell 2000 — Kosel.
 16. jaanuaril kell 1830 — Laagris.
 20. jaanuaril kell 1800 — Kohilas.
 22. jaanuaril kell 1800 — Puhatu koolimajas.
 23. jaanuaril kell 1700 — Saku koolimajas.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

T Ä N U A V A L D U S.

1. Maleva asjade loterii piletite müümisel ülesnäidatud energilise tegevuse eest tänan kl. **H. Allikat** ja sean teda kui aastates kõige vanemat rühma liiget, eeskujuks noorematele.

2. **Viktor Andresselile**. Teie lahkumisel elukoha muutmise tõttu Kuimetsa ü.-rühmast ja pealiku abi

kohalt, ülemannes Staabi kompanisse, vaesestub rühm jällegi parema kl. ja pealiku näol. Täna Teid eriti rühma kõigeraskemal organiseerimise ajal Teie energilise kaastöö nimel. Soovin edu ja jõudu Teie tegevuses uues üksuses, meie kodukaitse töös ja Teie isiklikus elus.

J. Grauberg, Kuimetsa ü.-r. pealik.

Väljaandja: **Harju maleva Staap.**

Vastutav toimetaja: **K. Saar.**

„VIRU SUUSAVAHA“

Th. Andressoni valmistatud suusamääret on maleva staabis müüa:

- Nr. 1. Sulale ja karedale lumele karp à 50 snt.
 Nr. 1-a. Karedale lumele ja põhimäärdeks „ à 50 „
 Nr. 2. Kuivale pehmele lumele kuni 10°, pakitud originaal papp toosi „ à 28 „
 Spetsiaal suusasaapa määre „ à 25 „

Kõikidel maleva loteriipiletite müüjatel palun loteriipiletite müügist saadud raha ära tuua või postiteel saata maleva staapi, hiljemalt 5. jaanuariks 1936. a.

K. SAAR, major,
Harju malevapealik.

Kohaseim raamat igale kaitseliitlasele, naiskodukaitse liikmele, noorkotkale, kodutüttele ja raamatukogule

on kolonel J. MAIDE toimetusel ja seni ainulaadsena omal alal ilmunud raamat

Ülevaade Eesti Vabadussõjast 1918-1920

Hind kaitseliitlasile Kr. 3.—

Saadaval maleva staabis, kaitseliitlaste tarvete laos ja „Kaitse Kodu“ talituses.

KAITSELIIDU HARJU MALEVA POOLT 8. DETSEMBRIL 1935. A. VÄLJALOOSITUD VÕITUDE NIMEKIRI.

Pilet Nr.	Võit Nr.	Pilet Nr.	Võit Nr.	Pilet Nr.	Võit Nr.	Pilet Nr.	Võit Nr.	Pilet Nr.	Võit Nr.	Pilet Nr.	Võit Nr.
121	273	4011	257	8456	89	12676	275	15664	108	18936	161
157	130	4060	244	8495	288	12713	235	15742	237	18940	309
247	208	4233	77	8630	14	12748	263	15834	143	19094	193
257	231	4266	166	8701	127	12790	264	15874	42	19195	242
295	2	4398	228	8715	279	12861	173	15941	52	19223	225
322	53	4488	16	8782	103	12901	185	15992	68	19236	73
562	63	4550	65	8859	69	13172	4	16031	121	19486	132
609	200	4672	44	8873	157	13203	11	16107	30	19527	201
619	292	4834	222	8927	90	13218	281	16175	112	19609	20
636	100	4907	210	8982	271	13371	234	16266	129	19635	84
784	164	4917	101	9186	203	13459	252	16365	254	19666	182
823	239	4986	50	9263	146	13464	212	16390	110	19676	135
824	259	5099	67	9282	278	13500	304	16503	25	19680	285
878	198	5476	51	9401	266	13545	211	16642	197	19802	267
890	97	5528	79	9411	150	13618	187	16684	247	19848	158
1102	38	5559	70	9447	276	13683	41	16695	172	19884	105
1153	23	5625	126	9481	296	13727	131	16706	76	19888	282
1167	54	5674	241	9773	102	13857	294	16767	49	19957	253
1194	233	5721	191	9820	277	13870	17	16821	215		
1416	202	5734	15	9883	33	13902	248	16848	139		
1495	221	5995	180	10067	207	13921	71	16862	168		
1616	32	6006	217	10110	5	14059	170	16952	232		
1622	140	6064	118	10128	60	14193	195	17193	136		
1623	124	6165	301	10181	21	14271	258	17212	153		
1721	72	6168	290	10201	120	14317	138	17240	303		
1734	64	6202	229	10216	295	14347	104	17340	78		
1750	46	6253	35	10295	85	14414	300	17427	61		
1775	262	6259	57	10338	297	14461	74	17441	113		
1783	176	6309	82	10341	83	14495	286	17455	199		
1784	298	6366	167	10698	183	14496	28	17478	289		
1805	37	6453	291	10765	268	14545	310	17529	246		
1881	305	6598	307	10893	81	14643	8	17612	192		
1886	55	6623	224	10946	142	14778	162	17686	250		
1901	87	6637	12	11033	29	14818	205	17698	47		
2156	160	6671	184	11135	22	14891	272	17705	261		
2177	123	6740	240	11158	58	14927	156	17749	95		
2308	27	6824	34	11189	134	14961	93	17960	3		
2314	190	6837	1	11226	48	15015	213	18006	218		
2369	117	6840	7	11244	125	15022	88	18021	236		
2379	9	6865	43	11316	175	15047	255	18061	149		
2388	302	7033	18	11509	178	15050	179	18126	122		
2447	151	7287	270	11569	293	15099	216	18138	133		
2551	238	7398	159	11659	31	15153	148	18184	155		
2682	91	7417	251	11697	62	15161	75	18200	45		
2711	308	7465	169	11702	26	15163	154	18212	59		
2732	284	7489	145	11802	280	15228	306	18268	256		
2798	141	7506	92	11805	115	15257	94	18352	165		
2808	36	7698	204	11899	86	15302	186	18441	144		
2837	137	7714	245	11905	220	15322	119	18510	265		
3204	227	7756	147	11907	10	15332	13	18627	66		
3206	80	7783	19	12000	56	15425	99	18628	6		
3339	209	7784	181	12031	223	15428	114	18657	188		
3481	128	7799	269	12063	194	15464	299	18700	174		
3548	260	7889	219	12222	230	15497	214	18707	24		
3641	109	8303	98	12232	206	15543	177	18746	196		
3687	163	8054	226	12307	243						
3695	39	8168	249	12358	111						
3717	152	8235	96	12517	107						
3784	189	8289	283	12525	40						
3930	106	8303	98	12602	287						
12642	116	15601	274	18801	171						

8. detsembril 1935. a.

K. Saar, major.

Harju malevapealik.

V. Tammets.

Malevasekretär.

**Kaitseliitlased, Naiskodukaitse liikmed ja kõik
Kaitseliidu mõtteosalised!**

Tellige kõik enesele 1936-ks aastaks

„KAITSE KODU!“

sest „KAITSE KODU!“ on Teie ühine ajakiri, kust leiate tulusaid õpiseid ja ajaviidet terveks aastaks. Samuti hakake levitama

„KAITSE KODU!“

sest sellega aitate kaasa „KAITSE KODU!“ kaudu kantavate ideede levimist laiematesse hulkadesse. Hakates võtma vastu „KAITSE KODU!“ tellimisi — aitake kaasa tema majanduslikule tõusule, mis võimaldab toimetusele pakkuda parimat.

„KAITSE KODU!“

jagab 1936. a. preemiaid kogusummas 600 krooni väärtuses järgmiselt:
IGA TELLIJAJA, kes 30-ks maiks 1936. a. tasunud aastatellimiste raha, võtab loosimisest osa, kus jagamisele tulevad järgmised 12. väärtusl. preemiat:

**ÕMBLUSMASIN
KOHVERGRAMMAFON
KOLM KOMPLEKTI KAITSELIIDU VORMIRIET
NAHK PORTFELL**

Viis eks. raam. „ÜLEVAADE EESTI VABADUSSÕJAST“ kol. J. Maide

Tellige veel täna enesele „KAITSE KODU!“ Tellimisi võtavad vastu kõik postkontorid, K. l. malevate staabid, K. l. instruktorid, päälikud ja „KAITSE KODU!“ talitus, Tallinnas, Kaarli t. 8. — tel. 451-89. „KAITSE KODU!“ ilmub kaks korda kuus 32 leheküljelisena rohketes piltidega ja maksab 6 kr. aastas, 3 kr. pooles aastas ja 1 kr. 50 snt. kolme kuu eest.

IGA TELLIMISTE VASTUVÕTJA, kes saatnud „KAITSE KODU!“le hiljemalt 30-ks maiks 1936. a. viis tasutud aastatellimist, omandab iga sellase saadetisega ühe võimaluse võtta osa loosimisest. Nii võib ühel tellimiste vastuvõtjal vastavalt kogutud tellimiste arvule olla mitu võiduvõimalust. Loosimisele tulevad järgmised 12 väärtuslikku preemiat:

**RAADIOAPARAAT „MARET“ 3-lambiline
VÄÄRTUSLIK ÜLIKONNARIE
VÄÄRTUSLIK FOTOAPARAAT
VÄÄRTUSLIK TASKUKELL
KOMPLEKT KAITSELIIDU VORMIRIET
NAHK PORTFELL
ÄRATUSKELL**

Viis eks. raam. „ÜLEVAADE EESTI VABADUSSÕJAST“ kol. J. Maide

Otsustage veel täna hakata tellimiste vastuvõtjaks ja hankige selleks isiklikult ehk posti teel „KAITSE KODU!“ talitusest, Tallinnas, Kaarli t. 8 — tel. 451-89, instruksioone ja proovinumbreid.

*Sobiva materjali igaks riietuseks
leiate meie riidekauplustest!*

Külastamine ei kohusta!

A/S „TEKLA“

PEAKONTOR: Tallinn, S. Karja 13/15; tel. 448-18

RIIDEÄRID:

Haapsalu, Ehte t. 2	tel.	1-57
Kuressaare, Kauba t. 2	"	72
Mustvee, Tartu t. 15	"	62
Narva, Peetri pl. 2	"	2-38
Petseri, Kaubarida 6-7	"	1-17
Pärnu, Tallinna 5-a	"	1-10
Rakvere, Turuplats	"	2-85
Tallinn, S. Karja 15	"	445-23
Tallinn, Valli 10	"	468-02
Valga, Kesk t. 11	"	26
Viljandi, Tartu 6-a	"	2-40
Võru, Jüri t. 5-a	"	1-26

**Müügil kindlate hindadega järgmiste kodumaa
vabrikute kaubad:**

BALTI PUUVILLA KETRAMISE JA KUDUMISE VABRIKU A/S.

KREENHOLMI PUUVILLASAADUSTE MANUFAKTUURI O/Ü.

SINDI TEKSTILVABRIKUTE ÜHISUSE

EESTI NIIVIDIVABRIKU O/Ü.

Iga päev toob uusi
maitsekaid mustreid
meie ladudesse . . .

TALVEHOOAJAKS:

meeste palitu- ja ülikonnariie
naiste mantli- ja kleidiriie
suurrätid, voodivaibad
pesuriie
niit



Kaitseliidu vormiriie

A/S KREENBALT,

TALLINN, Suur Karja 13, telefon 425-14

Balti Puuvilla Ketramise ja Kudumise Vabriku A/S-i
Kreenholmi Puuvillasaaduste Manufaktuuri O/Ü-se
Sindi Tekstiilvabrikute Üh.
O/Ü Eesti Niidivabriku

toodete suurmüügi keskkoh

Väikemüük kõigis paremais riide-
ja segakauplustes linnas ja maal.